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میشل اوباما 
وایت خانم   به ر

علم الهدی
همسر رئیس جمهور درباره 
کتاب همسر رئیس جمهور 

پیشین آمريکا چه گفت؟
دیروز و پریروز خبرهای سیاسی به نوعی به 
خانواده علم الهدی مربوط بود و آیت الله علم 
الهدی با حضور بانوان به عنوان تماشاگر در 
ورزشگاه ها موافقت کردند )هرچند با شروطی( 
و دختر ایشان خانم جمیله علم الهدی هم در 
مصاحبه ای کتاب مشهور میشل اوباما را  تحسین 
کردند. تازه یادمان باشد مهم ترین اتفاق سیاسی 
این چندروزه ملاقات آیت الله رئیسی با پوتین در 
مسکو بود که خب آیت الله رئیسی همسر خانم 

علم الهدی هستند. صفحات دو و سه را بخوانید 

در اقدامی عجیب که در آخر هفته، در شبکه های اجتماعی فارسی هم بازتاب 
داشت؛ بیش از ۱۰۰ نفر از ثروتمندترین افراد جهان تحت عنوان »میلیونرهای 
میهن پرست« در نامه ای از دولت ها خواسته اند تا با دریافت مالیات های بیشتر، به 
بهبود اقتصاد جهان کمک کنند و از دولت ها خواستند تا با نرخ های بالاتری از آنها 

مالیات گرفته شود.
میلیونرها می گویند  سیستم های مالیاتی فعلی منصفانه نیست و خواستار افزایش 
مالیات بر ثروت برای حل نابرابری در جهان و از جمله مقابله با کرونا شده اند. در 
بخشی از نامه آنها آمده است:»بیشتر ما می توانیم بگوییم   در حالی که جهان در دو 
سال گذشته رنج بسیار زیادی را متحمل شده است، در واقع شاهد افزایش ثروت 
خود در طول دوران همه گیری بوده ایم  اما همزمان تعداد کمی از ما می تواند صادقانه 
بگوید که مالیاتی منصفانه پرداخت کرده است.« آنها در ادامه نامه خود نوشتند: 
»جهان - هر کشوری - باید از ثروتمندان بخواهد که سهم منصفانه خود را بپردازند.«
این نامه سرگشاده روز چهارشنبه و در پیشواز از برگزاری نشست سالانه مجمع 
جهانی اقتصاد در داووس به صورت آنلاین منتشر شد. این سومین نامه ای است که 
این گروه منتشر می کند و نام امضاکنندگان  برجسته ای همچون ابیگیل دیزنی، نوه 
انیماتور و کارآفرین والت دیزنی  و نیک هانوئر، سرمایه گذار اولیه در آمازون در بین 
آنهاست و در   فهرست میلیونرهایی که آن را امضا کردند، افرادی از آمریکا، بریتانیا، 

آلمان، کانادا، دانمارک، اتریش، هلند، نروژ و ایران به چشم می خورد. 
تنها ایرانی امضاکننده این نامه، جعفر شالچی است. او ایرانی و دانمارکی است. متولد 
سال ۱34۰ در تهران. در زندگینامه خودنوشتی که در سایت بنیاد خیریه خود قرار 

داده، داستان زندگی خود را اینطور می نویسد: 
»هنگامی که تنها 8 سال داشتم، والدینم به دنبال اقامت در اتریش بودند. متاسفانه 
درخواست اقامت ما پس از یک سال رد شد و باعث شد خانواده ما-من، سه برادرم 
و خواهر کوچک ترم- از یکدیگر جدا شویم. زمانی که مادرم، من و خواهر و برادرانم 
به ایران برگشتیم، پدرم به دانمارک سفر کرد. خوشبختانه اقامت ما در دانمارک 
پذیرفته شد  اما مدت کوتاهی پس از آن، والدینم از هم جدا شدند و من و خواهر و 

برادرانم به پرورشگاه منتقل شدیم. 
انقلاب ۱357 در ایران تاثیر بسیار زیادی   روی خانواده من داشت. در ایران، شاه 
تبعید شد و جنگی طولانی با عراق آغاز گردید. دو تن از برادران من برای کمک به 
بازسازی کشور به ایران بازگشتند. متاسفانه برادر بزرگترم در این میان مفقود شد و 
هیچگاه خبری از او به دست نیامد. برادر کوچک ترم نیز که در ایران بسر می برد، بر 
اثر بیماری مغزی نادری درگذشت. پس از بازگشت خانواده ام به ایران، من تصمیم 
گرفتم در دانمارک بمانم و تحصیلاتم را به اتمام برسانم. حالا دانمارک خانه دوم من 
شده بود. من با دختر دانمارکی دوست داشتنی به نام Ane Maro ازدواج کردم و 

صاحب دو فرزند  شدم.« ادامه در صفحه 02

جواهری   در  تفلیس
مرسدس بنز آ.ام.گ GTS با طراحی چشم نواز و شتاب فوق العاده 

3.8 ثانیه ای اگرچه در ايران حضور ندارد اما در کشورهای اطراف 
مثل گرجستان کم پیدا نمی شود   صفحه 05

مبتلاها ، بستری ها ، ویژه ها و قربانی ها 
مقايسه معنادار چهار شاخص مهم در وضعیت کرونا در ايران با توجه به شیوع تدريجی امیکرون در کشور   صفحه 03 را بخوانید

غ بلورین بهترین فیلم سیمر
تقدیم می شود به ...

چهل فیلم برتر چهل سال جشنواره فجر. از سال 1361 
تا 1396 کدام فیلم ها توانسته اند سیمرغ بهترين فیلم 

جشنواره فجر را از آن خود کنند؟
اولین جشنواره فیلم فجر در بهمن سال ۱36۱ برگزار شد. حالا چهل سال 

از آن زمان می گذرد. از اولین دوره جشنواره فیلم فجر تا الان، 39 فیلم موفق 
شده اند سیمرغ بهترین فیلم جشنواره را دریافت کنند... صفحات 10 و 11

بیم و امید بورسی ها
به احیای   برجام

کدام شرکت ها بیشترين ضرر را از بازگشت 
توافق متحمل می شوند و ...  صفحه 08 را بخوانید

شش نکته از محاسبه 
مالیات خودروهای لوکس
اخذ مالیات فقط از کسانی که ارزش اتومبیل 

آنها بیش از يک میلیارد تومان است   صفحه 07

نمره قبولی در مدیریت 
بحران برف و سرما و سیل
نکته هايی درباره برف و ايران مال  و اينکه 

همچنان چشم به راه جیران مانده ايم   صفحه 04
شنبه  فوق حساس   صفحه 12

پرسپولیس- فولاد ، هفته شانزدهم لیگ برتر  

 ۱-روشنفکران ما در طول این سده از دست بزن  بهادران 
بامزه، کم سیلی نخورده  اند. چه »ایران غول« باشد که انجوی 
شیرازی را می  خواست لقمه  چپ  اش کند، چه بچه  های حزب 
سومکایی   که نصرت رحمانی را وسط خیابان شل و پل کردند و 
چه زهراخانم ملایری که در تابستان 58 برای در مقابل دانشگاه 
تهران برای خودش مردی شده بود و میلیشیای خسته  جانی را 
زیردستش داشت که با اشاره  اش می  توانستند دفتر نشریه  ای 
را در پلک  زدنی به تلی ویران تبدیل کنند. زن بی  دندانی که 
حاضر نبود سر به تن روشنفکران باشد و یکی از دردانه ترین 
تصاویر مطبوعات زمان انقلاب، تصویر چادر به کمر بسته او 
در جلد تهران  مصور ۱2 مرداد 58 در حال پچپچه با صادق 

قطب  زاده بود که در ساعتی به فروش رسید.
2- برخلاف آن دو زن بزن  بهادر که بلایی بر سر انجوی شیرازی 
و روشنفکران 58ای آوردند نصرت از مردان سومکایی کتک 
خورد. داستانی متعلق به سال پرتشنج 32، سالی که نه تنها 
نصرت بلکه نسل او را دودی کرد. آن روزهای داغ تابستانی که 
جماعت منورالفکر در کافه فردوس خیابان استامبول پاتوق 
داشتند و بیشترشان لنگ پول یک فنجان قهوه بودند. کافه 
فردوسی که قشنگ می  شد از پشت شیشه  هایش تظاهراتچی  ها 
را دید که قصد دارند دنیا را به عدالت و آرمانگرایی مهمان 
کنند. یکهو می  دیدی در شلوغی پیاده  روها ناگهان عبارت 
»اهالی شرافتمند تهران!« طنین  انداز شد و پشتبندش جوانی 
از سه  پایه  ای بالا رفت و سخنرانی غرایی درباره آزادی ارائه 
داد. اینجوروقت  ها به همان اندازه که روشنفکران از دست 
سخنران  های سه  پایه  ای، کیف می  کردند کسبه بدبخت 
دوزاری شان می  افتاد و تندی کرکره  های فلزی مغازه  ها را 
پایین می  کشیدند و منتظر رسیدن سربازان حکومت نظامی 
می  ماندند تا غائله را خاتمه دهند. خیابان  هایی که محل نبرد 
دو دسته متخاصم چپ و راست بود. توده  ای و سومکایی. یکی 
سیاه  پوش یکی سفیدپوش. ناگهان بچه  های »پیرهن  سیاه« 
گروه ضربت سومکا از جیپ  های لکنته خود در وسط خیابان 
پیاده می  شدند و توده  ای  های پیرهن  سفید را با زنجیر به خاک 
و خون می  کشاندند. نصرت جوان آن روزها فقط بر سر غّدی 
خود از سومکایی  ها کتک خورده و آش و لاش شده بود. در 
حالی که بقیه روشنفکران از دست آنها به کافه فردوس پناه 
برده بودند، نصرت وسط خیابان ایستاده بود تا نبرد را تماشا 
کند. این بار یکی از بچه  های سومکایی فقط یک جمله از او 
پرسیده بود »ببینم احمد شاملو تویی؟« نصرت لابد توپ بوده 
که یک لحظه خود را در قالب لوتیان دیده بود که عین خروس 
لاری، گردن خود را جلو داده و در جواب یارو گفته بود »بله 
فرمایش؟« چند لحظه بعد مردم هیکل سرخ و خونین و مالین 
او را به سالن کافه فردوس انداخته بودند و جماعت روشنفکر 
از دیدن وضعیت او قهقهه زده بودند. یکی از سومکایی  ها 
نپرسیده بود آخر پدرتان خوب، مادرتان خوب، کجای زلفون 
نصرت شبیه موهای مجعد شاملو است یا دماغ قلمی  اش مشابه 
دماغ کوفته  ای الف-بامداد و یا هیکل لاغروی او به چهارشانگی 
شاملو و یا حتی چشم  های مدل خروسی  اش به چشم و ابروی 

سیاه آن یکی.
3- در همین سال 32 که نصرت بدترین کتک عمرش را از 
یک عده ناشناس مدل خروس  لاری خورد انجوی شیرازی نیز 
از دست »ایران غول« به تنگ آمد. جوانی ریش و سبیل  دار 
که صادق هدایت »انجو« صدایش می  کرد و پاتوق او هم کافه 
فردوس بود. دارنده روزنامه تند و کوبنده آتشبار که بارها به 
دست فرمانداری نظامی توقیف شده بود و دیگر از 28 مرداد 32 
رسما سر از مرده  شویخانه درآورد. داستان انجو اما در روزنامه 

طنز علی بابا به وقوع پیوست. ادامه در صفحه 03

ايران غول و چشم  های انجو

ستونشنبه
ابراهیمافشار

طولاني ترین 
90 دقیقه دنیا 

اولین گزارشگر 
اعزامي زن 

ايران مي گويد 
خاطره  اين 
گزارش تا 

ابدالدهر در 
ذهنش مي ماند

از  واکنش زهره 
تا تکل غزاله 

صفحه 03 را بخوانید

 قيمت 4000تومان

يک ثروتمند ايرانی و 99 میلیونر 
ديگر در نامه ای سرگشاده خواستار 

افزايش مالیات ها شده اند

ایده جنجالی مهندس 
شالچی و دوستان
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اعضای برجام )بدون ایران( و ایالات متحده برای ارزیابی وضعیت امور در مذاکرات وین دیدار کردند. همکاران غربی همانطور 
که علنا این کار را انجام می دهند، بر لزوم نهایی کردن مذاکرات در اسرع وقت تأکید کردند. روسیه احساس فوریت را دارد 

اما مخالف ضرب الاجل های مصنوعی است. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در مذاکرات وین )توئیتر شخصی(

ادامه ازصفحه   اول موفقیت مالی و اقتصادی او در پایان دهه 80 
آغاز می شود. یعنی در حدود 30 سالگی آقای شالچی، ابتدا مدرک 
خود را در مهندسی عمران کسب می کند و بعد از حدود سه سال 
شروع به کار مستقل می کند که این تصمیم به موفقیت مالی بزرگی 
می انجامد. او کار خود را در شرکتی به نام MT Hojgaard آغاز 
مي كند و اینطور برمی آید که ثروت او ناشی از فعالیت موفق در حوزه 

ساخت و ساز و عمران است. 
با این حال روحیه سرمایه داری او، با روحیه کشورهای اروپای 
شمالی و به طور مشخص دانمارک، ممزوج شده و از او یک سرمایه دار 
سوسیالیست ساخته. خودش می نویسد: »سرمایه داری رفاهی 
دانمارک که به منظور پرورش پویایی اجتماعی و برابری فرصت ها 
طراحی گردیده است، باعث شد من به عنوان یک مهاجر قادر باشم به 
راحتی مسیر ترقی را طی کنم. سیستم مالیاتی پیشرفته این کشور، 
تحصیلات در مقاطع بالاتر را ممکن نموده و امنیت اجتماعی من را 

فراهم کرد و باعث شد بتوانم کسب و کار خودم را راه اندازی کنم.«
همین موضوع باعث می شود که او و همسرش بیش از 30 میلیون 
دلار از دارایی خود را به بنیاد Human Act ببخشند. این سازمان 
تلاش دارد تغییری در زندگی میلیون ها نفری ایجاد کند که در فقر 
مفرط بسر می برند. ایده شالچی، در این سازمان از مهاتما گاندی 
گرفته شده که وی او را الگو و راهنمای معنوی و سیاسی می  داند. 
گاندی گفته فقر بدترین نوع خشونت است و شالچی معتقد است 
که نابرابری فعلی در توزیع ثروت باعث شده   افراد اندکی دارای 
سرمایه ای بسیار بیشتر از نیاز خود در زندگی باشند، در حالی که 
بسیاری از انسان ها در شرایطی غیر انسانی زیسته و حتی قادر به 
تامین مایحتاج روزانه خود نیز نمی باشند  و بنابراین باید این وضعیت 

تمام شود. 
نامه ثروتمندانی چون آقای شالچی در حالی منتشر شد که 
آکسفام - یکی از بزرگ ترین صندوق های خیریه در جهان - روز 
دوشنبه گزارشی منتشر کرد و در آن توضیح داد که چگونه 10 نفر 
از ثروتمندترین مردان جهان در طول همه گیری ویروس کرونا، 
مجموع دارایی های خود را بیش از دو برابر کرده اند، در حالی که 

ویروس کرونا 160 میلیون نفر در سراسر جهان را به فقر کشاند. 
از سوی دیگر، رسانه هایی چون یورونیوز می گویند برخی میزان 
مالیات بر ثروتی که سالانه بر ثروتمندترین افراد جهان اعمال 
می شود، می تواند برای تولید واکسن های مورد نیاز برای کل جهان 
و ارائه مراقبت های بهداشتی همگانی و حمایت اجتماعی برای تمام 
3.6 میلیارد نفر شهروند کشورهای با درآمد پایین و متوسط کافی 
باشد. تحقیقات کردیت سوئیس نشان می دهد   تعداد میلیونرهای 
جهان در سال 2020 میلادی به ۵6.1 میلیون نفر افزایش یافته 

است.

ایده جنجالی مهندس 
شالچی و دوستان

یک ثروتمند ایرانی و 99 میلیونر دیگر 
در نامه ای سرگشاده خواستار افزایش 

مالیات ها شده اند

  اقتصاد سیاسی

آیا افزایش قیمت نفت، باعث توافق در 
وین خواهد شد؟

دیروز دو روایت متفاوت از وضعیت بازار نفت در رسانه ها منتشر شد. 
اهمیت این روایت ها در این بود که نفت، یکی از کلیدی ترین محورها 
در مذاکرات وین است و مسائل پیرامون آن هم به تبع در موضع 
طرفین درباره این مذاکرات موثر است. این دو روایت را بخوانید 
تا در روزهای آینده ببینیم کدام یک به واقعیت بازارهای جهانی 

نزدیک تر است: 
1 روایت اول را رضا زندی، روزنامه نگار ارشد در حوزه نفت و انرژی 
نوشته است. او با انتشار برخی از جداول آماری نوشته: »آمار همه 
ذخایر نفت خام، بنزین، سوخت جت آمریكا، در ژانویه سال ٢٠٢٢، 
به پایین ترین سطح در هفت سال گذشته رسیده است. همین 
محرك افزایش قیمت نفت است. وال استریت ژورنال هم در گزارشي، 
افزایش قیمت نفت را فشاري بر بایدن براي پیوستن به برجام و 
برداشتن تحریم نفتي ایران ارزیابي كرده است. ظرفیت خالي زیادي 
در بخش عرضه نفت در بازار نیست و ایران از معدود كشورهایي 
است كه مي تواند به سرعت حداقل ١میلیون بشكه در روز، نفت اضافه 
وارد بازار كند. آن هم در شرایطي كه عربستان تمایل چنداني ندارد 
از طریق افزایش تولید نفت به بایدن كمك كند، آن هم در آستانه 
انتخابات كنگره. فعلا امكان افزایش تولید پایداري هم ندارد. )تا عدد 
سقف ١١ میلیون بشكه اي تعیین شده در اوپك.( ایران همین الان 

بیش از ١٠٠ میلیون بشكه نفت و میعانات روي آب دارد.«
2 روایت دوم را بی.بی.سی به نقل از آژانس بین المللی انرژی 
منتشر کرده است. آژانس بین المللی انرژی که تحولات بازار نفت 
را زیر نظر دارد، گفته است که به زودی عرضه نفت از تقاضا پیشی 
خواهد گرفت و روند افزایش بهای نفت متوقف یا معکوس خواهد 
شد. آژانس بین المللی انرژی در گزارش ماهانه خود پیش بینی 
کرده که انتظار می رود برزیل، کانادا و ایالات متحده تولید نفت 
خود را افزایش دهند و روسیه و عربستان سعودی نیز، که رهبری 
اوپک پلاس- متشکل از اعضای اوپک و چند تولیدکننده عمده 
نفت- را در دست دارند، به تولید در بالاترین سطح مبادرت کنند. 
در گزارش آژانس آمده است که اگر اوپک پلاس سیاست قبلی 
خود را تغییر دهد، ممکن است عرضه جهانی نفت در سال جاری 
تا 6.۵ میلیون بشکه در روز هم افزایش یابد. در عین حال، ذخایر 
استراتژیک کشورهای بزرگ غربی در حال حاضر در سطح مطلوب 
نیست و ممکن است بخشی از این افزایش به ذخایر افزوده شود و 

تاثیر آن در کاهش بهای نفت را تعدیل کند.
3  البته خود سازمان بین المللی انرژی هم گفته: ممکن 
است افزایش سریع در تولید اوپک پلاس به سادگی و به فوریت 
امکانپذیر نباشد، زیرا بعضی از کشورهای عضو با مشکلاتی در تولید 
سهمیه های خود مواجه هستند. به این ترتیب، آنچه در کوتاه مدت 
بیشتر محتمل است، تعدیل و تثبیت قیمت نفت است تا کاهش 

قابل توجه آن.
4 همچنین در تحلیل بی.بی.سی عوامل دیگری هم برای 
احتمال افزایش قیمت نفت آمده که عبارت است از: عدم نگرانی 
فعالان بازار از شیوع گونه امیکرون ویروس کرونا، بحران کمبود و 
بالا رفتن بهای گاز طبیعی در برخی کشورهای اروپایی و احتمال 
اقدام روسیه برای تحت فشار گذاشتن غرب از طریق افزایش بیشتر 
قیمت و محدود کردن صدور گاز به اروپا و دست آخر حمله پهپادی 

حوثی های یمن به ابوظبی و نگرانی از تشدید بحران منطقه.

یک روز بعد از تساوی تیم ملی زنان ایران و هند و در آستانه سومین 
حضور رسمی زنان در ورزشگاه ها در بازی ایران و عراق )بعد از بازی 
فینال آسیا و بازی ایران – کامبوج( امام جمعه مشهد در اظهاراتی 
نادر، از این حضور دفاع کرد. او البته در همین سخنان گفته »این 
که صدای زن بلند شود و حرکات زن طوری باشد که مرد را تحریک 
کند این حرام است.« با این حال بهتر است خودتان بخشی از 
سخنان او در نماز جمعه که به مناسبت روز ولادت حضرت زهرا 
)س( و روز زن بیان شده را به صورت گزیده و به نقل از خبرگزاری 

فارس بخوانید: 
 اسلام ضد آزادی زن، ضد شخصیت زن و ضد جریان 
خوشگذرانی زن نیست. زن و مرد در تمام حقوق انسانی با هم 
مشترکند. در تمام شئون انسانیت، هیچ مردی برهیچ زنی از دیدگاه 
اسلام امتیاز ندارد و از تمام حقوق آزادی اجتماعی و رفاه اجتماعی، 

همانند مرد برخوردار است.
 کسی نگفته است زن ورزش نکند و تفریح و گردش نداشته 
باشند. باید زن ها نیز از حقوق اجتماعی که مردها برخوردارند 
بهره مند باشند. زن ها باید آزادانه ورزش و تفریح کنند. اما نظام 
جمهوری اسلامی و مسئولان نظام موظفند صیانت زن ها را در عین 

خوشگذرانی، تفریح و ورزش فراهم کنند.
 مراجع تقلید و مقام معظم رهبری فتوا دادند دوچرخه سواری 
زن در منظر مردها حرام است. اما زنان نباید از دوچرخه سواری و 
اسب سواری محروم باشند. مسئولان باید برای صیانت از زن ها 
مکان هایی را به صورت مجهز فراهم کنند تا آنها با صیانت از نگاه 

مردها به ورزش بپردازند.

 زمین فوتبال و بازی فوتبال جای هیجان است. مردان در آنجا 
هیجان دارند و طبیعی است که خانم ها هم که از نظر احساسی و 
عاطفی حساس تر هستند هیجان بیشتری پیدا می کنند. مراجع 
تقلید بروز و ظهور این هیجان را حرام می دانند. این که صدای زن 
بلند شود و حرکات زن طوری باشد که مرد را تحریک کند این حرام 

است.
 دستگاه توسعه ورزش قهرمانی کشور مسئول صیانت زنان در 
تماشای مستقیم فوتبال است. این که می گویند فیفا اجبار کرده 
است که باید زن ها در تماشای بازی فوتبال شرکت کنند، از 

شیطنت ها و رذالت هایی است که یک عده بی دین ضد انقلاب 
خارج نشین انجام داده اند و فیفا را تحریک کردند. وگرنه فیفا به این 

کارها کار نداشت. اما حال باید چه کرد؟
 مسئولان ورزش نظام باید در استادیوم ها، مکان هایی را 
مخصوص بانوان آماده کنند تا خانم ها در این محل ها صیانت داشته 
باشند و یک مرد هرزه از فریاد و هیجان خانمی که هیجان زده 
می شود و فریاد می زند سوءاستفاده نکند. دستگاه مسئول توسعه 
ورزش قهرمانی در کشور مسئول ایجاد صیانت برای زنان در مسئله 
تماشای مستقیم فوتبال نیز هست و باید اقدامات لازم را انجام دهد.

دفاع از حق تفریح زنان در نماز جمعه مشهد
حجت الاسلام علم الهدی دیروز در رواق امام خمینی حرم امام رضا از حضور زنان در ورزشگاه دفاع کرد

رایزنی کره جنوبی با ایران برای پرداخت حق عضویت 
در سازمان ملل

خبرگزاری یونهاپ به نقل از منابعی که نخواستند نامشان 
فاش شود، ادعا کرد که سئول و تهران به دنبال استفاده از 
دارایی های بلوکه شده ایران در کره جنوبی برای رسیدگی 
به مشکل بدهی های معوق سازمان ملل هستند. یک منبع 
دولتی کره جنوبی به یونهاپ گفت: »دولت ما در این زمینه 

با دولت ایران در حال رایزنی است و با آمریکا و سازمان ملل 
نیز در حال رایزنی هستیم«. بدهی کره جنوبی به ایران در 

ازای خرید میعانات گازی در دو بانک این کشور، مجموعاً به 
ارزش هفت میلیارد دلار است که از سپتامبر ۲۰۱۸ میلادی 

)شهریورماه ۱۳۹۷( به بهانه تحریم های آمریکا پرداخت 
نشده است. سازمان ملل هفته گذشته به ایران و هفت کشور 

دیگر عضو سازمان ملل اطلاع داد که حق رای آنها به دلیل 
عدم پرداخت حق عضویتشان )به ارزش ۱۸.۴ میلیون دلار 

آمریکا( تعلیق شد.
خبرگزاری یونهاپ در بخش پایانی گزارش دیروز خود 

به موضوع تعلیق حق رای ایران در سازمان ملل در سال 
گذشته میلادی پرداخت و مدعی شد که پول این کار از محل 
دارایی های بلوکه شده ایران در یکی از بانک های کره جنوبی 
انجام شده بود. طبق ادعای این رسانه کره جنوبی، »در سال 

۲۰۲۱، سازمان ملل ایران را به دلیل ناتوانی در پرداخت حقوق 
خود از حق رای محروم کرد. ایالات متحده موافقت کرد که 

تهران را قادر سازد تا برخی از وجوه موجود در بانک صنعتی 
کره )IBK( را برای پرداخت هزینه احیای حق رای )ایران در 

سازمان ملل( استفاده کند«. )فارس(

ادعای استرلیا: ایران، روسیه و چین حملات سایبری 
علیه ما انجام می دهند

وزیر دفاع استرلیا در اظهاراتی مدعی شد که ایران، روسیه 
و چین حملات سایبری علیه این کشور انجام می دهند. پیتر 

داتون، روز پنجشنبه پیش از دیدار با مقامات ارشد انگلیسی 
در سیدنی ادعا کرد که استرالیا و انگلیس در برابر حملات 

سایبری که از سوی ایران، روسیه و چین انجام می گیرد 
»مقابله خواهند کرد«. )ایسنا، به نقل از رویترز(

فیسبوک: شبکه  ایرانی حامی استقلال اسکاتلند را 
حذف کردیم

فیسبوک روز پنجشنبه اعلام کرد شبکه ای از کاربران 
جعلی را که از ایران راه اندازی شده  بودند و در اینستاگرام 
از استقلال اسکاتلند حمایت می کردند، حذف کرده است. 

براساس اطلاعاتی که توسط شرکت »متا« )صاحب فیسبوک( 
منتشر شده، این شبکه از کاربران، خود را اهالی اسکاتلند 

و انگلیس جا زده بودند. به گفته شرکت متا، این شناسه های 
کاربری برای انتشار عکس ها و میم هایی مرتبط با وقایع جاری 

و در انتقاد از دولت بریتانیا استفاده می شدند. کارشناسان 
فیسبوک می گویند که این شبکه، نظراتی در حمایت از 

استقلال اسکاتلند منتشر می کردند و فعالیت هایشان حول 
تبلیغ هشتگ هایی مخصوص برنامه ریزی شده بود.

به گفته فیسبوک، این کاربران گاهی با انتشار پست هایی 
درباره فوتبال و شهرهای بریتانیا تلاش می کردند که 

کاربرانی حقیقی به نظر برسند. آنها همچنین عکس هایی از 
شخصیت های رسانه ای بریتانیا و چهره های معروف بریتانیا 

و ایران منتشر می کردند. فیسبوک می گوید که احتمالا 
عکس های پروفایل های این کاربرها نیز با نرم افزارهای هوش 

مصنوعی ساخته شده اند. )بی.بی.سی.(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

رئیسی به مناطق سیلزده جنوب کرمان رفت؛ سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر 
دیروز )جمعه( راهی جیرفت شد تا از نزدیک وضعیت آسیب دیدگان از سیل را بررسی 
کرده و بر روند خدمت رسانی نظارت کند. رئیس جمهور که روز پنجشنبه در مسکو 
حضور داشت، رئیس دفتر خود را مامور کرده بود در تماس با وزیر کشور و استاندار 
کرمان، وضعیت سیل زدگان جنوب کرمان را پیگیری کند. همچنین رئیسی بامداد 
جمعه و بلافاصله پس از ورود به فرودگاه مهرآباد، شخصا با استاندار کرمان تماس 
گرفت و دستورات لازم را برای تسریع در امدادرسانی ابلاغ کرد. )سایت ریاست 

جمهوری(

روایت عجیب وزیر سابق از میزان فقر در کشور؛ محمدحسین شریف زادگان، 
وزیر اسبق رفاه و تأمین اجتماعی در دولت سید محمد خاتمی در سمینار علمی 
»عدالت اقتصادی از منظر امام خمینی« گفت: اقتصاددانان می گویند فقر با توسعه 
اقتصادی در تضاد است و از این رو برای توسعه اقتصادی کاهش فقر ضروری است. 
در دولت اصلاحات خط فقر به 10.۵ درصد، در دولت احمدی نژاد به 34.6 و سال 99 
به 38 درصد رسید. یعنی دولت اعلام کرده از 84 میلیون نفر، 32 میلیون نفر زیر خط 
فقر مطلق هستند. البته ضریب جینی در طی این سال ها کم شده که توزیع فقر بوده 
ولی بالاخره شاخص مثبتی است. نتایجش این است که تورم در روستاها بیش از شهر 

شده است. )جماران(

روایتی از محاکمه شهروند فرانسوی در ایران؛ نخستین جلسه محاکمه 
بنجامین بریر، گردشگر فرانسوی که به اتهام »جاسوسی« و »اقدام علیه امنیت ملی« 

بازداشت شده است، روز پنجشنبه در شعبه 4 دادگاه انقلاب اسلامی مشهد برگزار 
شد. او در قسمتی از سفر خود به کشورهای مختلف آسیا، اوایل دی  1398 زمینی به 
ایران آمد و اوایل خرداد 1399 پس از به  پرواز درآوردن یک پهپاد در دشت های 
نزدیک مرز ایران و ترکمنستان بازداشت شد. سعید دهقان، وکیل بریر، روز 
چهارشنبه از برگزاری نخستین جلسه محاکمه موکلش در روز پنجشنبه، 30 دی 
1400، خبر داد و به خبرگزاری رویترز هم گفت که احتمالا جلسه دیگری در کار 
نخواهد بود و حکم اوایل هفته آینده صادر می شود. او افزود: »به دلیل نبود مدارک 

کافی و دفاع محکم ما، امیدواریم قاضی مجازات حداقلی را در نظر بگیرد.«

روایت فارس از دیدار روحانی و ناطق و خاتمی و سید حسن خمینی؛ 
خبرگزاری فارس در گزارشی کوتاه نوشت: دیدار حسن روحانی رئیس جمهور سابق، 
علی اکبر ناطق نوری رئیس مجلس پنجم، محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات و 
سیدحسن خمینی که طی هفته های گذشته صورت گرفته، واکنش های متفاوتی را 
به دنبال داشته است. یکی از نزدیکان حسن روحانی درباره این دیدار به فارس گفت: 
این دیدار برای موضوعی خاص برگزار نشده بلکه یک دید و بازدید معمولی بوده است. 
افراد سیاسی با هم جمع می شوند و مسائل را تحلیل می کنند. وی در همین خصوص 
ادامه داد: آقای روحانی بعد از پایان ماموریت خود در دولت دیدارهای زیادی داشته 
است. بعضی اوقات این دوستانی که شما از آنها نام بردید به دیدار آقای روحانی آمدند 
و جلسه اخیر هم پاسخ آقای روحانی به دیدار این دوستان بوده است. به گزارش این 
خبرگزاری هرچند که نزدیکان دو رئیس جمهور پیشین تاکید دارند که این دیدار 
یک دیدار عادی بوده است اما یک منبع مطلع وابسته به طیف اصلاح طلب به فارس 

گفت که در این دیدار درباره آرایش سیاسی قدرت در کشور، مذاکره با 1+4 و 
قراردادهای ایران با روسیه و چین بحث و تبادل و نظر صورت گرفته است. این منبع 
تاکید کرد: خاتمی در روزهای آینده قصد دارد نامه ای سرگشاده در مورد شرایط 

کشور منتشر کند. )فارس(

خبرهای رسانه های عربی از مانور اسرائیلی؛ بر اساس گزارش های منتشر شده 
در برخی رسانه های عربی، جنگنده های اف-1۵، اف-16 و اف-3۵ اسرائیلی رزمایش 
بزرگی را انجام دادند که شامل تمرین سوخت گیری در هوا بوده است. با توجه به 
تمرین سوخت گیری در آسمان، این احتمال وجود دارد که اسرائیل به دنبال آمادگی 
برای حمله به تاسیسات هسته ای ایران باشد. روزنامه ایلاف به نقل از یک منبع عربی 
ناشناس، گزارش داد که این مانور گسترده بر فراز دریای مدیترانه انجام شده است. 

مقامات دفاعی اسرائیل هنوز در این مورد اظهارنظری نکرده اند. )ایندیپندنت(

گستاخی جدید نفتالی بنت: ماموریت اصلی ما ضربه زدن به ایران است؛ 
نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل با مجمع ستاد کل ارتش اسرائیل در پایگاه نظامی 
کریا در تل آویو دیدار کرد. بر اساس بیانیه دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی، بنت 
»دیدگاه استراتژیک« خود را در مورد چالش های امنیتی مختلف پیش روی اسرائیل 
و »در درجه اول مسئله ایران« تشریح کرد. در این بیانیه آمده است: »نخست وزیر 
تأکید کرد که مأموریت اصلی دولت اسرائیل وارد کردن ضربات قابل توجه به رژیم 
ایران و نیروهای نیابتی اش در منطقه است.« بنی گانتز وزیر دفاع و آویو کوخاوی 

رئیس ستاد ارتش اسرائیل نیز در این نشست شرکت داشتند. )ایندیپندنت(

روایت فارس از دیدار روحانی و خاتمی، آمار عجیب از میزان فقر و ...

    عکس نوشت

  
نمایشگاه بین المللی ایران ژنو 

نخستین نمایشگاه حوزه اطلاعات 
مکانی است که روز پنجشنبه با 
حضور مقاماتی از وزارت دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح و نیز معاون 
علمی و فناوری ریاست جمهوری در 

محل سالن خلیج فارس نمایشگاه 
بین المللی تهران آغاز به کار کرد. 

عکس از امین جلالی، ایرنا.

  
سخنرانی انسیه خزعلی معاون 

رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده پیش از خطبه های 
نماز جمعه تهران. عکس از 
محمدحسن ظریف منش، 

فارس. 

   
مراسم تشییع پیکر شهید مدافع 
حرم »مصطفی چگینی« صبح جمعه 
با حضور مردم محله تهرانسر برگزار 
شد. شهید مصطفی چگینی،۲۱ دی 
۱۳۹۴در منطقه خان طومان سوریه 
به شهادت رسید و پیکر او پس از 
گذشت ۶ سال به وطن بازگشته است. 
عکس از امیررضا مقدم، باشگاه 
خبرنگاران جوان. 

   
سومین رزمایش مرکب کمربند 
امنیت دریایی ۲۰۲۲، با حضور سه 
کشور ایران، چین و روسیه صبح ۱ 
بهمن ۱۴۰۰ در منطقه ای به وسعت ۱۷ 
هزار کیلومتر مربع در شمال اقیانوس 
هند برگزار شد. عکس از موسی 
تقوی نمین، باشگاه خبرنگاران 
جوان. 

  

روز
ره 

چه
    

سه روایت آمریکایی از مذاکره وین 
مقامات آمریکایی در روزهای اخیر، به صورت مکرر در مورد برجام صحبت کردند. از 
رئیس جمهور گرفته تا وزیر خارجه. خبر فشار جمهوری خواهان به بایدن نیز منتشر شده است. 

از این رو بد نیست که زاویه دید آمریکایی به این مذاکرات را کمی با هم مرور کنیم:
1.رئیس جمهور آمریکا بامداد پنجشنبه در کنفرانس خبری برای تشریح سال اول 
ریاست جمهوری خود، حصول پیشرفت هایی در مذاکرات وین را تایید کرد. وی در پاسخ به 
سوال خبرنگار »رویترز« که پرسید آیا می توان امید داشت که در مذاکرات وین به توافقی 
برای بازگشت دو طرف به پایبندی به توافق هسته ای رسید یا اینکه باید تسلیم شد، توضیح 
داد: »اتفاقا برعکس، نباید تسلیم شد... آمریکا و کشورهای مذاکره کننده با ایران، متفق القول 

هستند... باید دید چه می شود«.
2. وزیر خارجه آمریکا هم در تور دیپلماتیک خود که هدف اصلی آن مذاکره در خصوص اوکراین 

بود؛ مذاکراتی در مورد ایران هم داشت. 
بلینکن روز پنجشنبه و بعد از دیدار با وزیر خارجه آلمان گفت:  »به همراه انگلیس، فرانسه و آلمان 
و جوزب بورل به عنوان نماینده اتحادیه اروپا درباره مذاکرات جاری با ایران و پایبندی دوجانبه 
به اجرای کامل برجام یا همان توافق هسته ای گفت وگو کردیم«. وزیر امور خارجه آمریکا مدعی 
شد: »ما در لحظه تعیین کننده ای هستیم )و در جای دیگری گفته به نقطه اضطرار رسیده ایم(. 
می توانیم این گفت وگوها را به یک جمع بندی موفقیت آمیز برسانیم و نگرانی های همه طرف ها 
را برطرف کنیم اما زمان رو به اتمام است«. بلینکن در ادامه ادعاهای خود گفت: »اگر ظرف 
هفته های آتی توافق حاصل نشود، پیشرفت مداوم برنامه هسته ای ایران که پس از خروج ما 

)آمریکا( از سر گرفته شده است، بازگشت ما به برجام را غیرممکن خواهد کرد«. او مدعی شد: »از 
همین رو به طور مفصل درباره این مسائل رایزنی کردیم که چگونه می توانیم به درک مشترکی در 
وین برسیم و اینکه اگر ایران پایبندی دوجانبه به تعهدات برجامی را نپذیرد چه اقدامی باید انجام 
دهیم«. او در ادامه ادعاهایش گفت: »اگر خیلی زود به این نقطه نرسیم مجبور به تغییر مسیر 
خواهیم شد. این مسئله را با شرکا و متحدان خود در گفت وگوهای امروز مطرح کردیم و درباره 
گام های مورد قبول همه ما درصورت عدم بازگشت ایران به پایبندی به توافق، صحبت کردیم«. 
3. از سوی دیگر وبگاه واشنگتن فری بیکن از رسانه های نزدیک به جریان نومحافظه کار در آمریکا 
شامگاه پنجشنبه مدعی شده »کمیته مطالعاتی جمهوری خواهان« که بزرگترین فراکسیون 
راست گرایان در کنگره آمریکاست روز پنجشنبه گفته بیش از 12 نامه برای دولت بایدن ارسال 
کرده و خواستار توضیح درباره »عدم اجرای تحریم ها« علیه ایران شده است. کمیته مطالعاتی 
جمهوری خواهان مدعی شده دولت بایدن در تحقیقات نهاد قانونگذار آمریکایی در خصوص 
وضعیت مذاکرات وین و تحریم های اقتصادی علیه ایران کارشکنی می کند. کمیته مطالعاتی 
جمهوری خواهان در جدیدترین ارزیابی سیاست خارجی خود به این جمع بندی رسیده که در 
حالی که یک سال از ریاست جمهوری بایدن می گذرد »ایران ثروتمندتر و قوی تر است و به 
سلاح هسته ای نزدیک تر شده است.« در گزارش کمیته مطالعاتی جمهوری خواهان آمده است: 
»واضح است که دولت بایدن با آنکه به صورت فنی بسیاری از تحریم های رئیس جمهور ترامپ را 
علیه ایران رفع نکرده، تحریم ها را به صورت غیرمستقیم علیه ایران کاهش داده تا ایرانی ها را به 

ورود مجدد به توافق هسته ای مجاب کند.« 

مردم باید مشکل بی حجابی را حل کنند
علم الهدی در سخنان خود درباره حجاب هم حرف هایی زده 

که آن ها را هم باید بخوانید: 
ما باید تکلیف خودمان را در مسئله اسلام و دین در خصوص 
زن روشن کنیم. این که یک عده پیدا شوند و با مسخره کردن 
امثال بنده در فضای مجازی و خرافات بافتن، با ماموریت هایی 
که از خارج دارند تمام شعائر دینی و مقدسات ما را به باد استهزاء 
بگیرند و ما تماشا باشیم آیا درست می شود؟ این لامذهب هایی 
که در فضای مجازی حرف های امثال بنده را تحریف و توهین 
می کنند، بدانند ما در راه خدمت به دین  ایستاده ایم و باکی از 

این حرف ها نداریم.
 آیا اصرار یک عده عناصر ناهنجار در بی عفتی زنان با مبانی 
اسلام سازگار است؟ امروز که ما نظام دینی داریم آیا باید مسائل 
اجتماعی مالامال از منکرات و بی عفتی باشد؟ برخی می گویند 

نیروی انتظامی و دادگاه و دولت باید جلوی اینها را بگیرد. اما 
بحث دادگاه و نیروی انتظامی نیست. این موضوع باید مردمی 
باشد. فرد بدحجاب و انسان لاابالی باید احساس کند مردم از او 
بدشان می آید و مردم از قیافه او متنفرند. این احساس برای شما 
مردم در نهی از منکر یک تکلیف الهی است. مردم باید مشکل 

را حل کنند.
 بی حجابی زن در عرصه های اجتماعی آزادی زن نیست بلکه 
این آزادی مردهاست که یک زن بخواهد در مقابل چشمان 
مردان حضور پیدا کند و مورد استفاده جنسی صدها مرد قرار 
گیرد، این آزادی مردان است. آزادی زن نیست. آزادی زن در 
این است که بتواند با صیانت، خودش را حفظ کند و حتی در 
حد یک نگاه و یک تماشا هم مورد تجاوز ستمکارانه یک مرد 

قرار نگیرد. 



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3136  شنبه  2 بهمن  1400

ایران غول و چشم  های انجو
ادامه ازصفحه   اول  روزنامه ای که نخست  وزیر ساعد مراغه  ای را با نام مستعار 

»ساعت ملاقه« خطاب قرار می  داد و در کاریکاتورها و طنزهایش پدر او را جلوی 
چشمش می  آورد. داستان تهدید انجو به دست ایران غول از انتخابات مجلس 

کلید خورد. آن روزها که ایران غول هم خود را نامزد کرده بود در حالی که شرکت 
قانون انتخابات، اجازه نامزد شدن به زنان نمی  داد! )تازه از سال 42 به تصویب 
رسید(. ایران غول، زنی به شدت غول  پیکر بود با نام واقعی صغری علی  آبادی 
که شهرتش به خاطر پیاده روی به دور ایران آن هم با پای پیاده. زنی قلچماق 

و فولادزره که در معرکه  هایش تعریف می  کرد در این سفرها کلی گرگ و ببر و 
روباه را با دست خود خفه کرده و گاهی وسط معرکه  گیری  هایش زنجیر و سینی 
مسی نیز پاره می  کرد تا مردم دوزاری توی مجمعه  اش بیاندازند و برود تا نمایشی 

دیگر. صغری که از طرف روزنامه  ها به لقب ایران غول شهرت یافته بود وقتی 
نامزد مجلس شد با اعتماد به نفسی غریب یک آگهی در روزنامه  ها چاپ کرد که 
تویش نوشته بود از آنجا که بنده سراسر ایران را پیاده طی کرده  ام در هر شهر و 

استانی می  توانید مرا به نمایندگی خودتان انتخاب کنید بستگی به کرم  تان دارد. 
پشتبند آن آگهی بود که انجو در طنزی نوشت »کلیه  آرایی که از صندوق  های 
آرا تهران و ولایات به نام صغری، صغری علی  آبادی، آبادی  علی، یا صغری  علی یا 

صغری  آبادی و یا با مخفف »صغ« و صغ بادی یا علی  آباد و آبادعلی و یا ایران غول، 
غول ایران، غلیران، غول مطلق و حتی »غو«ی خالی هم از صندوق  ها استخراج 
می  شود مربوط به ایران غول خواهد بود« و ایران غول به محض رویت این آگهی 

به دفتر روزنامه علی بابا مراجعت کرد. ابتدا بقچه بزرگش را بر زمین کوبید و 
فریاد زد مدیر این روزنامه کجاست؟ فریادی که دیوارها را لرزاند. سپس رو به 

آبدارچی پرسید این چرت و پرت  ها را کی نوشته؟ بدبخت آبدارچی زبانش گرفت 
و گفت این که مال انجوی است. ایران غول با شنیدن نام انجو گفت »همان 
پسرک ریشو را می  گویی؟ خدمتش می  رسم. از همین حالاش توی چنگ 
من است.« تا آبدارچی شال و کلاه کند که برود انجو را پیدا کند ایران غول، 

او را جلوی کافه قنادی فردوسی خفتگیر کرد. انجو تیز و بز بود که با نخستین 
چشم  غره صُغ، دوتا پا اگر داشت سه چهارتا پای دیگر قرض گرفت و گریخت. 

فردایش ایران غول آدرس صاحب  امتیاز علی بابا را گیر آورد و عین قرقی بر 
سرش نازل شد و گفت اگر فقط یکبار دیگر یکبار دیگر اسم من توی روزنامه  ات 
چاپ بشود باید از این شهر بگذاری بروی. طرف گفت چشم و قلمزنان علی  بابا 

را جمع کرد که فوری و فوتی از ترس جلسه  ای تشکیل دهند و همان جا بود که 
به محمودآقا ماموریت دادند برود با ایران غول مذاکره کند بلکه سایه این تهدید 
شوم از بالای سرعلی بابا کنار برود. هنگامی که محمودآقا با سر و صورت زخمی 
به روزنامه برگشت فهمیدند که تنوره دیو ادامه دارد. محمودآقا گفت من فقط 

این یادم هست که یک سلام از دهنم خارج شد و با ادای جمله دوم که »بچه  های 
علی بابا سلام رساندند ناگهان ایران غول را دیدم که مچ دستم را گرفت، پیچاند 

و با یک تکان، هیکلم را توی جوب انداخت. توی راه جوب بودم که صورتم به 
تنه درخته خورد و مردم به دادم رسیدند. انداختندم توی یک سواری تاکسی و 
از غائله فراری  ام دادند. خواهشا مرا دیگر برای هیچ مذاکره ای نفرستید.« انجو 

آنقدر از چشم ایران غول قایم شد که بالاخره او را یک روز در فرمانداری نظامی 
شاخ به شاخ خود دید. با اولین چشم  غره صُغ، انجو دررفت.

4  زهراخانم نیز مثل ایران غول بیسواد بود. هر روزنامه  ای که عکس او 
را با آن چادر گل  گلیِ بسته به کمر و چماق در دست چاپ می  کرد تنها یک 

پیغام پسغام برایشان »ببین! دوهزار چماقچی را توی یک دققه می  ریزم 
آنجا، پدرتونو درمیارم.« زهرا یعقوبی. بچه ملایر. خدمتکار روزمزد دانشگاه 

تهران. 36 ساله. زنی بی  دندان و جیغ  جیغو. ساکن محله مهرآباد جنوبی. 
خوراکش لقب  سازی بود؛ اینکه به متین دفتری بگوید متین کفتری و هر جا 
برسد از عباس چلویی تعریف و توصیف کند. یکبار هم در دادگاهی که برای 
مسعود بهنود تشکیل داده بود وقتی با عتاب و خطاب قاضی مواجه شده بود 

چنان نقش زن بیمار صرعی را درآورده و بیهوش شده بود که بهنود فکر کرده 
بود الان  هاست که بمیرد و جنازه  اش روی دستش بماند. وقتی عکسش در 

تهران  مصور چاپ شد که با قطب  زاده پچپچه می  کند اول عده  ای گفتند این 
مادر صادق خان است؟ از قضا زهراخانم با چاپ عکس مشترکش با قطب مورد 

داشت. همانجا که فریاد می  زد »من شوهرم بد دل است، نامردها نگفتید از 
من می  پرسد این مرد غریبه کیست که عکس مشترکتان روی جلد چاپ شده 
است؟ کاش عقلی در سر داشتیم و پیکان سفید معروف زهراخانم را هم مثل 

پژوی بعدی احمدی  نژاد که رندان خریدند ازش می  خریدیم و اکنون در بیینال 
نقاشی  های زنده  رودی و تناولی و آغداشلو به چند میلیارد می  فروختیم. زنی 
بی  دندان که ناگهان در خیابان انقلاب ظهور کرد و دوسه سال بعد، یعنی از 

عید سال 60 یک قطره آب شد و چکید لای جرز آسفالت  های داغ تهران. یک 
تکه از آن آسفالت  ها را نکَندیم که یادگاری نگهش داریم. آقا یادگاری خوب تو 

دست و بال  تان چی دارید؟

نبه
ن ش

ستو

    خبر روز 

اخراج غیرمنتظره دو استاد 
دانشگاه

قطع همکاری دو دانشگاه شهید بهشتی و شریف با 
محمد فاضلی و آرش اباذری خبرساز شد

صبح جمعه اخباری منتشر شد مبنی بر اخراج دکتر محمد فاضلی و دکتر آرش 
اباذری از دانشگاه های شهید بهشتی و شریف. ماجرا هنوز از سوی این دو استاد 
دانشگاه رسما تایید نشده. با این حال توئیتی از محمد فاضلی منتشر شده که 
کاربران شبکه های اجتماعی آن را در تایید این خبر تفسیر کردند. فاضلی چند روز 
پیش توئیت کرده بود: »یکی از بدترین لحظات در تاریخ هر ملتی می تواند لحظه 
یا دوره ای باشد که در آن دیگر هیچ کاری، هر قدر که دور از عقل سلیم و انتظار 
عامه مردم باشد، تعجب برانگیز نباشد. لحظه ای که در مقابل تعجب از هر کار 
ناشایستی، خلق الله بگویند: تو غیر از این انتظار داشتی؟« بعضی منابع رسانه ای 
هم نوشتند که دانشگاه شهید بهشتی حکمی مبنی بر عدم نیاز به محمد فاضلی 
استاد جامعه شناسی دانشکده ادبیات و علوم انسانی این دانشگاه صادر کرده که 
عملا به معنی اخراج او از دانشگاه تلقی می شود. در مورد اخراج آرش اباذری استاد 
فلسفه هم بیانیه اي از سوی انجمن علمی فلسفه دانشگاه تهران صادر شده که 

نشان می دهد احتمالا اخبار مربوط به اخراج او هم خیلی دور از واقعیت نیست.
محمد فاضلی متولد 1353 در اراک است. او در رشته مهندسی صنایع درس 
خوانده و بعد در مقطع دکتری جامعه شناسی از دانشگاه تربیت مدرس 
فارغ التحصیل شده. دیدگاه های این جامعه شناس در سال های اخیر به دلیل 
جایگاه علمی و چند وجهی او خیلی مورد توجه قرار داشته. ضمن اینکه پادکستی 
هم به عنوان دغدغه ایران راه اندازی کرده و دیدگاه های خود را در مقوله حکمرانی 
بیان می کند. فاضلی در مقطعی به عنوان مشاور وزیر نیرو، معاون پژوهشی مرکز 
بررسی های استراتژیک و یکی از اعضای هیات امنای موسسه عالی پژوهش های 
تامین اجتماعی فعالیت می کرد. فاضلی معمولا در مورد رویدادهای روز اجتماعی 
ایران هم به سرعت دیدگاه هایش را در یک کانال تلگرامی یا توئیتر به تفصیل 
مطرح می کند و تا چند سال پیش گاهی در برنامه های تلویزیونی شبکه چهار 
سیما هم به عنوان کارشناس حاضر می شد. در سال 95 او به عنوان یکی از اعضای 
هیات ویژه گزارش ملی بررسی حادثه پلاسکو هم معرفی شد. انتشار خبر اخراج 
محمد فاضلی از دانشگاه شهید بهشتی موجی از واکنش ها را در شبکه های 
اجتماعی به دنبال داشته. از پدرام سلطانی تاجر معروف تا عبدالناصر همتی 
رئیس سابق بانک مرکزی و حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور سابق و بسیاری 
از فعالان سیاسی و رسانه ای نسبت به این اقدام موضع منفی گرفتند. همتی از 
ابراهیم رئیسی و همسر او جمیله علم الهدی به عنوان عضوی از کمیته جذب این 
دانشگاه، خواسته مقابل این تصمیم بایستند. این ماجرا به نوعی با اخراج بیژن 
عبدالکریمی استاد مشهور فلسفه از دانشگاه آزاد در شهریورماه امسال هم مقایسه 

شده است.  

     تیتر یک     حاشیه روز 

میشل اوباما به روایت 
خانم  علم الهدی

همسر رئیس جمهور ایران درباره 
کتاب همسر رئیس جمهور پیشین 

آمریکا چه گفت؟ 

مبتلاها،  بستری ها،  ویژه ها و قربانی ها 
مقایسه چهار شاخص مهم در وضعیت کرونا در ایران با 

توجه به شیوع تدریجی امیکرون 

علی رستگار| خانم جمیله علم الهدی کتاب میشل اوباما را خوانده 
و نظر مثبتی درباره آن دارد. همسر ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه در 
جریان یک سخنرانی در قم با اشاره به کتاب بانوی اول پیشین آمریکا 
توضیح داد: »از من خواستند مشابه کتاب میشل اوباما را بنویسم« 
این اظهارات او بازتاب وسیعی در شبکه های اجتماعی داشت و البته 
تناظر بین همسر رئیس جمهور فعلی ایران با بانوی اول پیشین آمریکا 
باعث شد به بخش دوم اظهارات علم الهدی کمتر توجه شود. اینکه او 
در ادامه می گوید نوشتن بیوگرافی خودش را درست نمی داند چون 
زندگی همسران مدافع حرم را نگاه کنیم می بینیم  رویای دختر 
ایرانی نوشتن این زندگینامه نیست. حالا ماجرای این کتاب میشل 

اوباما چیست و چرا در ایران تا این حد مورد توجه قرار گرفته؟

   یک کتاب رکوردشکن 
اواخر سال 2018 برای اولین بار کتاب »شدن« یا »میشل اوباما 
شدن« منتشر شد. این کتاب در حقیقت یک شرح حال است از 
زندگی همسر باراک اوباما. اینکه چطور میشل رابینسون اوباما از 
یک کودک آفریقایی تبار در منطقه فقیرنشین شیکاگو به بانوی اول 
آمریکا تبدیل شد و از کاخ سفید سر درآورد. او در این کتاب به بعضی 
ناگفته ها از زندگی  شخصی اش با باراک اوباما هم پرداخته. از جمله 
در بخشی که به ماجرای بچه دار شدن شان بعد از دوبار بارداری ناکام 
می پردازد. کتاب در همان دو هفته ابتدایی بعد از انتشار، دو میلیون 
نسخه در آمریکا فروخت و تبدیل به پرفروش ترین کتاب سال شد. 
بعد در کشورهای مختلف و 24 زبان دنیا هم منتشر شد؛ از جمله در 
ایران و به زبان فارسی. جمیله علم الهدی روز پنجشنبه اعلام کرد که 
این کتاب در ایران 37 بار ترجمه شده و هر بار به فروش بالایی هم 
دست یافته. در مورد آمار فروش این کتاب در ایران تاکنون چیزی 
اعلام نشده اما در مورد اینکه از سوی مترجمان و انتشارات متعدد این 
کتاب در ایران چاپ شده، تردیدی نیست. به حساب ما 10 ترجمه 
مختلف از این کتاب الان روی سایت های فروش اینترنتی کتاب در 
دسترس است که بیشترین تجدید چاپ آن مربوط به انتشارات 
مهراندیش با 17 چاپ و دو انتشارات دُرقلم و ماناکتاب به ترتیب 
با 8 و 4 تکرار چاپ است. در سطح بین المللی هم فروش این کتاب 
همچنان بالاست و به یکی از پرفروش ترین کتاب های تاریخ تبدیل 
شده است. درشبکه اجتماعی گودریدز مخاطبان به این کتاب امتیاز 
خوب 4.5 از 5 دادند و 93 درصد کاربران گوگل هم آن را پسندیدند. 
نسخه اصلی کتاب میشل اوباما در 448 صفحه و سه فصل نوشته 
شده. به ترتیب »من شدن«، »ما شدن« و »بیشتر شدن«. فصل سوم 
در واقع روایتی است از حضور 8 ساله خانواده اوباما در کاخ سفید. 
شیوه روایت جذاب و پرکشش کتاب از سوی بسیاری از منتقدان 

ادبی دنیا تحسین شده. بعضی رسانه های غربی هم معتقدند که 
میشل اوباما در این کتاب از »سایه نویس« یا نویسندگانی که در ازای 
دریافت دستمزد کتاب می نویسند و اسم آنها روی جلد نمی رود، 
استفاده کرده. یا حتی او ممکن است از گروهی نویسندگان حرفه ای 
در این کتاب استفاده کرده باشد. جمیله علم الهدی هم به این فرضیه 
اشاره کرده است. با این حال با هر ترفندی بوده به نظر می رسد 
تلاش میشل اوباما برای نگارش یک کتاب الهام بخش و ترسیم 
یک الگوی زن شایسته و موفق از خودش در افکار عمومی غرب 

موفقیت آمیز بوده. 

    جمیله علم الهدی چه گفت؟ 
جمیله علم الهدی همسر سید ابراهیم رئیسی هم در حال حاضر 56 
ساله است. او با مدرک دکتری رشته فلسفه تعلیم و تربیت از دانشگاه 
تربیت مدرس فارغ التحصیل شده و در حال حاضر عضو هیات علمی 
دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی است. او 
دختر آیت الله سید احمد علم الهدی امام جمعه مشهد است. جمیله 
علم الهدی و ابراهیم رئیسی در سال 1362 ازدواج کردند و دو فرزند 
دختر دارند. در ادامه بخش هایی از اظهارات او در مورد کتاب میشل 
اوباما که روز پنجشنبه در جامعه الزهرای قم مطرح شده را می خوانید: 
 به نظر می رسد ما در مسئله زنان خیلی کم کاری داریم. چند روز 
پیش کتابی مربوط به همسر رئیس جمهور آمریکا را به من دادند 
که در ایران 37 بار ترجمه شده و هر بار با تیراژ بالا منتشر شده است. 
عنوان کتاب میشل رویای دختر آمریکایی است. از من خواستند 
مشابه این کتاب را بنویسم. کتاب را خواندم خیلی قشنگ و جذاب و 
تاثیرگذار بود. حتی بخش هایی از آن را به رئیس جمهور نشان دادم 

و ایشان گفتند کتاب نوشتن شما در این زمینه کار درستی است.
 بعید می دانم یک نفر این کتاب را نوشته باشد و تیم متخصص 
درگیر آن بوده اند. کتاب برای دختران جهان الگوسازی می کرد. 
الگوی او، الگوی سیندرلا است. دختری معمولی از زندگی معمولی 
حرکت می کند و به بالاترین مقام دنیوی می رسد. از جهت الگوی 
زنانگی چیز جدیدی نداشت اما امروزی و اثرگذار نوشته شده بود. 
اما رویای دختر ایرانی چیست؟ آیا رویای دختر ایرانی چنین چیزی 
است که من بر اساس آن زندگینامه خود را بنویسم؟ وقتی به زندگی 
همسران مدافع حرم نگاه می کنیم، می بینم رویای دختر ایرانی این 
نیست و کسانی دیگر باید این کتاب را بنویسند. بزرگ ترین دستاورد 
انقلاب اسلامی، شهادت طلبی است. شهید شدن، ممکن است ناشی 
از ضعف سیستم های امنیت باشد  اما بزرگ ترین دستاورد آرزوی 
شهید شدن است. کسانی که می توانند دست به قلم شوند، رویای 

دختر ایرانی را بنویسند.

تعداد فوتی های کرونایی طی 24 ساعت منتهی 
به ظهر دیروز کماکان نگران کننده نیست. اگرچه 
مرگ حتی یک نفر هم ناراحت کننده است اما وقتی 
به تعداد فوتی ها طی روزها و هفته های اخیر نگاه 
می کنیم ایران از نظر وضعیت کرونا جزیره آرامش به 
نظر می رسد اما بقیه ستون های جدول آماری کرونا 
در ایران نشان می دهد که شاید آنقدرها هم نباید 
به روزهای آینده امیدوار بود. در حالی که همین دو 
هفته پیش تعداد مبتلاهای روزانه دور و بر هزار نفر 
بود، تعداد مبتلاهای تازه طی 24 ساعت منتهی به 
ظهر دیگر مرز 5هزار نفر را رد کرده است. آخرین بار 
اواسط نوامبر یعنی یک ماه و نیم پیش تعداد مبتلا 
در ایران بیشتر از 5هزار و 500نفر بود اگر به دو 
هفته بعد از آن تاریخ برویم تا ببینیم این تعداد ابتلا 
چه تعداد فوتی روی دست ایران گذاشته به عدد 82 
نفر بر می خوریم یعنی چهار برابر تعداد فوتی های 
دیروز. اما روند اتفاقات مربوط به کرونا در پیک های 
قبلی و کشورهای دیگر می گوید که نمی توان با 
قطعیت در اینباره نظر داد با این وجود چند نکته 
در مورد روند ابتلا، بستری و فوت ناشی از کرونا در 

ایران قابل توجه به نظر می رسد.
  ممکن است عده ای بگویند که نگران نباشید 
و این سویه جدید امیکرون اگرچه سرایت پذیری 
بالایی دارد اما حال مبتلاها را بد نمی کند مخصوصا 
با توجه به اینکه پوشش واکسن در ایران خوب است 
نباید خیلی نگران بود اما مرور وضعیت افراد بدحال 
و بستری های تازه نشان می دهد که اوضاع آنقدرها 
که این افراد می گویند خوب نیست. در حالی که 
یک هفته پیش تعداد بستری ها حدود 200 نفر بود 
و یکی دو روز بعد تا 168 نفر هم پایین آمد، دیروز 

وزارت بهداشت خبر از 383 بستری جدید داد. 
  اینطور که جدول های آماری نشان می دهند 
هنوز کار موج بستری های جدید به بخش 
مراقبت های ویژه نکشیده است چرا که روند کاهشی 
افراد حاضر در بخش مراقبت های ویژه ادامه پیدا 
کرده است،یعنی در حالی که تعداد بستری ها رو 
به افزایش است اما تعداد افراد حاضر در بخش 
مراقبت های ویژه وضعیت کاهشی دارد. حدود یک 
هفته پیش در کل کشور حدود دو هزار نفر در بخش 
مراقبت های ویژه بستری بودند و این تعداد هر 
روز کمتر شد و در حال حاضر 1228 نفر در بخش 

مراقبت های ویژه بستری هستند. 
  نکته جالب دیگر در مورد آمارهای مربوط به 

ایران در مقایسه با کشورهای دیگر خودش را نشان 
می دهد؛ آنجا که می بینیم ایران از نظر تعداد موارد 
جدی ابتلا که به افرادی گفته می شود که در بخش 
مراقبت های ویژه بستری هستند وضعیتی مشابه 
لهستان دارد در حالی که این کشور همین دیروز 
حدود 370 فوتی داشت یا آلمان در حالی که کمتر 
از دو برابر ایران بیمار بستری در بخش مراقبت های 
ویژه دارد، ده برابر ایران فوت ناشی از کرونا ثبت 
کرده است.  و خب چون تلفات کرونا اکثرا از بخش 
مراقبت های ویژه حاصل می شود می توان این 
نتیجه را گرفت که ایکرون هنوز به شرایط سخت 
و پرتلفاتش در ایران نرسیده است . در واقع نسبت 
تلفات به بستری های بخش ویژه در ایران عدد 
اندکی است . و یا این نتیجه حاشیه ای دیگر که 
بیماران بستریدر بخش ویژه در ایران از رسیدگی 
مناسبی برخوردارند که البته این نتایج همه کشف و 
شهودی هستند و پایه دقیق ریاضی و علمی ندارند. 
   یکی دیگر از نکاتی که باعث می شود کمی به 
اوضاع فعلی بدبین باشیم جایگاه ایران از نظر تعداد 
افراد بستری در بخش مراقبت های ویژه در مقایسه 
با جایگاه ایران در بقیه موارد است. جدول مقایسه 
کشورهای مختلف نشان می دهد که ایران توانسته 
از روزهای سیاهی که از نظر تعداد فوتی ها در بین 
10 کشور اول جهان بود فاصله خوبی بگیرد و حالا از 
نظر تعداد مرگ و میر کرونایی در جایگاه 43 جهان 
قرار دارد. از نظر تعداد مبتلاهای جدید هم هنوز 
وضعیت ایران خیلی بهتر از روزهای قبل از واکسن 
است. از این نظر ایران رتبه 64 جهان را دارد اما از 
نظر تعداد افراد بستری در بخش مراقبت های ویژه 
در جایگاه 12 جهان ایستاده است و این در مقایسه 
با بعضی کشورهای عجیب به نظر می رسد. مثلا 
ایرلند با وجود اینکه بیشتر از 5 هزار مبتلای جدید 
دارد فقط 90 نفر بستری در بخش مراقبت های ویژه 
ثبت کرده. ممکن است پای چنین مقایسه ای که 
وسط می آید بعضی ها فاکتور میانگین سنی جمعیت 
را مطرح کنند که در این صورت به مورد عجیب 
ژاپن بر می خوریم که با نزدیک 40 هزار مبتلای 
جدید فقط 287 بستری در بخش مراقبت های 
ویژه دارد و دیروز 13 فوتی ناشی از کرونا داشت. 
میانگین سنی در ژاپن حدود 45سال است و از این 
نظر چندان فاصله ای با کشوری مانند آلمان ندارد 
که خیلی ها بالا بودن میانگین سنی جمعیت را عامل 

فوتی های بالای آن می دانند. 

نگین باقری  
هفتصبح

وقتي درباره بازي روز پنجشنبه زنان ایران حرف 
مي زند، صدایش از آن حالت نسبتا رسمي كه موقع 
گزارش داشت، كمي رهاتر مي شود. با شوق زیاد 
درباره سيو هاي كودایي، هدبند فاطمه عادلی و 
طولاني ترین 90 دقيقه دنيا در روز پنجشنبه حرف 
مي زند. حق هم دارد كه نتواند هيجانش را داخل 
حنجره كنترل كند؛ او اولين گزارشگر زني بوده كه 
بازي هاي ملي تيم فوتبال زنان را از سر زمين براي 
رادیو گزارش كرده. قبل از این خودش و گزارشگران 
دیگري بوده اند كه تریبون را براي چند دقيقه 
تصاحب كرده  باشند ولي این طولاني ترین 90 
دقيقه اي بوده كه براي گزارش فوتبال به یك زن 
سپرده شده. روز پنجشنبه این مسئوليت به فرنوش 
جعفري واگذار شده بود. گزارشگري كه تا امروز حتي 
شانس پا گذاشتن در زمين چمن را هم نداشت چه 
برسد به اینكه برود پشت نيمكت ها بنشيند و یك 
بازي مهم ملي را براي شنونده ها گزارش كند. او كه 
قبلا نویسنده و تهيه كننده رادیو  استان فارس بوده، 
اولين بار سال 96 یك فوتسال ليگ استاني را گزارش 
مي دهد و اینطور پایش به گزارشگري در رادیو باز 
مي شود. به خاطر كيفيت بالاي گزارش هایش دو بار 
دیگر هم به این فرصت مي رسد. سال 98 هم قرار بود 
بازي چلسي و آژاكس را گزارش كند كه دست آخر 
اجازه آن را ندادند. در مصاحبه اي كه با او داشتيم، 
درباره مهم ترین لحظات بازي ایران و هند و بهترین 
بازي هایي كه دوست دارد در آینده گزارش كند 
پرسيدیم و سعي كردیم 90 دقيقه بازي روز پنجشنبه 

را از زاویه نگاه او از پشت نيمكت ایران  ببينيم.

اولین گزارش 90 دقیقه اي، آن هم مستقیم از 
روي زمین چه حس و حالي داشت؟

خیلي اضطراب آور بود. من استرس شدیدي داشتم. این 
اولین حضور ما در جام ملت هاي آسیا به حساب مي آمد و 
خیلي نگراني داشت. فوتبال سالني، یعني فوتسال  را در سالن 
سربسته دیده بودم اما فوتبال روي چمن را نه؛ درواقع یك بار 
براي بازي هاي لیگ داخلي وارد زمین چمن دستغیب شیراز 

شده بودم اما نه زمین چمن بزرگ. 
كلا بازي بین ایران و هند را چطور دیدید؟ 

یك سوم دفاعي ما عملكرد فوق العاده اي در زمین داشت 
و توانستیم در بهترین بازي با یك امتیاز و كلین شیت از 

زمین خارج شویم. بعد از بازي بچه ها بهت زده بودند. آنها 
براي برد راهي زمین شدند و مدام مي گفتند اگر قبل از این 
با هند بازي تداركاتي داشتند، حتما مي بردند. شوك بچه ها 
از تساوي برایم خیلي عجیب بود. چون این اولین بازي آنها 
در سطح جهاني به حساب مي آمد ولي اشتهاي عجیبي براي 
برد داشتند. خود خانم ایراندوست )سرمربي( آنقدر بالا و 
پایین پریده بود كه وقتي درخواست مصاحبه كردم، دیدم 

نمي توانند جواب بدهند. 
حین گزارش به نكات حاشیه اي هم اشاره 
داشتید. مثلا درباره بازیكن هندي كه پلیس بود 
حرف زدید یا موقع اشاره به نام نگین زندي توضیح 
دادید كه آن روز، تولدش بوده. چه چیزهاي دیگري 

نوشته بودید كه از آنها استفاده نكردید؟
اتفاقا یكسري اطلاعات درباره تیم ملي هند نوشته بودم. 
مثلا یكي از بازیكنان هند در خط مقدم مبارزه با كرونا قرار 
داشت. یكي دیگر از بازیكنان، یك دختر روستایي بود كه با 
تشویق معلم فیزیكش به اینجا رسیده. بازیكن دیگري هم 
داشتند كه با مخالفت هاي شدید پدر ولي حمایت همه جانبه 
مادرش براي رسیدن به آرزوهایش به این مرحله رسیده بود. 
از آن طرف درباره تیم ملي خودمان مي خواستم به بعضي از 
اسامي بچه ها اشاره كنم. ما فوتبالیست هایي داشتیم كه در 
شرایط سخت و از روستا به اینجا رسیدند. سعي مي كنم در 
بازي بعدي توجه بیشتري كنم و موقع گزارش دادن، این 
اطلاعات را بدهم. چیزي كه توجهم را جلب كرده این است 
كه در رسانه ها زهره كودایي و نقش او در دروازه  بیشتر از 
بقیه بچه ها برجسته شد. غزاله بني طالبي، فاطمه عادلي و 
 ملیكا متولي عملكرد بسیار درخشاني داشتند. با اینكه سه بار

هدند  فاطمه از سرش افتاد هر سه بار توپ را جمع كرد. خیلي 
بد است كه آنها را نادیده بگیریم و درباره شان صحبت نكنیم. 

آنها نباید زیر سایه كسي پنهان شوند. 
هیجان آورترین لحظه هاي بازي روز پنجشنبه كجا 

بود؟
یك صحنه زیبا ضربه سر نگین زندي به تیر افقي دروازه هند  
بود. صحنه نفسگیر دیگر آنجا بود كه ملیكا توپ را ارسال كرد 
و به سر بازیكن هندي برخورد و نگین زندي توانست با یك 
تكل توپ را به بیرون هدایت كند. تكل هاي ملیكا و غزاله 
هم در خط دفاعي خیلي محشر بودند. كودایي كه در بازي 
درخشان ظاهر شد . دو سیو خطرناك و خیلي دلهره آوري 
داشت كه گزارش آن را سخت مي كرد؛ به خصوص آن یكي 

كه با دست توپ را از روی خط دروازه بیرون كشید. 
آنجا انگار یك مكثي كردید كه من منتظر شدم 

بگویید توپ هندي ها گل شد.
من هم همینطور. منتظر شادي گل هندي ها بودم ولي دیدم 

خبري نشد. آنهایي هم كه تصویر را از تلویزیون خارجي 
مي دیدند توپ را گم كرده بودند. تا اینكه فهمیدم چه اتفاقي 
افتاده و سریع گفتم: »اصلا نگران نباشید. بازي هنوز صفر- 
صفر است.« به خود كودایي هم گفتم آن لحظه انگار یك 

دستت را خدا گرفت و دست دیگرت را مادرت. 
این بازي كه گذشت ولي اگر انتخاب آن با 
خودتان باشد تا هر بازي اي كه دوست دارید گزارش 
دهید، دوست داشتید چه تیم هایي را گزارش كنید؟

گزارش بازي تیم ملي خودمان با تیم هاي محبوبم باید خیلي 
جذاب باشد. مثلا اگر روزي با ایتالیا، انگلیس یا آرژانتین بازي 
داشتیم، دوست دارم آن را گزارش كنم. ولي از لیگ هاي 

خارجي باید گزارش رئال و بارسا یا دربي خونین انگلستان، 
یعني منچستر و لیورپول خیلي دوست داشتني و جذاب 

باشد.
لیگ هاي داخلي چطور؟

ببینید من كلا خیلي فوتبال مي بینم. یعني از شنبه ها ساعت 
سه بعد از ظهر كه لیگ انگلیس شروع مي شود تا آخر شب در 
رادیو و تلویزیون بازي مي بینم ولي راستش خیلي بازي هاي 
داخلي را نگاه نمي كنم. ولي چون مادرم هم خیلي فوتبالي 
است، یك وقت هایي كه تلویزیون روشن باشد، نگاهي 
به تلویزیون مي اندازم. ولي 60 درصد از بازیكنان امروز را 

نمي شناسم. 

اولین گزارشگر اعزامي زن ایران مي گوید خاطره  این 
گزارش تا ابدالدهر در ذهنش مي ماند

طولاني ترين 90 دقيقه دنيا 

نگاهي به بازي زنان ایران مقابل هند در جام ملت های آسیا
وقتي دارید این گزارش را مي خوانید، دو روز از بازي زنان 
ایران مقابل هند در زمین فوتبال گذشته است ولي هنوز 
ویدئوهاي سیو زهره كودایي داخل دروازه، تكل زیباي 
غزاله بني طالبي در خط دفاعي در شبكه هاي اجتماعي 
دارد دست به دست مي شود. بازي اي كه در آن شاگردان 
مریم ایراندوست با تساوي بدون گل به پایان بردند و به 
یك امتیاز ارزشمند و تاریخي رسیدند. اگر شانس دیدن 
بازي از شبكه هاي خارجي یا فرصت گوش دادن به آن 
براي اولین بار در گزارش رادیو را داشتید، احتمالا مي دانید 
كه مثلث دفاعي ایران نقش اصلي را در به دست آوردن این 
امتیاز بازي كرد. مثلثي كه غزاله بني طالبي، ملیكا متولي 
و فاطمه عادلي تشكیل داده بودند. به این مثلث دفاعي 
حتي گاهي هاجر دباغي اضافه مي شد و كمك مي كرد. 
همان طور كه اي اف سي هم پیش بیني كرده بود، هاجر 
یكي از بهترین هاي دو روز گذشته در زمین بود ولي هیچ 
بازیكني نتوانست به اندازه زهره كودایي بدرخشد. او كه 
بعد از بازي هم به عنوان بهترین بازیكن زمین انتخاب شد، 
توانست طوري حیرت انگیز توپ را سیو كند كه بازیكنان 
هند را در دقیقه 76 از گل زدن دیگر كاملا ناامید كرد 
و اینطور شد كه دست آخر 24 شوت هندي به دروازه 
ما راه نبرد. در بازي دو روز گذشته جاي خالي گلنوش 
خسروي و سارا قمي به شدت احساس مي شد. بازي 

درخشان گلنوش را پیش از این در بازي هاي مقدماتي 
مقابل اردن دیده بودیم ولي این بار به دلیل آسیب دیدگي 
بازي را از تهران دنبال مي كرد. سارا قمي هم تا آخر بازي 
به زمین خوانده نشد و احتمالا قرار است در بازي با چین 
توانایي هاي خود را نمایش دهد. در عوض دختر ریز نقش 
ایذه اي ما، یعني نگین زندي با 16 سال سن، توانست چند 

بار دروازه حریف را تهدید و هیجان را بیشتر كند.
ایران و هند روز پنجشنبه دومین بازي جام ملت هاي آسیا 
به میزباني هند را برگزار مي كردند. قبل از بازي این دو 
تیم، چین و چین تایپه به زمین رفته بودند كه نهایتا تیم 
مدعی چین حریف خود را با نتیجه پرگل چهار بر صفر 

در هم کوبید و به صدرنشین گروه خود تبدیل شد.
گرفتن امتیاز در بازي اول ایران حالا احتمالا اعتماد 
به نفس فوتبالیست هاي ما را بیشتر هم كرده است ولي 
این را هم باید در نظر داشت كه هند ضعیف ترین تیم گروه 
ما بود. چه در فوتبال زنان و چه مردان شرق آسیا، همیشه 
بازي هاي خوبي از خود نمایش داده و نباید انتظاراتمان 
را از تیم زنان كشور كه مدت ها تعطیل بوده و به جز چند 
اردوي تداركاتي داخلي هیچ اردوي دیگري نداشته بالا 
ببریم. ایران قرار است فردا )یكشنبه( مقابل چین بازي 
كند كه این بازي هم قرار است مانند قبل، با گزارش 

فرنوش جعفري از رادیو ورزش پخش شود. 
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سفره ای كه در آن ديگران را اطعام می كند و خوش رفتاری اش با خانواده.                                            كافی)ط-الاسلامیه( ج 4، ص 49

  سايتنگار

سحرقريشیوطارمی،ادلودیکاپريو،فرهادیوجديدی،بهزادوگلشیفته
   کاوه معین فر نوشت: همچنان بر این باورم که بدترین اتفاق 
برای یک اثر هنری، یک فیلم و یا سریال، ضربت قیچی سانسور 
بر آن است، بنابر این هیچ صاحب اثری تمایل ندارد در چنین 
موقعیتی گرفتار شود. نهادهای نظارتی مد نظر داشته باشند که 
واقعا این اقدامات و جرح و تعدیل ها تا چه اندازه مفید بوده، مفید 

است و یا می تواند باشد؟ آن هم در زمانه امروز؟
نیسان آبی در زمان مقرر هفتگی پخش نمی شود و منوچهر هادی 
کارگردان آن در اعتراض به این قضیه در صفحه اینستاگرامش 
نوشت:  »ماسکم برای کرونا نیست. بگذارید در سکوت و با احترام 
کارمان را انجام دهیم. دلواپسان نگران نباشید »نیسان آبی« میز 
و موقعیت شما را به خطر نمی اندازد. نمی توانید همه مخاطبین را 
راضی نگه دارید. نیسان آبی در سلامت متن و اجرا مورد استقبال 
واقع شده و فقط قصد دارد لحظات شادی را برای مخاطب فراهم 
کند، همین به والله همین و بس. امیدوارم ساترا که تا اینجا 
همراه ما بوده از این به بعد هم با ما همراه باشد. از همه مخاطبین 
نیسان آبی بابت تاخیر به واسطه ممیزی و سانسور توسط ساترا 
عذرخواهی می کنم.«  البته منوچهر هادی بعدا این پست را از 

صفحه  اینستاگرامشان حذف کردند!
امروز آن بخش از سانسور سریال نیسان آبی در فضای مجازی 
پخش می شود که سحر قریشی می گوید: »آقای »طارمی« از 
اقواممون هستند« و صدای کلمه طارمی را حذف کرده اند! واقعا 

سانسور سانسور که می گفتن، این بود؟!
توقف پخش سریال و این همه خبر، اعتراض کارگردان و... فقط 
برای یک کلمه »طارمی«؟ واقعا یا کسانی که در ساترا )نهاد نظارتی 
صداوسیما بر سریال های نمایش خانگی( هستند خود را به خواب 
زده اند یا اینکه کاسه ای زیر نیم کاسه است؟ اگر حساسیت ساترا 
به این کلمه باعث توقف پخش سریال شد که وامصیبتا! اما بیشتر 
یک »تئوری توطئه« در ذهن شکل می گیرد که همه این اتفاقات 

یک بازی تبلیغاتی است.

   فیلم های سینمايی اکران شده در 10 ماه سال 1400، با 
بیش از پنج میلیون و 500 هزار نفر تماشاگر حدود 124 

میلیارد تومان بلیت فروختند.
به گزارش ایسنا، از ابتدای امسال با جمع فیلم های اکران نوروزی، 
بیش از ۳۰ فیلم در سینماهای کشور اکران شدند که پرفروش ترین 

آن ها در حال حاضر »دینامیت« است.
در ۱۰ ماه گذشته فیلم های مختلفی از کمدی گرفته تا دفاع 
مقدسی و کودک در سینماها اکران شدند که البته همگی با 
استقبال خوب مردم مواجه نشدند. بیشتر فیلم هایی که در نیمه 
اول سال روی پرده رفتند در بهترین حالت کمی بیش از یک 
میلیارد تومان فروش داشتند و این رویه برای بسیاری از فیلم های 
دیگری که در نیمه دوم سال و پس از بهبود اوضاع کرونا در کشور 

و انجام واکسیناسیون اکران شدند، تکرار شد.
در بین فیلم های اکران شده در نیمه اول سال، »دینامیت« که 
پس از یک سال و نیم باز و بسته  شدن های مداوم سینما از تیرماه 
روی پرده رفت یک استثنا به شمار می رود و همچنان فروش آن 

در حال افزایش است.
در فهرست فروش فیلم های امسال »دینامیت« با بیش از ۴۳ 
میلیارد تومان در صدر است و »عطر شیرین عطر تلخ« ساخته ناصر 
محمدی که از هشتم دی ماه روی پرده رفته، با حدود ۱۵ میلیون 

تومان در انتهای این فهرست قرار دارد.
»دینامیت« به کارگردانی مسعود اطیابی همچنین بیشترین 

تعداد مخاطب را داشته که به حدود دو میلیون نفر رسیده است.
جایگاه بعدی فروش برای فیلم »گشت ۳« به کارگردانی سعید 
سهیلی است که با یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر مخاطب بیش از ۳۴ 

میلیارد تومان بلیت فروخته است.
همچنین »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی با ۴۸۶ هزار نفر 
مخاطب به فروش ۱۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان رسیده است.

در میان فیلم هایی که در چند ماه گذشته اکران شدند هم به فروش 
نسبتا بیشتر »بی همه چیز« و »آتابای« در مقایسه با سایر فیلم ها 
می توان اشاره کرد که »بی همه چیز« محسن قرایی با ۲۶۲ هزار نفر 
مخاطب ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان فروش داشته و »آتابای« 
نیکی کریمی با ۲۲۰ هزار نفر مخاطب ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 

تومان بلیت فروشی داشته است.

   سوره سینما وابسته به حوزه هنری مطلبی در مذمت 
دی کاپريو و در واقع در توبیخ چین نوشته: ادعای دی کاپریو 
می گوید :»  با احتساب جمعیت، ما )آمریکا( »بزرگترین 
آلوده کننده هوا« هستیم؛ دانشمندان دهه هاست که به این 

حقیقت اشاره دارند.«
این ادعا از زبان آن ریاکاری بر آمده است که تمامی سفرهایش را 
با هواپیمای شخصی انجام می دهد و یک عاشق و مالک کشتی 

تفریحی »هوا آلوده کن« تمام عیار است.
 )Worldometer(»این ادعا بر اساس اطلاعات »ورلدومیتر
غلط است. کشور چین »بزرگترین آلوده کننده هوا« در جهان است. 
دی کاپریو طی مصاحبه ای که با وبسایت ددلاین داشت گفت: فقط 
۹ سال به »زنگ هشدار« سیاره زمین باقی مانده است. دیکاپریو 
اخیراً در »بالا را نگاه نکن« )Don’t Look Up( فیلم مثلًا محیط 
زیستی، برای نتفلیکس بازی کرده بود. در پایان این فیلم، بشر به 
دلیل یک فاجعه محیط زیستی نابود می شود. دی کاپریو در ادامه 
مصاحبه افزود: دقیقا مثل فیلم، یک »زنگ هشدار« وجود دارد. من 
معتقدم به دلیل سستی در انتقال به انرژهای غیرفسیلی، یک نگرانی 
جمعی درباره ابر قدرت ها اعم از بخش خصوصی و دولت ها وجود 
دارد. ما فقط ۹ سال وقت داریم شایان ذکر است که هیچ یک از این 
سلبریتی های نگران، چین و هند را در سیبل انتقاد قرار نمی دهند. 
این حقیقت که هالیوودی به شدت از چینی ها می ترسند، بر کسی 
پوشیده نیست. سال گذشته، جان سینا کشتی کچ کار و ستاره 
هالیوود )نماد مردهای قلدر و قوی هیکل آمریکایی(، بر روی 
زانوهایش افتاد و از دولت کمونیستی چین طلب بخشش کرد. 
جان سینا در مصاحبه ای از تایوان به عنوان یک »کشور« نام برد که 
سبب خشم دولتمردان چینی شد. جان سینا برای اینکه »سریع« 

)Fast۹( در چین اکران شود و خوب بفروشد، به این ذلت افتاد.
   ادل، خواننده مشهور انگلیسی در ويدئويی کوتاه در 
صفحه اينستاگرامش، با ناراحتی و گريه از به تعويق افتادن 

کنسرت هايش در لاس وگاس خبر داد.
ادل که به شدت ناراحت بود در این ویدئو گفت که نیمی از اعضای 
گروهش گرفتار کووید شده اند و به دلیل مشکلات فنی مرتبط با 
آن، مجبور است کنسرت هایش در لاس وگاس را تا اطلاع ثانوی 
لغو کند. ادل با ناراحتی گفت که سی ساعت است نخوابیده است 
و به همراه برخی از اعضای گروهش تمام تلاش شان را کرده اند تا 
راه حلی بیابند اما به دلیل ابتلای  بسیاری از اعضای گروه به کرونا، 
۲۴ ساعت قبل از افتتاحیه مجبور به لغو این کنسرت ها شده اند. 
ادل در این ویدئو بارها از افرادی که بلیت خریداری کرده اند 
عذرخواهی کرد و گفت بسیار متاسف و شرمنده  است. او گفته 

در اولین فرصت تاریخ جدید کنسرت هایش را اعلام خواهد کرد.

   در آخرین روز دی ماه،  کمینه دمای ۳۴۰ شهر و ایستگاه 
هواشناسی در ۲۸ استان کشور به زیر صفر درجه سلسیوس رسید 
و یکی از فراگیرترین یخبندان های معاصر در ایران را رقم زد. 
سرما و یخبندان حتی به خوزستان هم رسید و دمای شهر ایذه در 
این استان را به منفی ۱ درجه سلسیوس رساند. در این بین شهر 
»بابارشانی« در کردستان با دمای منفی ۲۷.۶ درجه سلسیوس 
سردترین شهر کشور شد.  با این حال سه استان سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان و بوشهر در جنوب کشور، تنها استان های 
بدون یخبندان در ۳۰ دی ماه بودند. این استان ها نه تنها یخبندان 
نداشتند که وضعیت دما در برخی شهرهای آن ها کاملا بهاری بود 
به طوری که دمای هوا در زرآباد سیستان و بلوچستان به ۲۶.۷ 

درجه سلسیوس رسید و گرمترین شهر کشور شد.

   کانال تلگرامی ايرانیک تی وی فیلمی از جواب قاطع 
مهمان برنامه به مجری بی بی سی که قصد داشت ايران 
را پشت پرده حمله به امارات نشان دهد؛ منتشر کرد. 
این حرفی است که عربستان و امارات سعی دارند در رسانه ها 

انعکاس دهند!
حسین البخیتی، فعال رسانه ای و تحلیلگر سیاسی از یمن 
مي گوید: »این حمله از صنعاء و از طرف ارتش یمن صورت 
پذیرفت، عربستان سعودی و امارات همیشه سعی می کنند ایران را 
مقصر جلوه دهند، اما یادشان می رود که به شما بگویند یمن کاملا 

تحت محاصره است و هیچ چیزی نمی تواند وارد یمن بشود!«

   عصر ايران به انتقاد از مالیات بر خانه ها و خودروهای 
لوکس پرداخته است: 

۱- وضع این مالیات، آن هم با کلیدواژه »لوکس«، از نگاه 
سرمایه ستیزانه ای شکل می گیرد که ثروت را امری مذموم و 
ثروتمند را »زالوصفتي« می داند که باید به هر شکل ممکن او را 
آزرد و از او »کَند«؛ نگاهی که ریشه بسیاری از مصائب اقتصادی 

کشور، از جمله فرار سرمایه هاست....
۲- کسی که ماشین یا خانه به قول آقایان لوکس دارد، از دو حالت 

خارج نیست:
یا پولی که برای خرید این اموال داده، از راه مشروع بوده و مالیات 
آن را قبلًا داده است. مثلًا مغازه داری است که بابت تک  به  تک 
فروش ها و ریال  به  ریال درآمدهایش مالیات داده و با خالص 
باقی مانده، خانه با خودرو خریده است. حال چرا کسی که قبلًا 
مالیاتش را داده، دوباره باید مالیات بدهد؟ حتی در دین اسلام هم 
بعد از این که فرد خمس و زکاتش را داد، پرداخت دیگری بر شخص 
واجب نیست؛ ولو آن که خالص باقی مانده اش سر به فلک بکشد. 
اما دولت ما از کسی که قبلًا مالیات داده و پولش را خالص کرده، 

دوباره می خواهد مالیات بگیرد...
۳- سیاست های غلط اقتصادی دولت ها )اعم از قبلی ها و فعلی( 
باعث شده است قیمت خودرو و خانه... بالا برود و مثلًا تویوتای 
»کرولا« که پنج سال قبل حدود ۱۲۰ میلیون تومان بود، امروز 
به بالای یک میلیارد تومان برسد و نامش بشود »لوکس« تا از 

صاحبش مالیات بگیرند!
بد نیست آقایان و خانم های مسئول که چنین طرح های مشعشعی 
به ذهن شان می رسد و روی ملت اجرایش می کنند، حالا که دارند 
با کلمه لوکس بازی می کنند، لااقل معنایش را بدانند.  این که در 
کشوری ورود خودروی خارجی ممنوع شود، تورم سر به فلک 
بکشد، ارزش پول ملی سقوط کند و در نتیجه قیمت خودرو بالا 
برود و بعد آن خودرو را لوکس بخوانند، برای اولین بار در تاریخ 

بشریت رخ داده است و...
شما به هر جای دنیا بروید و بگویید در کشور من تویوتا کرولا را 
خودروی لوکس محسوب می کنند، یا به عقل تان شک می کنند یا 
به صداقت تان؛ چرا که کرولا و رنو و فورد و هیوندایی و فیات و امثال 
این ها خودروهای طبقه متوسط در جهان هستند و در بسیاری 
از کشورها- حتی در جهان سوم- به عنوان تاکسی هم مورد 
استفاده قرار می گیرند. )راستی اگر خودروهای میلیاردی شده 
چینی و کره ای و پژو ۲۰۰۸ یک میلیارد و خرده ای تومانی و... 
لوکس هستند، از نظر مسئولان ما، لکسوس و مایباخ و پورشه 

و... چه هستند؟!(
نظیر این قصه در خصوص خانه هم صادق است. خانه ای که تا 
همین چهار- پنج سال قبل حدود یک میلیارد تومان بود و الان 
با رشد تورم به ۱۰ میلیارد رسیده است که لوکس نیست؛ همان 
خانه قبلی است- که فرسوده تر هم شده است- اما با سیاست های 
اقتصادی مشعشع مسئولان، قیمتش بالا رفته است. معنای 
بالارفتن قیمتش هم ثروتمندترشدن صاحبش نیست، معنایش 
بی ارزش شدن پول کشور است و یک میلیارد پنج سال قبل صاحبِ 

خانه، از ۱۰ میلیارد امروز ارزش بیشتری داشته است.

   مجله هالیوود ريپورتر از معتبرترين مجلات سینمايی 
هر سال میزگردی با حضور کارگردان های برتر آن سال 

برگزار و درباره سینما صحبت می کنند.
در میزگرد امسال، آلمادوار کارگردان مادران موازی، دل تورو 

کارگردان خیابان وحشت، گرین کارگردان شاه ریچارد، جین 
کمپیون کارگردان قدرت سگ، برانا کارگردان بلفاست و اصغر 
فرهادی کارگردان قهرمان از بهترین فیلم های امسال، شرکت 
داشتند که ویدئواش دیروز منتشر شده و در دسترس است.

فرهادی در این میزگرد می گوید:  در این سن دیگه می دونم که 
سوال های من از زندگی کدام ها هستند و در فیلم هام سوال هام را 

به صورت غیر مستقیم با مخاطب ها به اشتراک می گذارم.
بعضی فکر می کنند که من جواب هایی قطعی دارم و جواب هام را 

به اشتراک می گذارم. اما این گونه نیست.
 وقتی بچه بودم یکبار با یه اتوبوس از شهرمون به یه شهر دیگه رفتم 
تا برای اولین بار در یک سالن نمایش قدیمی فیلمی رو ببینم. وقتی 
رسیدم نصف فیلم نمایش داده شده بود. وارد شدم فیلم را تا انتها 
دیدم و مجبور بودم که سریع برگردم چون خانواده ام خبر نداشتن 

که من به یه شهر دیگه رفتم.
وقتی برمی گشتم همیشه با خودم تخیل می کردم که در نیمه 
اول فیلم چه اتفاقی افتاده بود؟ و فکر می کنم که سینما برای من 
از همون لحظه جدی شد. فرهادی درباره انتخاب امیر جدیدی 
هم توضیحاتی می دهد )اما قبلش گیرمو دل تورو میگه که امیر 

جدیدی بسیار بازیگر متقاعدکننده ای است.(
فرهادی می گوید که روز اول به نظرش بدن جدیدی زیادی قوی 
بوده اما طی چند هفته تمرین کردند که شونه های جدیدی کمی 
افتاده تر شه، انگشت هاش خمیده تر شه  و در نهایت لبخند را به 
شخصیتش اضافه کردن. فرهادی می گوید از کار کردن با جدیدی 

بسیار خوشحاله و به نظرش آینده بسیار درخشانی داره.

   نشريه »الرايه« قطر تیتر يک چاپ ديروزش را به اتفاق 
تاريخی در آغاز بلیت فروشی مسابقات جام جهانی فوتبال 

2022 قطر اختصاص داد.
این نشریه معتبر قطری در این گزارش نوشت: استقبال درخشانی 
از بلیت فروشی مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شده و در 
۲۴ ساعت اول بلیت فروشی رکوردی بزرگ ثبت شده است. 
فوتبال دوستان جهان در ۲۴ ساعت اول آغاز بلیت فروشی این 
تورنمنت فوتبالی بیش از ۱.۲ میلیون درخواست برای خرید بلیت 
بازی ها داشتند. طبق گزارش نشریه قطری ۱۴۰ هزار نفر خواهان 
خرید بلیت دیدار فینال جام جهانی و ۸۰ هزار نفر خواهان خرید 

بلیت بازی افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ شدند.
بقیه درخواست ها نیز در مراحل دیگر بوده است. جام جهانی 
فوتبال ۲۰۲۲ بیست و دومین دوره جام جهانی فوتبال است که از 
۲۱ نوامبر تا ۱۸ دسامبر ۲۰۲۲ )۳۰ آبان تا ۲۷ آذر ۱۴۰۱( در قطر 
برگزار خواهد شد. این اولین جام جهانی است که در خاورمیانه و 

یک کشور عربی برگزار می شود.

  حرف های جالب مارک شولتز، کشتی گیر قديمی 
آمريکايی در مصاحبه با يک پادکست: 

- مارک، قهرمان شدن را در کشتی روسیه و برخی 
کشورهای مسلمان مانند ايران چگونه توضیح می دهید؟

در این کشورها احترام فوق العاده ای برای کشتی گیران وجود دارد. 
من رفیق ایرانی ام منصور برزگر را به آمریکا آوردم. او قهرمان کشتی 
جهان در ایران است. الان در یک شهر زندگی می کنیم. وقتی او 
قهرمان جهان شد، دولت ایران یک معدن مس به او داد و با پول 
این معدن، او ساختمان های مسکونی و یک سالن ورزشی ساخت. 
اگر چنین مشوق های مالی برای من اعمال می شد، پنج سال دیگر 
می جنگیدم. من احتمالًا چند بار دیگر قهرمان جهان می شدم. اما 
هیچ چیزی به ما پرداخت نمی شود، هیچ حمایتی وجود ندارد. شما 
باید همه چیز را قربانی کنید. همچنین در روسیه با کشتی گیران 
مانند خدا رفتار می شود و این نگرش با فروپاشی اتحاد جماهیر 

شوروی تغییر نکرده است. کشتی قابل احترام است.
کشتی گیران باید احترام بیشتری داشته باشند و به هر حال، 
اکنون با موفقیت UFC، افراد بیشتری می بینند که کشتی چه 
ورزش عالی اي است. کشتی گیران بیشتری شروع به کسب 

موقعیت و توجه جدی می کنند.

   بخش هايی از گفت و گوی موزه سینما در پروژه تاريخ 
شفاهی با بهزاد فراهانی:  فراهان ۳۶۰ روستا دارد و اغلب 
ساکنان آنجا باسواد هستند و روستایی به نام واشقان دارد که در 

آن تا دختران خط خوش یاد نگیرند، حق ازدواج ندارند.
- مادرم شاعر و پدرم دهقان بود و در تعزیه شهادت خوانی می کرد 
و در تعزیه به جای حضرت عباس )ع( صحبت می کرد ....من از 
شش سالگی به اصطلاح بچه خوان تعزیه های پدرم بودم. پدرم 
شهادت خوان بود و من پسر حر را خواندم و حتی علی اکبرخوانی 

نیز کردم.
- هشت ساله بودم که از مکتب خانه روستای مان برای تحصیل به 
تهران آمدم و در خانه دایی خود ساکن شدم. یادم می آید در آن 
زمان دوستانم در کوچه از سینما و فیلم صحبت می کردند و من از 
خاله ام تقاضا کردم که سفارش من را به دایی ام کند تا اجازه بدهد 
به سینما بروم. در شرق تهران سه سینما به نام های سینما ژاله، 

مراد، سیروانا وجود داشت ....
- در ۱۶ سالگی برای اولین بار به استودیو رادیو برم و در ۱۷ سالگی 
به عنوان یکی از اولین جوان ها در نمایش های داستان شب حضور 
پیدا کردم.  زمانی که من در رادیو فعالیت داشتم، داستان شب، تنها 

سرگرمی جدی مردم در رادیو بود. ...
- هیچ وقت به فرزندانم نگفتم که چه شغلی را انتخاب کنند اما 
طبیعی است که رفت و آمد شخصیت های فرهنگی هنری مانند 
استادها مشایخی، آریان پور، کسرایی و... به منزل ما بر نوع نگاه 
آن ها بی تاثیر نبوده است. به همین دلیل فرزندانم از دوران کودکی 
دائم با کتاب، موسیقی و نقاشی آشنا و عجین بودند و اگر امروز نیز 
فعالیت هنری را پیشه خود قرار دادند، انتخاب خودشان بوده است. 
البته من مخالف بازیگر شدن گلشیفته بودم و دوست نداشتم به 
سمت بازیگری برود. آذرخش عاشق موسیقی و نقاشی بود. اما هرگز 
مخالفت جدی نکردم که آن ها به دنبال علایق شان نروند و تلاش 
کردم تا نیازهای آن ها را بر اساس علایق شان فراهم کنم. مثلا، در 

 واگویه های انتظار
 آيی و بگذری به من و باز ننگری

ای جان من فدای تو
 اين نیز بگذرد...

 دستور زبان عشق
 سعادتی ست

»تو را داشتن«
فخرالدين عراقیکه من دارم... غلامرضا طريقی

نمره قبولی در مدیریت بحران برف و سرما
دربارهاينکههمچنانچشمبهراهجیرانماندهايمونکتههايیازبرفوايرانمال

عقب افتادن دو باره و سه باره پخش  1
جیران اتفاق عجیبی بود. دو ماه قبل با یکی 
از مدیران ساترا ملاقاتی داشتم و کاملا 
مشخص بود که بر فضای فرهنگی موجود 
مسلط هستند و نیت خیر هم داشتند اما 
آنجا هم از فشارهای بیرونی می گفتند. 
به نظر می رسد در مورد جیران این فشارهای 
بیرونی کار خودش را کرده است و ساترا هم 
بالاخره مجبور شد به موقعیتی که همیشه 
سعی کرده در افکار عمومی از آن فرار کند، 
فرو برود و به مانعی برای انتشار یک سریال 
پرطرفدار خارج از حیطه صداوسیما بدل 
شود. در حال حاضر تاریخ ۲۴ بهمن را برای 
پخش جیران معرفی کرده اند. راستش 
کسی از اصلاحات و مسائل سریال حرفی 

نمی زند.
شاید هم فراگیر شدن ناگهانی دو برنامه 
پیاپی از فیلیمو یعنی جوکر و نیسان آبی 
)شخصا طرفدارشان نیستم(، کوپن این 
پلتفرم را از نگاه جام جم پر کرده و ترجیح 
می دهند برگ برنده سوم آنها بعد از 

جشن های انقلاب بر زمین خورده شود . 
به نظر می رسد چاره ای جز صبر کردن 
نیست و امیدواریم این موعد سوم بالاخره 

عملی شود. 

منصفانه بگوییم، مدیریت دولت در  2
سرمای کشنده هفته اخیر خوب بوده است. 
قطعی گاز نداشتیم و رسیدگی به راه ها 
و مناطق محاصره شده در برف به خوبی 
انجام شد. در مقیاس ایران می گویم. در 
سیل های شرق و جنوب شرق هم تحرک 
خوبی دیده شده است. توجه کنیم که 
میزان برف در کل کشور حیرت انگیز بوده 
است. جالب اینجاست که حاشیه های غربی 
و شرقی تهران هم به شدت دچار برف و 
کولاک شده اند اما انگار رب النوع برف و 
باران محدوده ای برای خود مشخص کرده 
است و به هیچ وجه وارد فضای اصلی تهران 
نمی شود. هلال احمر دیروز گزارش داد 
۱۰۷۸ ماموریت نجات در سی استان برای 
کمک به ۹۲ هزار شهروند را به انجام رسانده 

است. مجموع این اتفاقات موجب شده که 
یورش برف و کولاک و سیل تلفاتی بسیار 
کمتر از موارد مشابه در سال های قبل 

داشته باشد. خسته نباشید. 

این قدر سر تاسیس ایران مال غر زدیم  3
و از پوزیشن سوپر سوسیالیست انتقاد کردیم 
و حالا می بینیم چه فضای خوبی برای 
شهروندان ایجاد شده است. آخر چرا در هر 
اتفاقی نیمه خالی را می بینیم؟  به خودمان 

می گویم. این مشکل خود ماست.

حرف از ایران مال شد، بگذارید سری  4
هم به شمال شرق تهران بزنیم و پارک 
جنگلی یاس فاطمی که چه محیط خوبی 
برای گشت و گذار شهروندان ایجاد شده 
است. این روزها که هوا نسبتا صاف است و 
آلودگی کم شده بشتابید و از این جور فضاها 
استفاده کنید، چرا که دورنمای بسیار خوبی 
از تهران را در اختیار دارید در کنار منقل و 

آلاچیق و برف بیست سانتی  متری!

اواخر دهه شصت بود و خسته از درس های 
طاقت فرسای دانشگاه، دنبال راه تنفسی 
می گشتم. انتخاب رشته فنی در دانشگاهی 
بسیار سطح بالا اشتباه استراتژیک من بود . 
راستش فضای دانشگاه شریف در میانه 
دهه هشتاد آنقدر زیبا و دلنشین بود که 
اگر یک بار گذرت به آنجا می افتاد دیگر در 
جاذبه اش غرق می شدی. تنها دانشگاه  در 
تهران که به لحاظ محیطی چنین جاذبه ای 
دارد، دانشگاه تهران است. اگر می خواهید 
بچه های تان تحصیلکرده باشند آنها را 
درفضای دانشگاه تهران گردش بدهید . خود 
به خود علاقه به تحصیلات آکادمیک در 

وجودشان شعله می گیرد . 
درمورد دانشگاه شریف بگویم که در این 
سال ها چند باری مهمان بچه های انجمن 
اسلامی شان بودم و باید بگویم دیگر خبری 
از آن اتمسفر دل انگیز محیط دانشگاه وجود 
ندارد و ساختمان سازی های زشت و با 
طبقات زیاد، همه یکدستی معماری این 
دانشگاه زیبا را که سلیقه معماری دهه چهل 
را در خود پنهان کرده بود از بین برده است . 
این را هم بگویم که اتمسفر محیطی زیبای 
دانشگاه با سختگیری های بیش از حد در 
ارتباط دانشجویان خنثی شده بود! بگذریم. 
دانشجوی خوبی نبودم و دوستان محدودی 
در دانشگاه داشتم. غلامرضا یادگیر بصیر 
و علی احمدی  وسطی کلایی ! بچه های 
ماهی بودند از مشهد و بابل . دانشگاه برایم 
افسرده کننده بود و راه بسیار دور دانشگاه تا 
خانه مشکلاتم را چند برابر کرده بود . در  گذر 
از این دوران است که  تصمیم گرفتم بنویسم. 
یکی دو تا داستان کوتاه نوشتم که در نشریه 
داخلی دانشگاه کار شد اما چیزهای دیگری 

می خواستم. 
انباشت خواندن درباره سینما و فوتبال دیگر 
داشت اذیتم می کرد . پس یک روز دل به دریا 
زدم  و مطلبم را که روی پشت و روی کاغذ 
کلاسورها ی دانشگاه نوشته بودم، بردم دفتر 

هفته نامه بشیر که آن سال ها و در دوران 
رونق هفته نامه های ورزشی ،  از همه معتبر تر 
و خواندنی تر بود . خب سردبیر بشیر، اردشیر 
لارودی بود. اولین مطلبم در مورد انتخاب 
بهترین فوتبالیست پس از انقلاب ایران بود 
که خب من سیروس قایقران را انتخاب کرده 
بودم. هفته بعد دیدم عکس قایقران ،  عکس 
اول هفته نامه بود و مطلب من تیتر یک با 
عنوان »من قایقران را انتخاب می کنم« 
در واقع اولین فعالیت جدی مطبوعاتی 
من در حوزه فوتبال بود .  هفته های بعد  
هم براي لارودی مطلب می بردم. در همین 
دوران است که برای گزارش فیلم، نقد فیلم 
می نویسم، برای بخش خوانندگان اما چاپ 
نمی شدند . تا اینکه یک روز از دفتر گزارش 
فیلم تماس گرفتند . سپیده زرین پناه بود که 
از من می خواست به دفتر گزارش فیلم سر 
بزنم. یادداشتی درباره فیلم سارا نوشته بودم. 
گزارش فیلم به تازگی از هفته نامه سینما 
جدا شده بود و هوشنگ اسدی و نوشابه 
امیری همه کاره اش بودند. ابراهیم نبوی 
با آنها همکاری می کرد و مسعود بهاری و 
روبرت صافاریان و اکبر محمدآبادی و جابر 
قاسمعلی و محسن سیف و یعقوب رشتچیان 
منتقدهای حرفه ای اش بودند. مدیر مسئول 
هم کریم زرگر بود. یک بخش فعال خبری 
و گزارش نویسی داشت که به تناوب رامک 
صبحی و ندا قاسمی و سپیده زرین پناه در 
آن فعال بودند. سینا مطلبی هم بود که  بعد 
از تنش های بین سینما و گزارش فیلم  رفت 

سینما . 
خب هوشنگ اسدی  و نوشابه امیری  
سال ۱۳۸۱ از ایران رفتند. مشهور است 
که محمد علی ابطحی به آنها هشدار داده 
بود که قبل از گرفتار شدن از ایران بروند. 
الان مقیم فرانسه هستند و تا مدت ها 
روزآنلاین را می چرخاندند و حالا هم که 
با ایران ا ینترنشنال همکاری دارند. اسدی 
متولد ۱۳۲۹ و نوشابه امیری متولد ۱۳۳۱ 

هستند  اما در سال ۱۳۷۲ هردویشان  تازه 
وارد دوران چهل سالگی شده بودند  و پر از 
انرژی بودند. اسدی در دهه پنجاه از اعضای 
مهم حزب توده بود و در روزنامه کیهان 
بخش فرهنگی را می چرخاند  و از معتمدین  
و نورچشمی های کیانوری بود.  روزنامه نگار 
بسیار قابلی بود . یک روزنامه نگار کامل به 
لحاظ حرفه ای . از او بسیار در این حرفه یاد 
گرفتم.  کریم زرگر صاحب امتیاز گزارش 
فیلم سه سال پیش به خاطر تشکیل یک 
گروه انحرافی عرفانی اعدام شد . دخترش 
مهسا در کار طراحی جواهرات است . مسعود 
بهاری منتقد اصلی  و نازنین گزارش فیلم 
)که بسیار از او آموختم( در اواخر دهه هفتاد 

خودکشی کرد. 
خودش را از پشت بام منزلش به پایین 
پرت کرد و کشت.  محسن سیف چند سال 
قبل درگذشت . ابراهیم نبوی که ویژه نامه 
پرفروش دیوار )پینک فلوید ( را برای گزارش 
فیلم کار کرده بود و در میانه دهه هفتاد 
مسئول سازماندهی روزنامه زن برای فائزه 
هاشمی شد و من را برای سرویس ادب و 
هنر انتخاب کرد . او در اواخر دهه هفتاد از 
محبوب ترین چهره های روزنامه نگاری ایران 
بود  اما  در حال حاضر در اروپا و احتمالا 
در بلژیک است. او سال هاست که ایران 
را ترک کرده. فکر کنم در نیمه اول دهه 
هشتاد.  روبرت صافاریان مستند می سازد، 
دوره ای سردبیر روزنامه ویژه ارامنه بود و 
چند کتاب ترجمه در حوزه نقد فیلم و یکی 
دو کتاب خاطرات را منتشر کرده است .  اکبر 
محمد آبادی اواخر دهه هفتاد مهاجرت کرد 
کانادا و از یعقوب رشتچیان که آرشیتکت بود 
مدت هاست که مطلب سینمایی ندیده ام. 
جابر قاسمعلی دیگر یک فیلمنامه نویس 
حرفه ای در سینما و تلویزیون است . سپیده 
زرین پناه هم در اواسط دهه هشتاد با مدیر 
انتشارات باران در سوئد ازدواج کرد و رفت 

استکهلم. 
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چندتصويرپراکنده...خیلیپراکنده
در اين روايت ها آد م های مهم وجود ندارند اما اتفاقات مهمی ممکن است روی بدهند

اگر بچه ای اطرافتان باشد، حتما بارها 
مجبورتان کرده  به قدرت های ویژه 
محبوب تان فکر کنید. بچه ها دائماً از 
شما می پرسند دوست داشتی چه قدرتی 

داشتی؟
تازگی فهمیدم علاقه ای به نامرئی شدن 
ندارم و نمی خواهم ذهن این و آن را بخوانم. 
آدم ها معمولًا به چیزهای کم ارزش، 
بی رحمانه و احتمالًا مشمئزکننده ای فکر 
می کنند و اگر نکته مهم و جالبی در ذهن 
داشتند، بدون شک برای خودنمایی هم که 
شده آن را به زبان می آوردند و برای خود 
اعتبار می خریدند. پس خواندن ذهن شان 

چندان جذابیتی ندارد.
قدرت های محبوب دیگر را مرور مي کنم: 
پرواز کردن. اگر مي توانستم در آسمان این 
شهر پرواز کنم احتمالًا خیلی زود کسی 
تیری، سنگی، آشغالی به سمتم پرت 

مي کرد  و شکار می شدم.

قدرت فیزیکی زیاد. آیا دوست دارم وقتی 
در ترافیک یک خیابان فرعی، پشت یک 
کامیون اسقاطی دودزا که سمی سیاه را به 
ریه مردم مي فرستد مانده ام، از ماشین پیاده 
شوم و بدون آوردن خم به ابرو، یک دستی 
کامیون را بلند کنم و آن را به جایی دورتر و 

فضایی بازتر پرت کنم؟ بد نیست.
قدرت شنوایی زیاد. کسی چند خیابان 
آن طرف تر، آهسته چیزی به بغل دستی اش 
مي گوید و شما مي شنوید. اوه نه! افتضاح 

است!
 تکان دادن اجسام با نگاه. این یکی جالب 
است. این قدرت به درد شب هایی می خورد 
که بعد از کاری طولانی و خستگی، بالاخره 
روی کاناپه افتاده ای و حتی بارش شهاب 
سنگ هم نمی تواند تحریکت کند از جا 
بلند شوی و تکانی بخوری. با یک نگاه، 
کنترل تلویزیون از حالت افقی به عمودی 
تغییر شکل می دهد و مطیعانه به سمتت 

پرواز می کند. شاید بتوانی با تمرکز بیشتر، 
خوراکی های توی یخچال را هم وادار به 
رقص کنی. اما بالاخره بعد از تحقیقات 
بسیار، جذاب ترین قدرت ویژه را پیدا کردم 
و آن این است: فکر کردن به یک مکان و 

ظاهر شدن در آنجا.
تصور کن در حالی که دولت ها در حال 
سفت و سخت کردن قوانین سفر هستند، 
مي توانی با لبخندی موذیانه بر لب به هلند 
فکر کنی و در کسری از ثانیه سر از آمستردام 
درآوری. دوست داری حوالی سنترال پارک 
قدم بزنی و خبری از بلیت و ویزا نیست؟ به 
نیویورک فکر کن، آنجا باش و به آنهایی 
که مانع سفرت بودند زبان درازی کن. 
چرا همین حالا در مراکش نباشیم؟ یا در 
جزیره ای خلوت و خوش آب و هوا در نیمکره 

جنوبی.
لیست قدرت های ویژه را بررسی کنید. شما 
مي خواهید صاحب کدام یک از آنها باشید؟

  ستون فقرات                  آنالی اکبری

بهسراغمناگرمیآيی،نیا!نیستم



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
شنبه | 2  بهمن 1400 | شماره 3136 صفحات 05 تا 08
05

قیمت خودروهای بهمن موتور  )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

195 میلیون

202 میلیون

220 میلیون

194 میلیون

201 میلیون

180 میلیون

1500

1500

1500

1500

1500

1500

کوییک مدل 1400

کوییک R مدل 1400

ساینا پلاس مدل 1400

ساینا مدل 1400

تیبا هاچ بک پلاس مدل 1400

تیبا صندوق دار مدل 1400

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5
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266 میلیون

312 میلیون

412 میلیون

278 میلیون

304 میلیون

870 میلیون

290 میلیون

580 میلیون

425 میلیون

555 میلیون

630 میلیون

445 میلیون

پژو 206 تیپ 2 مدل 1400

پژو 405 اس ال ایکس مدل 1400

دناپلاس دنده ای ساده 1400

سمند EF7 مدل 1400

راناپلاس پانوراما مدل 1400

هایما S7 توربو پلاس مدل 1400

برلیانس H220 مدل 99

برلیانس کراس مدل 99

برلیانس H330 مدل 1400

رنو ساندرو استپ وی مدل 98

رنو ساندرو اتومات مدل 98

پارس تندر مدل 98

1400

1600

1700

1700

1600

1800

1500

1600

1600

1600

1600

1600

فیدلیتی هفت نفره مدل 1400

دیگنیتی مدل 1400

بسترن B30 مدل 1400

کاپرا 2 مدل 1400

مزدا 3 جدید مدل 98

هاوال H2 مدل 98

1.1 میلیارد

1.2 میلیارد

600 میلیون

645 میلیون

1.2 میلیارد

820 میلیون

1500

1500

1600

2400

2000

1500

قیمت خودروهای پارس خودرو )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای ایران خودرو )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای سایپا    )قیمت ها بر حسب تومان(
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4

5

6

1

2

3

4

5
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پوما جایگزین فیستا شد

فورد فیستا رالی دیگر قرار نیست به عنوان نماینده فورد در مسابقات رالی حاضر 
شود، چراکه پوما هیبرید براساس قوانین جدید رالی وان شکل گرفته و برای 
حضور در رقابت آماده شده و فیستا هم پس از یک دهه حضور، به پایان راه رسیده 
است. پیشرانه درون سوز پوما رالی وان همان مجموعه 1.6 لیتری توربوشارژ مورد 
استفاده در فیستا WRC است  که قدرتی در حدود 380 اسب بخار ارائه می کند. 
به لطف مجموعه هیبرید، مجموع توان لحظه ای این خودرو به چیزی   حدود 
500 اسب بخار افزایش خواهد یافت. در کنار تمام مزایا، پوما رالی وان با برخی 
محدودیت های جدید هم روبه رو شده   که از میان آنها می توان به نیروی کمتر رو 
به پایین برای بدنه نسبت به فیستا رالی، بازه حرکتی محدودتر سیستم تعلیق، 

اجبار به نصب گیربکس پنج سرعته و ممنوعیت دیفرانسیل مرکزی اشاره کرد.

معرفی پاجروی پرچمدار

میتسوبیشی استرالیا که تاکنون دو تریم GLX و GLS از پاجرو اسپرت را در 
این کشور عرضه کرده، یک تریم جدید از این شاسی بلند هفت نفره را تدارک 
دیده تا به عنوان مدل پرچمدار وارد بازار کند. به گزارش باما، خریداران 
میتسوبیشی پاجرو اسپرت GSR می توانند این خودرو را با رنگ مشکی میکا 
یا سفید الماسی با سقف مشکی سفارش دهند. رینگ های 18 اینچی مشکی، 
قطعات مشکی بدنه همچون ریل های سقفی و اجزای جلوپنجره، مهم ترین 
ویژگی های ظاهری این تریم است. تغییرات فضای کابین بسیار جزئی بوده و به 
مواردی شامل اضافه شدن ردیف سوم صندلی ها با قابلیت جمع شدن محدود 
شده است. ساختار شاسی مستقل پاجرو اسپرت و همچنین سامانه چهارچرخ 
محرک انحصاری میتسوبیشی یعنی سوپر سلکت 2، می تواند نظر علاقه مندان 
 GSR خودروهای آفرود را به سوی خود جلب کند. قوای حرکتی پاجرو اسپرت
از پیشرانه 2.4 لیتری توربودیزل تامین شده است که در پیکاپ تریتون و سایر 
نسخه های پاجرو اسپرت انجام وظیفه می کند. خروجی این پیشرانه برابر با 
174 اسب بخار قدرت و 430 نیوتن متر گشتاور است که از طریق جعبه دنده 
هشت سرعته اتوماتیک به چرخ ها منتقل می شود. قیمت پایه میتسوبیشی 

پاجرو اسپرت GSR در استرالیا برابر با 43 هزار و 782 دلار تعیین شده است.

   نیش ترمز

   چهارچرخ

رشد 220 درصدی تولید  ون
تولید خودروهای سنگین و ون در 9 ماهه اول سال جاری 

برخلاف انتظارات با رشد همراه بوده؛ از افزایش 93 
 درصدی تولید باری های سنگین تا افزایش

220 درصدی تولید انواع ون

تولید خودروهای تجاری در 9ماهه سال جاری در مقایسه با آنچه در سال گذشته 
روی داد، نشانگر توان بیشتر تجاری سازان کشور و اتفاقات مثبتی است که به رغم 
مشکلات و موانع در این صنعت، روی می دهد. آنطور که وزارت صنعت، معدن و 
تجارت کشور اعلام کرده است، خودروسازان در بخش تجاری موفق شده اند در 
سه فصل گذشته از سال 67هزار و 700 دستگاه انواع خودروهای تجاری در تمام 
سگمنت ها را تولید کنند. این در حالی است که رقم تولید این خودروها در مدت 
مشابه سال گذشته به 66هزار و 190 دستگاه می رسید. باید به این موضوع توجه 
داشت بخش تجاری سازی کشور در این سال ها با مشکلات عدیده ای دست وپنجه 
نرم  کرده اند و همین رشد اندک می تواند نشانگر گام  آنها در مسیر توسعه و تامین 
نیاز بازار باشد. تجاری سازان کشور در 9ماهه سال جاری براساس آمار وزارت 
صمت، هفت هزار و 565 دستگاه تولید انواع باری های سنگین و نیمه سنگین 
را داشته اند که براساس اعلام وزارت صمت، رشد 93درصدی را در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد. باید به این موضوع نیز توجه داشت این 
خودروها باتوجه به تحریم ها و همچنین افت تقاضا، کماکان تولیدی زیرظرفیت 
دارند و کمی حمایت و توجه از سوی دولت نیاز است تا تولید در این بخش توسعه 

یافته و به بالاترین میزان برسد.
باری های سبک اما برخلاف محصولات سنگین باری، با کاهش تولید همراه 
بوده اند. در شرایطی که افزایش قیمت  خودروهای سنگین و کوچک شدن فضای 
کار برای کشنده ها و کامیون ها، بخشی از متقاضیان این خودروها را به سمت 
خرید باری های سبک و وانت ها سوق داده اما تولید در این بخش با کاهش نسبت 
به سال گذشته همراه بوده است. تولیدکنندگان داخلی در این مدت 58هزار و 
370 دستگاه انواع وانت  را تولید و روانه بازار کردند که در مقایسه با زمان مشابه 
سال گذشته کاهش تقریبا 4 درصدی را به ثبت رسانده است. سال گذشته 
خودروسازان داخلی در همین خطوط موفق به تولید 60هزار و 850 دستگاه 
وانت تولید کنند. شاید بخشی از این کاهش تولید مربوط به کمبود قطعه در میان 

خودروسازان و بخشی از آن به تغییر رویکرد آنها در تولید باشد.
تولید خودروهای مسافری در داخل نیز مانند وانت ها و تقریبا همچون سال های 
اخیر با کاهش تولید همراه بوده اند. براساس این آمارها تولید انواع خودروهای 
مسافری سنگین و نیمه سنگین با افت تولید حدود 9درصدی همراه بود. 
تولیدکنندگان داخلی در این بخش تنها یک هزار و 140 دستگاه از انواع 
مینی بوس، اتوبوس و میدل باس را تولید کرده اند. هرچند در 9ماهه سال پیش 
از این نیز تنها 1270 دستگاه از این خودروها در کشور تولید شد. آنطور که در 
آمارها آمده است، اتوبوس ها بیشترین سهم از این کاهش را داشته اند؛ کاهش 
24درصدی در تولید اتوبوس و رشد 5درصدی در تولید مینی بوس و میدل باس 
در مجموع این سگمنت را با افت 10درصدی نسبت به سال گذشته همراه کرده 
است. سال گذشته 650 دستگاه اتوبوس در کشور تولید شد که این رقم در سال 
جاری به 500 دستگاه رسیده است. عامل اصلی کاهش تولید در خودروهای 
مسافری، عدم ثبت سفارش از سوی شهرداری ها و تزریق بودجه برای خرید 
اتوبوس است، در حالی که به نظر می رسد اتوبوس سازان کشور نیز از این فرصت 
استفاده و برای تولید الکتروباس ها برنامه ریزی می کنند. بیشترین رشد در میان 
خودروهای تجاری مربوط به تولید مسافری های سبک؛ ون ها بوده است. این 
بخش از تولید خودروها در مقایسه با 9ماه سال جاری رشد 220درصدی را به 
ثبت رساند. در سال جاری 640 دستگاه از مدل ون های داخلی به تولید رسیده که 

این رقم در مدت مشابه سال گذشته معادل 200 دستگاه بوده است.

لاچ
م ک

نی

فراخوان بوگاتی شیرون

بوگاتی تمامی 9 دستگاه بوگاتی شیرون پور اسپرت موجود در ایالات متحده را 
فراخوانی کرد. به گزارش خودروبانک، این خودروها به علت ایجاد ترک در لاستیک 
پس از طی کردن 2500 مایل فراخوان شده اند. طبق اسنادی که در اداره ملی ایمنی 
ترافیک بزرگراه )NHTSA( ثبت شده است، این مشکل ابتدا در نمونه اولیه ای 
مشاهده شد که تایرهایی مشابه با مدل های تولید انبوه شیرون پور اسپرت داشت 
که به مشتریان ایالات متحده تحویل داده شده است بر طبق همین اسناد، ترک هایی 
در لاستیک های عقب بوگاتی شیرون پور اسپرت مشاهده شده   اما این ترک ها بدون 
تغییر در میزان فشار باد تایرها بوده اند. با این حال اگر ترک ها تکثیر یابند، امکان 
تخلیه ناگهانی باد لاستیک ها وجود دارد. بوگاتی در زمان معرفی شیرون پور اسپرت 
اعلام کرد به دلیل دستیابی به هندلینگ بهتر، نسخه ای از تایر میشلن پیلوت 
اسپرت کاپ 2 آر را برای این خودرو در نظر گرفته است. اداره ملی ایمنی ترافیک 
بزرگراه ها هنوز علت ترک خوردن لاستیک های شیرون پور اسپرت را کشف نکرده   
اما متخصصان این اداره تخمین می زنند که لاستیک های این خودرو تا فاصله زمانی 

دو سال یا 2500 مایل دوام خواهند آورد.

     داشبورد

آئودی S3 با تیون ام تی ام

حالا که آئودی RS3 در بازار حضور دارد، عدم توجه کافی به S3 منطقی به نظر 
خواهد رسید. البته شرکت موتورن تکنیک مایر MTM می خواهد با معرفی 
محصول ویژه خود ادای احترامی ویژه به S3 داشته باشد. این خودرو یک هیولای 
پنج سیلندر مشابه RS3 نیست اما MTM نیروگاه چهار سیلندر S3 را به قدرت 
بالاتر از 401 اسب بخار استاندارد رسانده است. جدای از رنگ زرد پیتون و 
نوشته های سبز، شما می توانید متوجه سپر جلوی گیرا به همراه اسپویلر و یک بال 
در عقب شوید. این قطعات از جنس فیبر کربن هستند و باعث می شوند S3 ام تی ام 
تفاوت های زیادی با نسخه استاندارد داشته باشد. به گزارش پدال، MTM در 
بخش فنی اقدام به بهبود خروجی پیشرانه دو لیتری کرده است. افرادی که خواهان 
قدرت بیشتری نسبت به نسخه استاندارد 306 اسب بخاری هستند، می توانند کیت 
مرحله یك را سفارش دهند که با بهینه سازی نرم افزاری اقدام به ارائه قدرت 360 
اسب بخاری می کند. کیت مرحله دو هم 20 اسب بخار قدرت بیشتر را ارائه می کند 
و در قدم بعد می توانید کیت مرحله سه را انتخاب کنید که قدرت خودرو را به 430 
اسب بخار می رساند. در نهایت می توانید کیت مرحله چهار تیونر را انتخاب كنید که 

ماحصل آن کسب قدرت 480 اسب بخاری است.

      دنده معکوس

گروه خودرو| وقتی AMG در سال 2014 تبدیل به 
برندی مستقل شد، همه منتظر بودند تا ببینند اولین 
دستپخت این زیرمجموعه استراتژیک دایملر به عنوان 
برندی مستقل چیست. آ.ام.گ هم الحق و الانصاف 
  نگذاشت و با نیم نگاهی به اسطوره   اس ال گالوینگ، 

شاهکاری خلق کرد به نام GT که کاپوت به شدت کشیده، 
کابینی کوتاه و انتهای شیب دارش آن را تبدیل به یکی از 
متمایزترین سوپراسپرت های ژرمن کرده است. بر خلاف 
سلف جی تی یعنی مرسدس SLS که چند دستگاه از آن 
توانستند پلاک ملی دریافت کنند، این خودرو تاکنون به 

صورت پلاک ملی در ایران حضور نداشته و تنها دو بار با 
پلاک گذرموقت افتخار حضور در خیابان های کشور را 
داده است  اما در دیگر کشورهای منطقه همچون امارات، 
ترکیه و گرجستان، این مدل محبوبیت بالایی دارد. 
در روزهای اخیر یک دستگاه از این خودرو با روکش 
جذاب نارنجی  در تفلیس رویت شده که جزو جی تی های 
خاص گرجستان است. با دیدن کابین مرسدس آ.ام.گ 
جی تی بیش از هر چیز یاد کابین هواپیما می افتیم. بله 
ممکن است که پژو با سبک طراحی خاص خود موسوم 
به کاک پیت ادعاهای زیادی در زمینه شباهت کابین 
ماشین هایش به داخل هواپیما داشته باشد  اما وقتی پدال 
گاز را فشار می دهید تمام آن حس و حال اولیه دود شده و 
به هوا می رود از بس که سواری خودروهای پژو معمولی و 
بدون هیجان است  اما در جی تی وضعیت کاملًا برعکس 
است. کافی است که کمی پدال گاز را نوازش دهید تا 
این موشک زمینی خودش را به شما ثابت کند. ترکیب 
پیشرانه V8 مرسدس با دو توربوشارژر بورگ وارنر و 
سیستم سوخت رسانی بوش سبب شده تا هر سه تریم 
جی تی در زمینه فنی عالی ظاهر شوند. نمونه تفلیسی 
از تریم اس است که 510 اسب بخار قدرت دارد. نسخه 
استاندارد جی تی 462 اسب تولید می کند و البته نسخه 
پرچمدار آر هم با قدرت فوق العاده 585 اسبی خودنمایی 
می کند. در هر سه گیربکس هفت سرعته اتومات وظیفه 
انتقال نیرو را بر عهده دارد. پیشرانه V8 مرسدس جی تی 
از یک منظر دیگر، به جز شتاب 3.8 ثانیه ای، هم نقطه 
عطفی در تاریخ صنعت خودرو به شمار می رود. همان طور 
که می دانید، پیشرانه های توربو به  رغم مزیت شان در 
گشتاور بیشتر، از مشکل لگ اولیه ای رنج می برند که در 
برابر پیشرانه های حجیم تنفس طبیعی، آنها را   هنگام 
شتاب گیری در موضع ضعف قرار می دهد. آ.ام.گ این 
مشکل را با معماری موسوم به هات وی حل کرد. در این 
نوع از چینش موتور، توربوشارژرها بین بانک های سیلندر 
قرار می گیرند که در ترکیب با روغن کاری خشک، باعث 
کاهش تاخیر در فعال شدن توربوشارژر یا به اصطلاح 
لگ توربو می شود. نسخه ای که در گرجستان حضور 
دارد، از مدل 2016 مرسدس جی تی اس است که در 
زمان عرضه اش به بازار قیمت 129 هزار دلاری داشت. 
با این قیمت، مرسدس جی تی اس رقبای سرسختی 
داشت. از آستون مارتین ونتیج و آکورا NSX گرفته تا 
نیسان جی تی  آر و دوج چلنجر اس آرتی هلکت ردآی. 
اما اصلی ترین رقیبش پورشه 911 کررا فور اس بود که 
بسیاری پیش بینی می کردند مرسدس نخواهد توانست 
مچ این غول هموطن را بخواباند  اما مرسدس جی تی 
به عنوان محصولی موفق در بازار عرض اندام کرد که هنوز 

هم طرفداران خاص خودش را دارد.

  گاراژ

جواهری در تفلیس
مرسدس بنز آ.ام.گ GTS با طراحی چشم نواز و شتاب فوق العاده 

3.8 ثانیه ای اگرچه در ایران حضور ندارد اما در کشورهای اطراف مثل 
گرجستان کم پیدا نمی شود

سیدمحمدرضا دادگستر| تصادف زنجیره ای بهبهان 
باعث طرح سوالات و ابهامات مختلفی در خصوص 
ایمنی خودروهای داخلی شده است. استاندارد ایمنی 
نصب ایربگ از سال 85 به خودروسازان تکلیف شده 
بود؛ در سال 89 با افت و خیزهایی شروع به اجرا شدن 
کرد. در ابتدا قرار بود که از مهر سال 91 نصب دو ایربگ 
به صورت مطلق و بدون هیچ عذر و بهانه ای در تمامی 
خودروهای داخلی اجباری شود که این موضوع به دلیل 
مشکلات واردات و کمبود تولید داخل که منجر به عدم 
آمادگی خودروسازان شده بود، به فروردین 92 موکول 
شد. از آن زمان تا الان، پلیس راهور از صدور پلاک برای 
خودروهای بدون ایربگ خودداری کرده است. در حال 
حاضر تمامی خودروهای داخلی به صورت استاندارد 
به 2 ایربگ مجهزند و مدل هایی محدود مثل دناپلاس 
توربوی اتومات هم چهار ایربگ دارند. از دهه 80 به این 
سو، مسئولان استاندارد و ایمنی خودروسازی ایران، 
قانون نصب ایربگ را به روزرسانی نکرده اند. با این حال 

هند در این زمینه استاندارد تازه ای وضع کرده است.
در روزهای اخیر مسئولان وزارت حمل و نقل جاده ای و 
بزرگراه های هند قانونی را تصویب کرده اند که بر اساس 

آن تمام خودروهای با ظرفیت کمتر از هشت سرنشین 
که به صورت شخصی در بازار داخلی این کشور به فروش 
می رسند  نیز از اکتبر سال 2022 باید دارای شش کیسه 
هوا باشند. نیتین جی گدکاری، وزیر حمل و نقل جاده ای 
و بزرگراه های هند، گفته است منظور از شش ایربگ، دو 
ایربگ جلو، دو ایربگ جانبی و دو ایربگ  پرده ای برای کل 
طول کابین است. هند این قانون را به صورت مرحله ای 
اجرا کرده و از سال 2019 ایربگ راننده و از ژانویه 2022 
ایربگ سرنشینان جلو و حالا از اکتبر 2022 شش ایربگ 

برای خودروها الزامی است.
گفتنی است که در دیگر بازارهای شاخص خودرو، این 
نه قانون و اجبار دولت که تمایل خودروسازان به کسب 
نمرات بیشتر در تست های ایمنی و جلب نظر خریداران 
است که آنها را به سمت نصب ایربگ های بیشتر سوق 
می دهد. برای مثال در اروپا حتی مدل پایه نسل جدید 
داچیا لوگان که 9 هزار یورو، معادل 280 میلیون تومان 
قیمت دارد نیز دارای شش ایربگ است. این در حالیست 
که قوانین اتحادیه اروپا تعداد ایربگ های مورد نیاز هر 
خودرو برای دریافت مجوز فروش را مشخص نکرده 
است. میتسوبیشی میراژ به عنوان ارزان ترین خودروی 

حاضر در بازار آمریکا و استرالیا با قیمت 16 هزار دلاری، 
هفت ایربگ دارد. 

به روزرسانی استانداردهای ایمنی تنها محدود به تعداد 
ایربگ های هر خودرو نمی شود. در حالی که خودروسازان 
ایرانی همزمان با استاندارد تجهیز خودروها به ایربگ 
تنها ملزم به نصب ترمز ضدقفل یا ABS شده اند و از 
آن زمان استانداردهای ایمنی به روزرسانی نشده است، 
دیگر بازارها در این زمینه استانداردهای بیشتری 
دارند. وزارت حمل و نقل کره جنوبی از ژانویه سال 
 )AEB( 2019 وجود دو آپشن ترمز اضطراری خودکار
و هشدار خروج از خط )LDW( را در تمام خودروهای 
سبک و سنگین عرضه شده در این کشور اجباری کرده 
است. اتحادیه اروپا هم علاوه بر ترمز اضطراری خودکار، 
دو آپشن کمک سرعت هوشمند )ISA( و سیستم های 
کمک حفظ بین خطوط )LKA( را در خودروهایی که در 
کشورهای اتحادیه عرضه می شوند اجباری کرده است. 
به نظر می رسد در صورت تسهیل دسترسی خودروسازان 
داخلی به تامین کنندگان قطعه  از خارج از کشور، سازمان 
استاندارد و پلیس راهور نیز باید استانداردهای ایمنی 

خودروهای ایرانی را به روزرسانی کنند.

بازار خودروی هند که خودروهایش از قدیم به لوآپشن  بودن معروف اند، حالا شرایط ایمنی سفت و 
سختی را پذیرا شده و هر خودرو باید به حداقل شش کیسه هوا مجهز باشد

وقتیهندازایرانسبقتمیگیرد
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      شیائومی  Mi 10T Pro 5G؛ ۱۲ میلیون و 500 هزار تومان
شیائومی Mi 10T Pro 5G با ارتفاع 16۵ 
میلی متر بلندقامت ترین گوشی موجود در این 
فهرست است. عرض آن به ۷6 میلی متر و ضخامتش 
به ۹.3 میلی متر می رسد. اگر وزن 20۸ گرمی را هم 
کنار این ترکیب تصور کنید، دقیقا متوجه خواهید 
شد با چه موجود چغر و بدبدنی روبه رو هستیم. با 
این حال شیائومی عزم خود را جزم کرده تا هرطور 
شده محصولی شایسته و تا حدودی اشرافی تحویل 
دهد. قاب جلویی و قاب پشتی به همین دلیل 
از جنس شیشه انتخاب شده اند و روی آن ها را 
لایه ای از گوریلاگلس نسخه پنج کشیده اند. فریم 
دور گوشی هم آلومینیومی است. بعد از آن پیش 
خودشان گفته اند باید ظاهر و سخت افزار حتما 
هماهنگ باشد. در نتیجه همان اسنپدراگون ۸6۵ 
سازگار با 5G را استفاده کرده اند که نمونه اش 
در گلکسی S20 FE هم وجود داشت. هشت 
گیگابایت حافظه موقت هم گوشه ای از کار را دست 
گرفته تا عملکرد گوشی هنگام اجرای بازی ها، 
اینترنت گردی، جست وجو در اینترنت و باقی 
مواقع روان باشد. گوشی در دو نسخه با حافظه 
ذخیره سازی 12۸ و 2۵6 گیگابایت عرضه می شود، 

اما پیدا کردن نسخه دوم کمی سخت است.
شیائومی Mi 10T Pro 5G در عوض با نمایشگر 
IPS عرضه شده که از نظر تکنولوژی پایین تر از 
AMOLEDها و سوپر AMOLEDها طبقه بندی 
می شود. از نظر فنی، اما با چشم های غیرمسلح باید 
دنبال تفاوت های بگردید، چون نمایشگر 6.6 اینچی 
با دقت تمام HD کار می کند و به خاطر تراکم 
پیکسلی حدود 400ppi نمی توان از آن ناراضی 
بود. این صفحه ۸۵ درصد قاب رویی را فرا گرفته و به 
آن جلوه ای مدرن و امروزی می دهد. به شرط اینکه 
بتوانید با ضخامت زیاد گوشی که با استفاده از قاب 

و محافظ شاید به 10 میلی متر برسد، کنار بیایید.
دوربین شیائومی Mi 10T Pro 5G از سه حسگر 
برخوردار است. حسگر شماره یک با رزولوشن 10۸ 

مگاپیکسلی روی کاغذ بهترین موقعیت را دارد و با 
کمک حسگر های 13 مگاپیکسل اولتراواید و پنج 
مگاپیکسل ماکرو تقویت می شود. شیائومی یک 
دوربین 20 مگاپیکسلی برای عکاسی سلفی درنظر 
 f/2.2 گرفته که با سایز 2۷ میلی متر فاصله کانونی
همه کار می کند تا عکس های خوبی بگیرد. این 
حسگر قادر است عکس های HDR هم ذخیره کند. 
شیائومی حسگر اثرانگشت Mi 10T Pro 5G  را 
روی لبه های کناری طراحی کرده و برای آن باتری 
پنج هزار میلی آمپرساعتی در نظر گرفته. ظرفیت 
باتری با توجه به سخت افزار موجود مناسب به نظر 
می رسد، ولی به کمک شارژسریع 33 واتی خیلی 

شما را برای پرشدن معطل نگه نمی دارد.
مزایا: سخت افزار مناسب و به روز، دوربین 

قدرتمند
معایب: ضخامت زیاد بدنه و وزن زیاد گاهی 

آزاردهنده می شود.

    آیفون SE مدل ۲0۲0؛ ۱۳ میلیون و ۲50 هزار تومان
آیفون SE نسخه 2020 با سخت افزار آیفون هشت 
کار می کند و از نظر ظاهری به حدود هفت سال 
پیش تعلق دارد. با این حال بعضی ها اعتقاد دارند 
شیر همیشه شیر باقی می ماند حتی اگر پیر شود! 
دسته دیگری به قیمت این شیر پیر نگاه می کنند و 
باورشان نمی شود می توان یک آیفون 12، 13 میلیون 
تومانی نو خرید. آیفون SE مدل 2020 فقط 14۸ 
گرم وزن دارد، ارتفاع آن به 13۸ میلی متر، عرض 
آن به 6۷ میلی متر و ضخامت آن به هفت میلی متر 
می رسد. به این ترتیب خوش دست ترین گوشی 
موجود در این فهرست به حساب می آید. قاب پشت و 
جلوی آیفون SE مدل 2020 از شیشه ساخته شده 
و وجود گواهینامه  IP67 از مقاومت برابر پاشش 
آب و گردوغبار خبر می دهد. حسگر اثرانگشت هنوز 
زیر دکمه نوستالژیک Home قرار دارد و پردازنده  
A13 در کنار سه گیگابایت حافظه موقت به لطف 
سیستم عامل iOS کار خودشان را نرم و روان پیش 
می برند. بدون اینکه توجهی به ادا و عشوه های مرسوم 
گوشی های اندروید کار داشته باشند. آیفون SE مدل 
2020 در کنار این ویژگی های مثبت، نقاط تاریکی 
هم در کارنامه خود دارد؛ مهمترین آن ها طراحی دمده 
و قدیمی خواهد بود که مال همان هفت سال پیش 
است. الان تقریبا تمام گوشی های موبایل با طراحی 
تمام صفحه به بازار می آیند و با حذف دکمه هوم، 
نمایشگر بخش قابل توجهی از قاب رویی را پر می کند، 
اما در آیفون SE مدل 2020 نمایشگر تنها 6۵ درصد 
قاب رویی را پرکرده و حاشیه های زیاد از بالا و پایین 
توی ذوق می زنند. سایز خود نمایشگر به 4.۷ اینچ 
می رسد و از نوع Retina IPS است. شاید نتوان آن 
را با گوشی های اندرویدی مقایسه کرد، اما در همان 
استاندارد های خاص اپل هم مقداري قدیمی به نظر 
می رسد. دوربین آیفون SE مدل 2020 هم تنها با یک 
حسگر 12 مگاپیکسلی ساخته شده است. عکاسی با 
آن می تواند به خاطر دریچه  دیافراگم f/1.8 همچنان 
رضایت بخش باشد، اما دیگر خبری از جلوه های هنری 

عکاسی پرتره نیست. موقع عکاسی سلفی هم شاید 
دلتان بخواهد کمی غر بزنید، چون با وجود دریچه 
دیافراگم f/2.2 رزولوشن هفت مگاپیکسلی قدیمی 
است. آیفون SE مدل 2020 با وجود این نقاط ضعف 
تلاش کرده با اضافه کردن امکاناتی مثل شارژسریع 
1۸ واتی و قابلیت شارژ بی سیم کمی امروزی تر به نظر 
 SE برسد. باتری هزار و ۸00 میلی آمپرساعتی آیفون
مدل 2020 را نباید با گوشی های اندرویدی مقایسه 
کرد، چون اصولا سخت افزار آیفون SE مدل 2020 
مانند آن دسته گوشی های در مصرف منابع باتری 

خوش اشتها نیست.
  مزایا: یک شیر همیشه شیر است حتی اگر از نظر 

فنی و ظاهری به هفت سال قبل تعلق داشته باشد
  معایب: آیفون SE جدید احتمالا اسفند امسال 
معرفی می شود و از فروردین و اردیبهشت در دسترس 
قرار می گیرد. می گویند این گوشی ظاهری شبیه 
آیفون 11 خواهد داشت و قیمت آن خیلی زود به 

حدود 14 تا 1۵ میلیون می رسد. 

تغییر قیمت دلار در ۲0 سال 
در آمارهای اقتصادی بانک مرکزی تحولات متوسط قیمت 

فروش دلار در بازار آزاد تهران از سال ۱۳۸۱ تا پایان 
آذرماه سال جاری ثبت شده که متوسط قیمت فروش دلار 

در بازار آزاد تهران در سال ۱۳۸۱ به میزان ۸00 تومان 
بوده و با گذشت هشت سال، متوسط قیمت فروش دلار به 
۱0۴۴ تومان در سال ۱۳۸۹ رسیده است. می توان گفت 
که همزمان با آغاز دهه نود، روند افزایشی قیمت دلار نیز 

آغاز شد و متوسط قیمت فروش این ارز از سال ۱۳۹۱ 
تا ۱۳۹۶ در محدوده سه هزار تا چهارهزار تومان قرار 

داشت. از این زمان به بعد، روند افزایشی قیمت دلار قابل 
توجه شد.

آغاز تغییر تعرفه برق
مصوبه دولت در خصوص تعرفه برق از اول بهمن به اجرا 

گذاشته شد. بر اساس این مصوبه یارانه انرژی برق از این پس 
عادلانه و هدفمند خواهد بود. یارانه برق تاکنون بر اساس میزان 

مصرف پرداخت می شد و مشترکانی که برق بیشتری مصرف 
می کردند از یارانه بیشتری برخوردار بودند، اما از این پس، آن 

بخش از انرژی برق که در چارچوب الگو مصرف می شود یارانه 
دریافت می کند و یارانه پرمصرف ها برای آن بخشی که بیش از 

الگو مصرف می کنند به صورت پلکانی کاهش می یابد. تعرفه 
مشترکانی که در چارچوب الگوی برق انرژی مصرف می کنند با 

یارانه کامل و بدون تغییر محاسبه خواهد شد.  
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30135 بر 35 تمدید مهلت ثبت  دستگاه های کارتخوان42/4

 مهلت ثبت نام دارندگان دستگاه های کارتخوان برای تشکیل پرونده 
مالیاتی تا پایان بهمن ماه تمدید شد. در راستای اجرای قانون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه مؤدیان و اقدامات صورت گرفته، کلیه اشخاص 
دارای ابزار پرداخت های بانکی می توانند با ورود به درگاه ملی 

خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی my.tax.gov.ir فهرست تمامی 
دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های پرداخت الکترونیکی 

خود را مشاهده و نسبت به الصاق آنها به پرونده های مالیاتی قبلی و یا 
تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام کنند که پیش از این، آخرین مهلت 

دارندگان کارتخوان برای انجام اقدام لازم در این زمینه، تا پایان دی بود 
که این مهلت تا یک ماه تمدید شد. 

تعداد سیم کارت های فعال کشور
خطوط فعال تلفن همراه تا پایان سه ماهه سوم سال ۱۴00، 

به بیش از ۱۳5 میلیون عدد رسیده که ضریب نفوذ را به 
۱۶۱.۶۷ درصد می رساند. در اپراتور همراه اول، تعداد 

خطوط واگذارشده دائمی تا پایان سه ماهه سوم سال 
۱۴00 به ۲۱ میلیون و ۴۳۲ هزار و ۸۹ رسیده که از این 

میان تعداد ۲0 میلیون و ۷0۱ هزار و ۶۶۹ خط فعال است 
و نزدیک به ۷00 هزار سیم کارت غیرفعال در این اپراتور 

وجود دارد. خطوط واگذارشده اعتباری هم به ۸۳ میلیون و 
5۴۴ هزار و 5۹۷ عدد رسیده که از این میان 5۲ میلیون و 

۹۳ هزار و ۱۴۷ خط فعال است.

تورم دی ماه اعلام شد 
گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که نرخ تورم سالانه 

دی ماه ١٤٠٠ برای خانوارهای کشور به ٤٢,٤ درصد رسیده 
که نسبت به ماه قبل، یک درصد کاهش داشته است. با این حال 

نرخ تورم ماهانه روند برعکسی را طی کرده. نرخ تورم ماهانه 
دی ١٤٠٠ به ٢,٤ درصد رسیده است که در مقایسه با همین 
زمان در ماه قبل، یعنی در آذرماه، ٠.٧ درصد افزایش داشته 
است. تورم ماهانه برای گروه های عمده ای چون خوراکی ها، 

آشامیدنی ها و دخانیات و کالاهای غیرخوراکی و خدمات 
محاسبه شده است که  به ترتیب برابر با ١.٧ درصد و ٢.٧ درصد 

بوده است.

   قیمت سکه و طلا در آخرین روز از هفته گذشته 
به طور ناگهانی بالا رفت. نادر بذرافشان دبیر هیات مدیره 
اتحادیه طلا و جواهر تهران، در تحلیل این اتفاق گفت 
به رغم اینکه بازار سکه و طلا داخلی از ابتدای هفته  
گذشته تا روز چهارشنبه در آرامش نسبی به سر می برد، 
اما روز پنجشنبه دچار یک شوک قیمتی شد. این بازار 
نسبت به آخرین معاملات روز چهارشنبه و در پی افزایش 
قیمت اونس جهانی طلا و نوسانات جزیی نرخ ارز، شاهد 

بالا رفتن قیمت سکه و طلا بود. 
   براساس مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر 
تهران، قیمت هر کیلو سیب زمینی به بیش از 12 هزار 
تومان رسیده است. این در حالی است که قیمت آن هفته 
گذشته کمتر از 10 هزار تومان بود. افزایش قیمتی که 
رئیس اتحادیه بارفروشان تهران علت اصلی آن را انبار 
کردن سیب زمینی و کاهش عرضه عنوان کرد. مصطفی 
دارایی نژاد رئیس اتحادیه بارفروشان گفت عده ای دلال 
و سودجو در استان های همدان، کرمانشاه و اردبیل که 
تامین کننده سیب زمینی  کشور هستند، سیب زمینی ها 
را انبار کرده  و عرضه آن را به یک سوم کاهش  داده اند تا 

قیمت ها را بالا ببرند.
    مدیر روابط عمومی ستاد معاینه فنی خودروهای 
شهر تهران از تخصیص دو خط معاینه فنی خودرو ویژه 
بانوان به مناسبت روز میلاد حضرت فاطمه و به مدت 
یک هفته خبر داد. از روز یکشنبه مورخ سوم بهمن 
به مدت یک هفته خط ویژه ارائه خدمات معاینه فنی به 
خودروهای بانوان در مراکز چمران و شقایق اختصاص 

خواهد یافت.
 براساس داده های بانک مرکزی، در هفت ماهه ابتدایی 
سال ١4٠٠، ٢٣٧هزار و ۵6١ فقره تسهیلات ازدواج 

پرداخت شده است. در این میان جوانان کمتر از ٢٣سال 
بیش از ٨4هزار فقره تسهیلات گرفتند. همچنین حدود 
٣٠هزار تسهیلات برای جوانان ٢٣ تا ٢۵سال بوده است. 
جوانان ٢۵ تا ٣٠ساله نیز 6٢هزار و ۵٠٠ فقره تسهیلات 
ازدواج دریافت کردند. تسهیلات اعطایی به جوانان بین 
٣٠ تا ٣۵سال نیز حدود ٢۵هزار و 6٠٠فقره بوده است. 
بیشترین تسهیلات به جوانان ٣۵ تا 4٠ساله اعطا شد. 
این افراد حدود ١٢٩هزار فقره تسهیلات ازدواج گرفتند. 
افراد بین 4٠ تا 4۵سال نیز حدود ۵۵٠٠ فقره تسهیلات 
دریافت کردند. البته کمترین تسهیلات ازدواج نیز به 4۵ 
تا ۵٠ ساله ها با ٢هزار و ٣٧٨ فقره رسید. همچنین حدود 
سه هزار نفر از شهروندان بالای ۵٠ساله، از تسهیلات 

ازدواج جوانان استفاده کردند.
   اکبر نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی درباره 
آخرین وضعیت ساخت و ساز مسکن شهری و روستایی 
از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ذیل قانون جهش 
تولید مسکن توضیح داد که در حال حاضر 1۵۷ هزار و 
6۹۹ مسکن روستایی و ۵4 هزار و 33۸ واحد مسکن 
شهری در دست ساخت داریم که مجموعاً 212 هزار 
و 3۷ واحد مسکونی شهری و روستایی می شود قرار 
بر این بود که از یک میلیون واحدی که دولت سیزدهم 
قول داده در هر سال احداث کند، 400 هزار واحد آن را 
بنیاد مسکن بسازد که تا کنون ساخت 212 هزار و 3۷ 

واحد را آغاز کرده. 
    در آذر ماه امسال، بیشترین سهم شکایات مردمی از 
تخلفات صنفی در بخش کالا به نان، میوه و سبزیجات، 
گوشت مرغ و در بخش خدمات به تعمیرگاه های 
خودروهای سبک، حمل و نقل درون شهری و 

رستوران های غذاخوری اختصاص داشته است.

  نبض بازار

معاینه فنی رایگان به مناسب روز زن

براساس داده های بانک مرکزی، 
در هفت ماهه ابتدایی سال ١۴٠٠، 

٢٣٧هزار و 5۶١ فقره تسهیلات 
ازدواج پرداخت شده است

 مالیات خودروهای لوکس فقط از کسانی که ارزش 
اتومبیل آنها بیش از یک میلیارد تومان است، گرفته 
می  شود. افرادی که چنین شرایطی دارند به زودی با یک 
پیامک غافلگیرکننده روبه رو می شوند اما اگر همین 
حالا به سامانه اینترنتی سازمان امور مالیاتی در آدرس 
my.tax.gov.ir مراجعه کنید هم می توانید از وضعیت 
پرونده مالیاتی خود اطلاع پیدا کنید. برای ورود به ثبت 
 مشخصاتی چون کدملی، شماره تلفن و تاریخ تولد نیاز 
دارید. پس از آن وارد پنل کاربری شده و سری به بخش 

مالیات بر خودروهای تحت تملک بزنید. 

۱   علی رستم پور مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور 
مالیاتی کشور در مورد مصوبه مجلس که در قالب قانون 
بودجه 1400 به عنوان مالیات بر خودرو لوکس آورده 
شده، می گوید خودروهایی که ارزش خودروی فرد و افراد 
تحت تکفل زیر 1۸ سال او بیش از یک میلیارد تومان باشد، 
مشمول این مالیات می شود و خودروهای با ارزش یک 
میلیارد تومان از این نوع مالیات معاف است. با این حساب 
اگر اتومبیل بالای یک میلیون به نام فرزند زیر 1۸ سال 
فرد باشد، مالیات پابرجا بوده و والدین او ملزم به پرداخت 
آن هستند. رستم پور در ادامه گفته کسانی که بالای 1۸ 
سال سن داشته باشند، هر فرد باید مالیات خودروی خود 
را جداگانه بپردازد، اما در خانوار کسانی که زیر سن قانونی 
و 1۸ سال باشند و مجموع ارزش خودروهای تحت تملک 
سرپرست خانوار و اعضای تحت تکفل، بیش از یک میلیارد 

تومان باشد مشمول این مالیات می شود.

۲     بهمن ماه برای مالکان خودروهای بالای یک 
میلیارد تومان سرنوشت ساز است. چرا که هم فرصت 
ثبت نام آنها در سامانه سازمان امور مالیاتی در همین ماه 
است و هم اگر کسی اعتراضی به میزان مالیات تعیین شده 
دارد، باید در همین ماه نسبت به ثبت اعتراضش در این 
سایت اینترنتی اقدام کند. هنوز مشخص نیست که اگر 
کسی در این فرصت امکان ثبت نام را نداشت، چه اتفاقی 

می افتد.

۳    تاکنون 106 هزار نفر از دارندگان خودروهای 

لوکس شناسایی شده اند. این افراد تنها 30 روز فرصت 
دارند نسبت به پرداخت مالیات خود اقدام کنند.

۴    خودروهایی با ارزش تا یک میلیارد تومان از مالیات 
معاف هستند. برای خودروهای در رنج یک تا 1.۵ میلیارد، 
رقم مالیات بر مازاد یک میلیارد، با ضریب یک درصد 
محاسبه خواهد شد. اگر خودرو بیش از 1.۵ میلیارد ارزش 
داشته باشد،  به ۵00 میلیون اول یک درصد مالیات و مازاد 
آن تا سقف سه میلیارد دو درصد مالیات تعلق می گیرد. 
محاسبات فعلی نشان می  دهد با این روش، اگر یک خودرو 
یک میلیارد و 600 میلیون تومان را در نظر بگیریم، ۵00 
میلیون مازاد اول مشمول یک درصد و 100 میلیون 
تومان بعدی مشمول دو درصد مالیات خواهد شد. اگر چه 
این اعداد هنوز قطعی نشده اند اما محاسبه های حدودی 
می گویند مالک چنین خودرویی برای مازاد ۵00 میلیون 
تومان، پنج میلیون و برای مازاد 100 میلیون،  دو درصد 
مالیات پرداخت خواهد کرد. به این ترتیب مالیات صاحب 
یک خودروی یک میلیارد و 600 میلیون تومانی، حدود 

هفت میلیون تومان درنظر گرفته خواهد شد.

5    ملاک ارزش گذاری خودرو بر اساس جدولی 
است که برای محاسبه نقل و انتقال خودرو، مالیات و 
عوارض شماره گذاری و عوارض شهرداری که هر سال از 
صاحبان خودرو گرفته و در دی ماه ابلاغ می شود. در مورد 
خودروهای داخلی ملاک قیمت کارخانه است، چون بین 
قیمت کارخانه و قیمت بازار تفاوت وجود دارد. اما در مورد 
خودروهای وارداتی ملاک ارزش گمرکی خودرو است که 
این ارزش هم طبق نرخ ارز مرجع مبنای حقوق گمرکی 
یعنی همان هر دلار 4200 تومان محاسبه می شود و در 
حال حاضر جدیدترین خودروی وارداتی سال 201۷ و 
ماقبل آن است، بنابراین مبنای محاسبه ارزش خودرو، 

ارزش گمرکی وارداتی است.

۶    اطلاعات ارزش خودروها از طریق درگاه ارتباطی 
سازمان امور مالیاتی قابل دسترس است و هر کس با شماره 
ملی و شماره موبایل به نام خود می تواند وارد سامانه شده 

و بعد از احراز هویت از قیمت ماشین خود خبردار شود.

   اقتصاد به زبان ساده

شش نکته درباره شیوه محاسبه مالیات خودروهای لوکس
   شماره یک| بدترین زمان برای رفتن به پمپ 

بنزین
بدترین زمان برای بنزین زدن 30 دقیقه آخر هر ماه است. 
تصور کنید در سفر هستید و روشن شدن چراغ سوخت 
هشدار می دهد که باید سری به پمپ بنزین بزنید. در 
یکی دو روز آخر ماه کلا پمپ بنزین ها شلوغ هستند و آن 
ساعات آخر وضعیت بدتر است. کلی در صف می ایستید 
تا بلکه نوبت تان شود، ساعت 23 و 30 دقیقه بالاخره به 
ورودی پمپ بنزین می رسید اما متصدیان جایگاه ناگهان 
دستگاه ها را خاموش می کنند و پمپ بنزین در سیاهی و 
ظلمات فرو می رود چون سامانه هوشمند در ساعت 24 
نیازمند ری اسارت شدن است و واریز سهمیه جدید آن را 
دچار اختلال می کند. ان شاءالله در چنین ساعتی نیازمند 
یک لیتر بنزین نشوید. واقعا سامانه هوشمند عنوان 

خوبی است که برای این دم و دستگاه انتخاب کرده  اند؟

    شماره دو| اشتباه محاسباتی در خبر تعرفه 
خدمات پزشکی 1401

خبر افزایش 60 درصدی تعرفه خدمات پزشکی در هفته 
گذشته بعضی ها را به اشتباه انداخت. از جمله خود ما. 
در خبر آمده بود سازمان نظام پزشکی تعرفه ویزیت 
پزشکان عمومی را برای سال 1401 به 1۸4 هزار تومان 
افزایش داده است. تعرفه ویزیت پزشک متخصص هم 
2۵4 هزار تومان و ویزیت فوق تخصص به 2۹4 هزار 
تومان افزایش پیدا کرده است. این ماجرا اعتراض هایی 
به همراه داشت. علی بابایی، نایب رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی هم جزو شاکیان بود و 
در توئیتر خود نوشت افزایش تعرفه 60 درصدی خدمات 
پزشکی یعنی محروم کردن قشر کم درآمد از خدمات 
پزشکی. یکی دو روز بعد مشخص شد عددهای اعلامی 
نرخ تمام شده خدمات پزشکی است که هر سال از سوی 
سازمان نظام پزشکی اعلام می  شود و معمولا در نهایت 
با جرح و تعدیل اجرایی خواهد شد. در این مورد زود 

قضاوت کرده ایم.

    شماره سه| اهمیت تسهیلات خرید مسکن
سقف تسهیلات خرید مسکن امسال برای زوج های 
جوان در تهران به 4۸0 میلیون تومان افزایش پیدا 

کرد. از این وام با عنوان وام نیم میلیاردی یاد می شود. 
محاسبه ها نشان می دهد این میزان وام در پایتخت 
می تواند حدود یک سوم قیمت خرید خانه ای نقلی را 
پوشش دهد. اقساط این وام به حدود شش تا هفت 
میلیون تومان در ماه می رسد. در شهرستان ها وضع 
به مراتب بهتر خواهد بود. با این حال مردم معمولا با 
ناامیدی به این فرآیند نگاه می کنند در حالی که آمارهای 
رسمی نشان می دهد نیمی از مردم ایران با وام مسکن 
خانه دار شده اند. اگر 40 سال گذشته را بررسی کنیم، 
متوجه می  شویم وام خرید مسکن حداقل در معامله 
11 میلیون واحد مسکونی نقش موثر داشته است و 
10 میلیون خانوار برای صاحبخانه شدن از آن استفاده 
کرده اند. پس اگر قصد خرید خانه را دارید، حتما شرایط 

این وام را بررسی کنید.

   شماره چهار| مسئله مهم افزایش تعرفه برق
بهمن ماه با خبر تغییر تعرفه برق آغاز شده و اگرچه 
مسئولان برق می گویند افزایش درنظر گرفته شده تنها 
شامل حال مشترکان پرمصرف می شود اما محاسبات 
هفت صبح می گوید اگر خود شما در مقایسه به دوره های 
گذشته، رشد میزان برق را در کارنامه ثبت کنید، روش 
محاسبه پلکانی قبض برق قادر است بدجوری نقره داغ تان 
کند. پس خیلی زود قبض الکترونیکی خودتان را از 
سامانه قبض من بگیرید و به اطلاعات مندرج در آن 
نگاهی بیندازید. بی توجهی می تواند در اسفندماه برایتان 

گران  تمام شود.

   شماره پنج| جنجال واردات گوشی های 
بالای ۶00 دلار

رئیس کل گمرک هفته قبل حرف هایی زد که 
افکارعمومی آن را ممنوعیت واردات گوشی بالای 600 
دلار تفسیر کرد. خودشان یک روز بعد گفتند ممنوعیتی 
در کار نیست و تنها قرار است واردات رسمی آنها متوقف 
شود. در توضیحات بیشتر هم گفتند برای واردات این 
دسته گوشی ها ارز تخصیص پیدا نمی کند. شاید ندانید 
اما برای واردات گوشی کلا ارزی اختصاص داده نمی شد 
و تجار خودشان ارز موردنیاز را تامین می کردند. سال 

آینده همین روال را شاهد خواهیم بود.

   اقتصاد خانواده

درس هایی که هفت صبح، هفته گذشته یاد گرفت
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 یک میلیون و 790 هزار

دو میلیون و 160 هزار

دو میلیون و 300 هزار

یک میلیون و 685 هزار

دو میلیون و 230 هزار

یک میلیون و 800 هزار

یک میلیون و  750 هزار

دو میلیون و 32 هزار

دو میلیون و 60 هزار

دو میلیون و 877 هزار

قیمت هاردهای دو ترابایتی

 وسترن دیجیتال

ای دیتا

ای دیتا

وسترن دیجیتال

ای دیتا

توشیبا

توشیبا

ای دیتا

ای دیتا

سیلیکو ن پاور

My Passport 

HD710 Pro

HD770G

Elements

HD720

Canvio Advance

Canvio Basics

HD680

HD330

Armor A85
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4

5

6

7

8

9

10

ارزان ترین یخچال فریزرها

 جنرال

الکترواستیل

ایستکول

فیلور

امرسان

امرسان

الکترو استیل

امرسان

برفاب

بست

RF13 

ES11

679

013

TF11T220

TFH14T

ES14

TFH17T350

40-60

BRB240

 چهار میلیون و 900 هزار

پنج میلیون و 185 هزار

پنج میلیون و 600 هزار

پنج میلیون و 650 هزار

پنج میلیون و 600 هزار

شش میلیون و 500 هزار

شش میلیون و 199 هزار

هفت میلیون و 277 هزار

هفت میلیون و 340 هزار

هشت میلیون و 310 هزار
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 فروش 27 هزار و 950

31 هزار و 700

37 هزار و 920

هفت هزار و 610

دو هزار و 85

12 میلیون و 150 هزار 

11 میلیون و 950 هزار 

شش میلیون و 750 هزار

سه میلیون و 830 هزار 

یک میلیون و 219 هزار  و 123

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

 خرید 27 هزار و 850

31 هزار و 550

37 هزار و 720

هفت هزار و 590

دو هزار و 65 

11 میلیون و 950 هزار 

11 میلیون و 600 هزار

شش میلیون و 550 هزار

سه میلیون و 680 هزار

-

  طلا

زمستان به بازار سکه رسید  
همه چیز درباره افت یک میلیونی قیمت سکه تمام و مقاومت سکه های کوچک

 بازار سکه در دی ماه شاهد سقوط قیمت ها بود و نشان 
داد که این بازار آنطور که برخی فکر می کنند همیشه هم 
سودآور نیست. مثلا سکه تمام بهار آزادی در دی ماه از 13 
میلیون و 211 هزار تومان به 12 میلیون و 303 هزار تومان 
رسید. اما کاهش قیمت سکه  ربع تنها 1۵ هزار تومان بود. 
بررسی ما نشان می دهد که روز دوم دی اغلب قطعات سکه 
به بالاترین حد قیمت خود در این ماه رسیدند و در روزهای 

1۹ و 20 دی بیشترین کاهش را به چشم دیدند.

   سکه امامی؛ کاهش ۹0۳ هزار تومانی 
سکه تمام بهار آزادی طرح جدید یا همان امامی در 

نخستین روز دی ماه کار خود را با قیمت 13 میلیون و 
211 هزار تومان شروع کرد. اما یک ماه بعد و در روز 30 
دی ۹0۸ هزار تومان نسبت به ابتدای این ماه ارزان تر شد 
و به 12 میلیون و 303 هزار تومان رسید. این وضعیت 
نشان می دهد که سکه تمام در این یک ماه روند نزولی 
داشته است. در این ماه گران ترین روز برای سکه امامی 
دوم دی ماه بود که قیمت هر قطعه 13 میلیون و 222 
هزار تومان اعلام شد. رتبه  ارزان ترین روز هم به 13 
دی ماه رسید که قیمت سکه امامی 12 میلیون و 64 هزار 
تومان بود. با این حساب قیمت سکه تمام در آخرین روز 
دی، نسبت به ارزان ترین روز ماه 23۹ هزار تومان کاهش 

داشته است.

   سکه طرح قدیم؛کاهش ۸0۱ هزار تومانی
 سکه بهار آزادی طرح قدیم نخستین روز دی ماه را با 
قیمت 12 میلیون و ۸01 هزار تومان شروع کرد. اما در 
پایان همان ماه و در روز 30 دی، قیمت آن ۸۵4 هزار 
تومان نسبت به روز اول دی ارزان تر شد و به 11 میلیون 
و ۹4۷ هزار تومان رسید. این وضعیت نشان می دهد که 
سکه طرح قدیم هم روند رو به کاهش را در این 30 روز 
از سر گذرانده است. در این ماه گران ترین روز برای سکه 
طرح قدیم، دوم دی بود که قیمت هر قطعه 13 میلیون و 

222 هزار تومان اعلام شد. ارزان ترین قیمت هم در این 
ماه 11 میلیون و 2۵۹ هزار تومان بود که مربوط به روز 
13 دی ماه است. با این حساب قیمت سکه طرح قدیم در 
آخرین روز دی، نسبت به ارزان ترین روز ماه 211 هزار 

تومان کاهش داشته است.

   سکه نیم بهار آزادی؛ 50 هزار تومان کاهش
سکه نیم بهار آزادی نخستین روز دی ماه را با قیمت شش 
میلیون و ۸00 هزار تومان شروع کرد. اما در پایان همان 
ماه و در روز 30 دی، ۵0 هزار تومان نسبت به روز اول 
دی ارزان تر شده و به شش میلیون و ۷۵0  هزار تومان 
رسید. در این ماه گران ترین روز برای سکه نیم، دوم دی 
بود که قیمت هر قطعه شش میلیون و ۸۵0 هزار تومان 
اعلام شد. ارزان ترین قیمت هم در دی ماه شش میلیون 
و ۵00 هزار تومان بود که مربوط به روز 1۹ دی ماه است. 

با این حساب قیمت سکه نیم بهار آزادی در آخرین روز 
دی، نسبت به ارزان ترین روز ماه 2۵0 هزار تومان افزایش 

داشته است.

   سکه ربع بهار آزادی؛ کاهش ۱5 هزار تومانی
سکه ربع بهار آزادی نخستین روز دی ماه را با قیمت سه 
میلیون و ۸00 هزار تومان شروع کرد. اما در پایان همان 
ماه و در روز 30 دی، 1۵ هزار تومان نسبت به روز اول 
دی ارزان تر شده و به سه  میلیون و ۸1۵  هزار تومان 
رسید. این وضعیت نشان می دهد که سکه ربع هم روند 
جزیی رو به کاهش را در این 30 روز از سر گذرانده است. 
در این ماه گران ترین روز برای سکه ربع، پنجم دی بود 
که قیمت هر قطعه سه میلیون و ۸۵1 هزار تومان اعلام 
شد. ارزان ترین قیمت هم در این ماه سه میلیون و ۵۵0 
هزار تومان بود که مربوط به روز 20 دی ماه است. با این 

حساب قیمت سکه ربع بهار آزادی در آخرین روز دی، 
نسبت به ارزان ترین روز ماه 26۵ هزار تومان کاهش 

داشته است.

   سکه گرمی؛ کاهش 55 هزار تومانی
سکه گرمی نخستین روز دی ماه را با قیمت دو میلیون و 
30۵ هزار تومان شروع کرد. در پایان همان ماه و در روز 
30 دی، قیمت آن ۵۵ هزار تومان نسبت به روز اول دی 
ارزان تر شده و به دو میلیون و 2۵0  هزار تومان رسید. 
در دی ماه گران ترین روز برای سکه گرمی، 13 دی بود 
که قیمت هر قطعه دو میلیون و 320 هزار تومان اعلام 
شد. ارزان ترین قیمت هم در این ماه دو میلیون و 240 
هزار تومان بود که مربوط به روز 1۹ دی ماه است. با این 
حساب قیمت سکه گرمی در آخرین روز دی، نسبت به 

ارزان ترین روز ماه 10 هزار تومان کاهش داشته است.

  بازارگردي 

بهترین ساید  بای ساید های زیر 30 میلیون 
بررسی و مقایسه سه دستگاه که توسط برندهای ایرانی تولید شده است

گروه بازار |   اگر می توانید حداقل 20 میلیون برای خرید یک یخچال فریزر هزینه کنید، به سراغ مدل های ساید بای ساید بروید. البته اولین نکته موقع خرید این سایدبای سایدها این 
است که حواستان به فضای آشپزخانه باشد. اگر فقط یک جای باریک برای یخچال خالی دارید، یخچال فریزر ساید شما هرگز در آن جا نخواهد شد. اما برای کسانی که آشپزخانه متوسط 
یا بزرگی دارند، یکی از انتخاب ها که فضای خوبی برای نگهداری مواد غذایی می دهد همین سایدبای سایدها هستند. اگر بخواهید سراغ مدل های خارجی مثل بوش و دوو و سامسونگ 

بروید، قیمت ها هفتاد، هشتاد میلیون تومان هستند. اما مدل های ایرانی را می شود با کمتر از 30 میلیون تومان هم خرید.

NRF3292D ۱   امرسان  مدل

در این مدل یخچال فریزر ساید بای ساید امرسان، قسمت 
یخچال سمت راست و فریزر سمت چپ در نظر گرفته شده 
است. دستگیره ها به صورت برجسته و میله ای طراحی شده اند. 
روی در یخچال دریچه اي کوچک برای دسترسی به قسمت 
نوشیدنی ها در نظر گرفته شده است. روی در فریزر هم آبریز و 
پنل کنترلی دستگاه قرار دارد. دو کشو برای قرارگیری میوه و 
سبزیجات نیز در نظر گرفته شده و طبقات متعدد و بزرگی در 
داخل یخچال وجود دارد تا بطری و مواد مختلف در آنها قرار 
گیرند و تعداد آنها پنج عدد است. روی در فریزر هم طبقات 
کوچکی برای فریز کردن مواد در ظروف کوچک در نظر گرفته 
شده است. این دستگاه از سیستم کاهش دهنده مصرف انرژی 
و سیستم گردش هوای چند قسمتی بهره می برد. برای تهیه 
یخ و ارائه آب سرد  باید به شیر آب شهری متصل شود. طبقات 
آن شیشه ای و نشکن بوده و سبدها پلاستیکی است. گنجایش 
یخچال 400 لیتر و گنجایش فریزر 1۵۵ لیتر است. ارتفاع این 

مدل 1۸1 سانتی متر بوده و ۹2 سانتی متر پهنا دارد.
قیمت: 28 میلیون و 230 هزار

یخچال فریزر ساید بای ساید تی سی ال دارای چهار طبقه و دو 
کشو در قسمت یخچال و چهار طبقه و دو کشو در قسمت فریزر 
است و گنجایش بالای آن امکان حفظ طراوت و تازگی مقادیر 
زیادی از مواد غذایی و اقلام خوراکی را برای شما فراهم خواهد 
کرد. این مدل دارای قابلیت سرمایش سریع در قسمت یخچال 
و قسمت فریزر است و از فناوری سیستم گردش هوای چندگانه 
بهره می برد. Multi Airflow یا همان سیستم گردش هوای 
چندگانه به حفظ تازگی مواد غذایی و همچنین مصرف انرژی 
بهینه تر در دستگاه کمک خواهد کرد. این محصول به نمایشگر 
LED لمسی مجهز شده که توسط آن می توانید عملکرد و دمای 
آن را تنظیم کنید. برچسب انرژی +A مدل S660 به این 
معناست که این ساید بای ساید جزو دستگاه هایی با مصرف کم 
است. گنجایش یخچال 330 لیتر بوده و گنجایش بخش فریزر 
20۷ لیتر است. ارتفاعی مشابه مدل ایکس ویژن داشته و 1۷6 
سانتی متر است و پهنایش هم ۷3 سانتی متر نوشته شده که نشان 

می دهد این مدل از دو مدل دیگر باریک تر ساخته شده است.
قیمت: 24 میلیون و 900 هزار

گنجایش یخچال فریزر ساید بای ساید ایکس ویژن برابر با 3۹0 
لیتر در قسمت یخچال و در فریزر برابر با 20۷ لیتر بوده است. در 
قسمت داخلی آن کشو و طبقات متعددی قرار گرفته که به راحتی 
می توانید مواد غذایی مختلفی را در آن قرار داده و نگران کمبود 
جا نباشید. این محصول برای خانواده هایی با جمعیت متوسط و یا 
حتی زیاد هم مناسب خواهد بود. طبقات این محصول از استحکام 
بالایی برخوردارند و در برابر وزن مواد غذایی مقاومت زیادی دارند. 
این محصول دارای قابلیت Multi Airflow است که باعث 
می شود دمای یخچال در همه قسمت های آن حتی در زمانی كه 
در آن باز است، یکسان باشد. همچنین در این حالت موادغذایی با 
رطوبت مناسب تازه می مانند. آبسردکن نیمه اتوماتیک با مخزن 
آب از دیگر ویژگی های یخچال فریزر ایکس ویژن است. این مدل 
ساید بای ساید برچسب انرژی +A را دریافت کرده و کم مصرف 
به حساب می آید. ارتفاع این مدل 1۷6 سانتی متر و پهنای آن 
مانند مدلی که در شماره قبل معرفی کردیم، ۹2 سانتی متر 
است و این بدان معناست که جای یکسانی در آشپزخانه اشغال 

می کنند.
قیمت: 24 میلیون 

TS665 ۲     ایکس ویژن مدلS660 ۳   تی سی ال مدل

   وان پلاس Nord CE 5G؛ ۱۲ میلیون و ۱00 هزار تومان
وان پلاس Nord CE 5G به خاطر شهرت نه چندان 
زیاد برند خود در ایران کمترین شانس را برای رقابت 
در این فهرست خواهد داشت، اما اگر اهل چرخیدن 
در سایت های خارجی باشید یا لااقل اخباری که 
سایت های ایرانی ترجمه می کنند را پی بگیرید، 
حتما می دانید که وان پلاس برند محترمی است و 
 Nord گوشی های خوبی تولید می کند. وان پلاس
CE 5G به عنوان یک مبارز با ارتفاع 1۵۹ میلی متر، 
عرض ۷3 میلي متر و ضخامت هشت میلی متر پا به 
میدان می گذارد و تلاش می کند وزن 1۷0 گرمی 
خود را به رخ بکشد. اگر نمایشگر 6.4 اینچی آن را هم 
نظر بگیریم همان ابتدای کار باید یک امتیاز فنی به 
آن بدهیم، چون در مجموع با موبایلی خوش دست 
روبه رو هستیم. نمایشگر علاوه بر سایز درست، از 
نوع AMOLED انتخاب شده و به صورت تمام 
HD کار می کند. تراکم پیکسلی در آن به عدد 
قابل توجه 410ppi می رسد و ۸۵ درصد بدنه 
رویی را اشغال می کند. به این ترتیب شاید حریف 
 Mi 10T نشود، اما حتما مچ Galaxy S20 FE
۵G Pro را می خواباند. به فهرست سجایای این 
صفحه باید توانایی ارائه نرخ به روزرسانی ۹0 هرتز 
را هم اضافه کنید. این یکی هنگام اجرای بازی ها 
 Nord CE 5G خیلی کمک می کند. وان پلاس
 750G برای اجرای بازی به پردازنده اسنپدراگون
و 12 گیگابایت حافظه موقت و پردازنده گرافیکی 
Adreno 619 متکی است و با کمک آن ها 
تلاش می کند هرگز دستتان را توی پوست گردو 
نگذارد. وان پلاس Nord CE 5G در دو نسخه با 
فضای ذخیره سازی 12۸ و 2۵6 گیگابایت عرضه 
شده است و باید تصمیم سختی بگیرید، چون در 
آن خبری از امکان اضافه کردن کارت حافظه از 
نوع ماکرو SD نیست. دوبین سه گانه با حسگر 
اصلی 64 مگاپیکسلی کار می کند. یک حسگر 
هشت مگاپیکسلی اولتراواید و یک حسگر دو 

مگاپیکسلی عمق کنار این لنز وجود دارند و باعث 
می شوند جزئیات بیشتری در عکس ها ثبت شود، 
اما ناگفته پیداست معدل عملکرد آن ها را باید 
در رتبه چهارم قرار دهیم. این مسئله شامل حال 
دوربین سلفی که با حسگر 16 مگاپیکسلی و دریچه 
دیافراگم  f/2.۵ کار می کند هم می شود. وان پلاس 
حسگر اثرانگشت Nord CE 5G را زیر 
صفحه نمایش پنهان کرده و یک باتری با ظرفیت 
چهار هزار و ۵00 میلی آمپر با قابلیت شارژسریع 33 
واتی را برای تامین انرژی مجموعه در نظر گرفته 
است. قابلیت ویژه و مهم باتری، امکان رسیدن از 

صفر تا ۷0 درصد در طول مدت 30 دقیقه است.
مزایا: حافظه موقت 12 گیگابایتی وسوسه انگیز 
است، درست مثل دوربین 10۸ مگاپیکسلی و 

اندروید نسخه 11
معایب: احتمالا صاحب اول و آخرش خود شما 

خواهید بود.

راهنمای خرید موبایل برای بچه زرنگ ها  
توصیه هایی برای آنها که دنبال بهترین تجربه عکاسی با موبایل هستند یا بهترین 

سیستم عامل را روی گوشی شان می خواهند
گروه بازار| بیشتر مردم در حال حاضر گوشی موبایل پنج میلیونی یا نهایتا هفت تا هشت میلیونی می خرند. موبایل هایی کاملا اقتصادی و کارراه  انداز اما اگر قصد داشته باشید سرکیسه را شل کنید تا صاحب 
 .Nord CE 5G و وان پلاس Mi 10T Pro مدل 2020، شیائومی SE آیفون ،S20 FE موبایل بهتری شوید، بهترین بازه برای شما 13 میلیون تومان است. در این بازه، حداقل چهار انتخاب وجود دارد؛ گلکسی
سه تا از آنها با نسل پنجم اینترنت سازگاری دارند، دوتایشان به دوربین هایی با حسگر واقعی مجهز شده اند و تکنولوژی شارژسریع، شارژ بی سیم و حسگر اثرانگشت در آنها دیده می شود. همچنین استفاده 
از متریال شیشه یا آلومینیوم در ساخت بدنه کمک می کند این گوشی ها حس اشرافی را به کاربر منتقل کنند. دیگر تصمیم با خودتان است که آیفون SE با سیستم عامل iOS را انتخاب کنید یا دست روی یک 

اندرویدی شریف و باوقار بگذارید. بالاخره شما الان برای خودتان یک پا بچه زرنگ به حساب می آیید.

مالیات خودروهای لوکس فقط از کسانی 
که ارزش اتومبیل آنها بیش از یک میلیارد 

تومان است، گرفته می  شود. افرادی که 
چنین شرایطی دارند به زودی با یک پیامک 
غافلگیرکننده روبرو می شود اما اگر همین 

حالا به سامانه اینترنتی سازمان امور مالیاتی 
مراجعه کنید هم می توانید از وضعیت 

پرونده مالیاتی خود اطلاع پیدا کنید

بدترین زمان برای بنزین زدن
 ۳0 دقیقه آخر هر ماه است. سامانه 

هوشمند در ساعت ۲۴ نیازمند 
ری اسارت شدن است و واریز 

سهمیه جدید آن را دچار اختلال 
می کند

 Nord CE 10 و وان پلاسT Pro Mi ،2020 مدل SE آیفون ،FE S20 مقایسه
شیائومی Mi 10T Pro 5Gگلکسی S20 FE نسخه 5Gآیفون SE مدل 2020وان پلاس Nord CE 5Gامکانات

165.1x76.4x9.3 میلی متر159.8x74.5x8.4 میلی متر138.4x67.3x7.3 میلی متر7.9×73.5×159.2 میلی مترابعاد

208 گرم190 گرم148 گرم170 گرموزن

)Snapdragon 750G 5G+Apple A13 Bionic (7 nm(+Snapdragon 865 (7 nm(+Snapdragon 865 (7 nmتراشه

Adreno 619Apple Graphic Adreno 650Adreno 650پردازنده گرافیکی

128 گیگابایت128 گیگابایت128 گیگابایت256 گیگابایتمقدار حافظه موقت

هشت گیگابایتهشت گیگابایتسه گیگابایت12 گیگابایتفضای ذخیره سازی

AMOLEDIPSSuper AMOLEDIPSنوع نمایشگر

6.67 اینچ6.5 اینچ4.7 اینچ6.43 اینچاندازه نمایشگر

108 مگاپیکسل12 مگاپیکسل12 مگاپیکسل64 مگاپیکسلدوربین

5000 میلی آمپرساعت4500 میلی آمپرساعت1821 میلی آمپر ساعت4500 میلی آمپرساعتظرفیت باتری

قابلیت شارژسریع باتری صفر تا 70 درصد در امکانات ویژه
30 دقیقه/ توانایی ارائه نرخ بروزرسانی 90 هرتز

صفحه نمایش Retina IPS LCD/ سیستم عامل 
iOS/ پشتیبانی از شارژسریع و شارژ بی سیم

قابلیت شارژ سریع، شارژ سریع بی سیم و 
شارژ معکوس/ دوربین 12 مگاپیکسل واقعی 

قابلیت شارژسریع/ نرخ به روزرسانی 144 
هرتز نمایشگر

    سامسونگ گلکسی S20 FE 5G؛ ۱۳ میلیون و ۸00 هزار
گلکسی S20 FE نسخه سازگار با نسل پنج، 160 
میلی متر ارتفاع دارد و با ۷4 میلی متر عرض و ۸.4 
میلی متر ضخامت، محصولی تقریبا خوش دست 
به حساب می آید. تقریبا را به این خاطر استفاده 
 S20 FE می کنیم كه باید وزن 1۹0 گرمی گلکسی
5G را هم درنظر گرفت. بدنه گلکسی S20 FE نسخه 
5G را با استفاده از پلاستیک ساخته اند، اما تقریبا 
تمام قاب جلو را شیشه فرا گرفته و فریم آلومینیومی 
می تواند حس داشتن یک گوشی اشرافی را منتقل 
کند. سامسونگ برای گلکسی S20 FE نسخه 
5G گواهینامه IP68 گرفته که به معنای مقاومت 
برابر گردوغبار و آب تا عمق 1.۵ متر و به مدت 30 
دقیقه است. گلکسی S20 FE نسخه  5Gدر بخش 
سخت افزار اصلی به پردازنده اسنپدراگون ۸6۵ 
متکی است. این پردازنده را با معماری هفت نانومتری 
ساخته اند و در کنار آن شش یا هشت گیگابایت 
حافظه موقت استفاده کرده اند. در این گزارش، 
نسخه دوم که با هشت گیگابایت حافظه موقت کار 
می کند را بیشتر مدنظر داریم. پردازنده گرافیکی 
Adreno 650  نیز به این مجموعه کمک می کند 
 S20 تا بازی ها سریع تر و روان تر اجرا شوند. گلکسی
FE نسخه 5G، به نمایشگر 6.۵ اینچی مجهز است. 
سامسونگ آن را از نوع سوپر AMOLED انتخاب 
کرده که معمولا در گوشی های گران قیمت وجود 
داشت. دقت تصویر صفحه تمام HD است و تراکم 
پیکسلی در آن به 407ppi می رسد. نمایشگر 
۸۵ درصد از قاب رویی را پرکرده و به همین دلیل 
گوشی نمایی مدرن خواهد داشت. دوربین گلکسی 
S20 FE نسخه 5G مهمترین چیزی است که 
باید به آن افتخار کند. حسگر اصلی آن از نوع 12 
مگاپیکسل انتخاب شده، اما 12 مگاپیکسل واقعی. دو 
تا حسگر هشت و 12 مگاپیکسلی تله فوتو و اولترا واید 
هم کنارش کار گذاشته اند تا عکس هایی که با آن 
می گیرید به معنای واقعی کلمه قابل اعتماد باشند. 

روی قاب جلویی هم یک حسگر 32 مگاپیکسلی 
برای گرفتن عکس های سلفی وجود دارد. وقتی 
گلکسی S20 FE نسخه 5G را از جعبه بیرون 
می آورید با اندروید 10 روشن می شود، اما همان 
ابتدای کار می توانید سیستم عامل را به اندروید نسخه 
11 ارتقا دهید. حسگر اثرانگشت زیر صفحه نمایش 
کار گذاشته شده و دیگر چی؟ آها! باتری چهار هزار و 
 5G نسخه S20 FE ۵00 میلی آمپرساعتی گلکسی
به قابلیت شارژسریع با توان 2۵ وات مجهز است. برای 
آن می توانید شارژر بی سیم هم خریداری کنید و در 
صورت نیاز قادر هستید با استفاده از تکنولوژی شارژ 
معکوس بقیه دستگاه های خودتان یا دوستانتان را 

شارژ کنید.
  مزایا: دوربین عالی با حسگر واقعی، مجهز به 

پردازنده اسنپدراگون
  معایب: گلکسی S21 FE 5G معرفی شده و در 
ایران موجود است. احتمالا به زودی قیمت آن تا حدود 

1۵ میلیون افت می کند.
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معاون مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اعلام کرد؛
 راهداران آذربایجان شرقی به ۷۲۳ خودرو گرفتار 

در برف و کولاک امدادرسانی کردند
شرقی  آذربایجان 
معاون  مسلمی:  مجید   -
مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای آذربایجان شرقی گفت: 
بارش های  در  استان  راهداران 
اخیر به ۷۲۳ خودرو گرفتار در برف و کولاک امدادرسانی کردند. 
غلامرضا رسول زاده، افزود: با تلاش راهدارانT گردنه صائین و راه 
ارتباطی اهر - کلیبر که روز گذشته بر اثر کولاک بسته شده بود، 
بازگشایی شد و هم اکنون تردد در آن ها با زنجیرچرخ امکان پذیر 
است. وی اظهار داشت: راهداران استان به ۴۶ نفر از مسافران گرفتار 
در برف و کولاک در راه های مختلف استان کمک رسانی کرده و 
آنان را در راهدارخانه ها اسکان دادند. معاون مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی با بیان اینکه در این مدت 
یک هزار راه روستایی استان از سوی راهداران برفروبی شده است، 
گفت: با تلاش راهداران راه ارتباطی ۲۰۰ روستای مسدود شده در 
اثر بارش برف بازگشایی شده بود که کولاک شب گذشته دوباره راه 
ارتباطی آن ها را بست. رسول زاده، ادامه داد: این روستاها بیشتر 
در مناطق کوهستانی و سخت عبور شهرستان های سراب، اهر، 
هشترود، ورزقان، چاراویماق، هوراند و کلیبر قرار دارند و تلاش می 
شود با فروکش کردن کولاک راه ارتباطی آن ها بازگشایی شود. وی 
یادآوری کرد: در عملیات زمستانی در جریان بارش  های روزهای 
اخیر ۴۴ هزار کیلومتر-باند از راه های استان با استفاده از ۲۲ هزار 
تن مخلوط نمک و شن توسط گروه های راهداری، برف روبی و 
نمک و شن پاشی شد. معاون مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای آذربایجان شرقی با اشاره به پیش بینی اداره کل هواشناسی 
استان مبنی بر آغاز مجدد بارش برف، از مردم و مسافران خواست 
از انجام سفرهای غیرضروری خودداری کنند. رسول زاده، افزود: 
مسافران در صورت ضرورت قبل از انجام سفر از طریق تلفن گویای 
۱۴۱ که ۲۴ ساعته پاسخگوست، در خصوص وضعیت راه ها و 
شرایط آب و هوایی اطلاعات کسب و از اپلیکیشن ۱۴۱ و وب 
سایت ir.۱۴۱.www نیز برای آگاهی از وضعیت آب و هوایی جاده 
ها استفاده کنند. آذربایجان شرقی دارای ۱۴۲ دهستان و ۲ هزار و 
۷۰۶ روستا بوده و حدود یک میلیون و ۱۴۵ هزار و ۴۴۲ نفر در این 
روستاها سکونت دارند. این استان دارای ۲۳۵ کیلومتر آزاد راه، ۴۵۳ 
کیلومتر بزرگراه، ۹۲۲ کیلومتر راه اصلی، ۲ هزار و ۷۵ کیلومتر راه 

فرعی و ۱۰ هزار و ۴۴۱ کیلومتر راه روستایی است.

در دیدار نماینده رودبار و مدیرعامل آب منطقه ای گیلان؛
تسریع در روند احداث سد دیورش مورد تاکید قرار 

گرفت
مهرداد  دیدار  در  رشت- 
نماینده  چگینی  گودرزوند 
مجلس  در  رودبار  شهرستان 
شورای اسلامی و وحید خرّمی 
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
آب منطقه ای گیلان تسریع در احداث سد دیورش مورد تاکید 
قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی آب منطقه ای گیلان ؛ مهرداد 
گودرزوند چگینی در این دیدار که چند روز پس از حضور اعضای 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در گیلان و بازدید از روند 
احداث سد مخزنی دیورش در شهرستان رودبار صورت گرفت ، 
ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته توسط آب منطقه ای گیلان 
برای تامین و مدیریت آب کشاورزی برای سال زراعی پیش رو ، 
اظهار داشت: با توجه به اینکه بهره برداری از سد مخزنی دیورش 
به عنوان یکی از مهمترین پروژه های عمرانی رودبار، مردم ۵ شهر 
)توتکابن، رستم آباد، رودبار، منجیل و لوشان( و ۲۸ روستای این 
شهرستان از آب شرب با کیفیت برخوردار خواهند نمود ، امیدواریم 

با سفر اعضای کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی به گیلان 
و رفع موانع موجود کار احداث و خط انتقال آب این سد هر چه 

سریعتر به انجام برسد.

هزینه ۴۵۰ میلیارد تومانی شهرداری قم در مترو برای سال ۱۴۰۰ ؛
 انتقاد از پرداخت نشدن مطالبات شهرداری ها

اشاره  با  قم  شهردار  قم- 
به هزینه ۴۵۰ میلیارد تومانی 
مترو  پروژه  در  قم  شهرداری 
تا  در سال جاری گفت: هنوز 
گرم  تست  مرحله  به  رسیدن 
به ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر نیاز داریم که این ارقام بسیار سنگین 
هستند. به گزارش شهرنیوز، دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در 
جلسه شورای مدیران شهرداری قم که در سالن رضوان ساختمان 
شهرداری مرکز برگزار شد، با اشاره به پیگیری امور شهر با جدیت 
اظهار داشت: ماه های پایانی سال زمانی است که باید بودجه سال 
آینده تدوین و نهایی شود. وی ادامه داد: با توجه به شرایط اقتصادی 
کشور و وضعیت شهرداری ها، یکی از نکات مورد تأکید برای تدوین 

بودجه سال آینده، واقع بینی آن است.
اهمیت واقع گرایی در تدوین بودجه ۱۴۰۱

شهردار قم با اشاره به اینکه عدد بودجه پیشنهادی سال آینده 
مشخص شده و بعد از جمع بندی نهایی به شورای اسلامی شهر ارائه 
خواهد شد اضافه کرد: موضوعی که بسیار مهم است واقع گرایی 
در تدوین بودجه است. گاهی برخی از بخش ها ارقام بالایی برای 
بودجه پیشنهاد می دهند؛ قطعاً همه در شهرداری علاقه مند به انجام 
کارهای بزرگ هستند اما شرایط اقتصادی جامعه را نیز باید در نظر 
داشت. وی با اشاره به تحولات اقتصادی کشور ادامه داد: اگر امکاناتی 
که دولت در سال های گذشته به عنوان حمایت از شهرداری ها یا 
سهم خودش در بودجه داشته را حذف کند، قطعاً دچار معضلات 
مطرح شدن  به  اشاره  با  سقائیان نژاد  دکتر  شد.  خواهیم  زیادی 
از  حاصل  درآمد  درصد  اختصاص ۵۰  درباره  حرف وحدیث هایی 
مالیات بر ارزش افزوده به حاشیه شهرها ابراز داشت: این قانون در 
صورت تصویب، شهرداری های کشور را با مشکلات بسیاری روبه رو 
می کرد. وی گفت: با رایزنی هایی که انجام شد این عدد از ۵۰ درصد 
به ۰/۶ درصد تقلیل یافت؛ که این عددی نیست که ما را دچار 
مشکل کند و از این مشکل نجات پیدا کردیم که جای تقدیر دارد. 
شهردار قم به سهم ۵۰ درصدی دولت در پروژه های قطار شهری 
اشاره کرد و افزود: قطار شهری از پروژه های بسیار پرهزینه شهرداری 
است و اگر دولت سهم خود را در این پروژه نپردازد، شهرهای بزرگ 

کشور با مشکلات زیادی مواجه خواهند شد.
هزینه سنگین مترو برای شهر قم

وی ادامه داد: شاید این عدد برای بسیاری قابل هضم نباشد اما 
شهرداری قم در این شرایط اقتصادی و در سال ۱۴۰۰ بیش از ۴۵۰ 
میلیارد تومان به پروژه مترو تزریق کرده است. دکتر سقائیان نژاد 
بابیان اینکه هنوز برای رسیدن به مرحله تست گرم باید در پروژه 
متروی قم ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر هزینه شود اظهار داشت: این ها 
به جز مسئله واگن است که در سفر ریاست محترم جمهوری روی 
آن صحبت شد. وی با اشاره به برگزاری جلسات متعدد با وزیر کشور 
در جریان سفر ریاست محترم جمهوری به قم در دی ماه امسال 
ادامه داد: قرار شد وزیر محترم کشور پیگیر مشکلات قطار شهری 
قم شوند و در روزهای آینده نیز جلسه ای در همین ارتباط به اتفاق 

استاندار محترم در حضور وزیر کشور خواهیم داشت.
مطالبات شهرداری از ارگان های دولتی پرداخت شود

شهردار قم با اشاره به حذف بند )و( تبصره ۵ ماده واحده قانون 
قانون  از دولت در  با مطالبات شهرداری ها  بودجه کشور مرتبط 
بودجه سال آینده کشور گفت: این موضوع هم برای شهرداری ها 
مشکلاتی ایجاد می کند چراکه ما مبالغی از ارگان ها و نهادهای 
دولتی طلبکار هستیم و ما به ازای آن نیز بدهی هایی به بانک ها 

داریم که باید این موضوع با تهاتر حل می شد.

۵۰۰۰  بسته کمك آموزشی در شهرهای همجوار 
تاسیسات شرکت نفت و گاز آغاجاری توزیع شد

اهواز- شرکت بهره برداری 
در  آغاجاری  گاز  و  نفت 
راستای عمل به مسئولیت های 
کمک  بسته  اجتماعی۵۰۰۰ 
دانش آموزان  به  آموزشی 
شهرهای همجوار تاسیسات اهدا کرد. توزیع این بسته های طی 
مراسمی با حضور مدیرعامل و مدیران این شرکت، امام جمعه و 
فرماندار شهرستان امیدیه و روسای ادارات آموزش و پرورش، کمیته 
امداد و بهزیستی شهرهای همجوار تاسیسات انجام شد. در این 
مراسم مهندس پژمان قضائی پور مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت 
و گاز آغاجاری با تشریح اقدامات این شرکت در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی اظهار داشت: علیرغم محدودیت های موجود با استفاده 
از منابع، امکانات و توان داخلی شرکت، خدمات قابل توجهی به 
مناطق همجوار تاسیسات ارائه شده است.  وی اظهار امیدواری کرد 
با استفاده از ظرفیت داخلی شرکت و بهره گیری از توان شرکت ملی 
نفت ایران در حوزه مدیریت نظارت بر طرح های عمران مناطق 
نفتخیز، رضایت جوامع محلی بیش از گذشته محقق شود. در ادامه 
امام جمعه شهرستان  الاسلام حسینی منش  مراسم حجت  این 
امیدیه با قدردانی از ایفای نقش شرکت آغاجاری در کمک به مناطق 
کم برخوردار افزود: امیدواریم فعالیت های شرکت بهره برداری نفت 
و گاز آغاجاری در حوزه مسئولیت های اجتماعی بیش از گذشته 
نیز در  امیدیه  تقویت گردد. مهندس رفیعی فرماندار شهرستان 
این مراسم از تلاش ها و زحمات مجموعه شرکت بهره برداری نفت 
و گاز آغاجاری در اختصاص بسته های کمک آموزشی به مناطق 
کم برخوردار قدردانی کرد و گفت: شرکت بهره برداری نفت و گاز 
آغاجاری همیشه در کنار مدیریت شهری بوده و هر کجا نیاز به 

حضور این شرکت بود به خوبی ایفای نقش نموده است. 

سرپرست شرکت گاز مازندران خبر داد؛
 مطالبات ۳6۵ میلیارد تومانی گاز مازندران 

از مشترکین
ساری - سرپرست شرکت 
میزان  گفت:  مازندران  گاز 
مطالبات ما از مشترکین خانگی 
و صنعتی گاز استان مازندران به 
می رسد.  تومان  میلیارد   ۳۶۵
"قاسم مایلی رستمی" سرپرست شرکت گاز مازندران با اشاره به 
نعمت گاز  از  به روستاهایی که  استمرار توسعه گازرسانی  اینکه 
بهره مند نیستند، بیان کرد: گازرسانی ۱۷۵ روستا در دست اقدام 
است، فعالیت گازرسانی ۳۳۲ روستا نیز در سال آینده در دست 
اجرا داریم، از جمله پروژه نوشهر و چالوس که نیاز به صرف هزار 
میلیارد تومان هزینه دارد، بخش هزار جریب بهشهر، منطقه پل 
سفید به ورسک، دوهزار و سه هزار در تنکابن، جواهرده و جنب 
رودبار، منطقه اشکور و غیره را در دستور کار داریم. سرپرست شرکت 
گاز در مازندران در خصوص طرح گازرسانی به منطقه سوادکوه، از 
تعامل این شرکت با راه و شهرسازی خبر داد و اعلام کرد: فعالیت 
اجرایی گازرسانی به روستاهای صعب العبور این مناطق، سه ماه دیگر 
آغاز خواهد شد. مایلی رستمی در بخشی دیگری از سخنانش با 
اشاره به پلکانی بودن گازبها، اظهار کرد: ما چیزی به  نام جریمه 
برای مشترکین خانگی عملا نداریم، فقط به مشترکانی که بین ۱۵۰ 
تا ۲۰۰ مترمکعب مصرف دارند بسته های تشویقی یا بخشودگی 
ارائه داده و از مشترکانی که بیش از ۳۰۰ متر مکعب مصرف دارند 
گاز بهای واقعی دریافت میکنیم. وی با اعلام اینکه پله اول تا سوم 
دهک های پایین جامعه و مددجویان هستند، گفت: میانگین افزایش 
قیمت از پله سوم تا دهم ۴۰ درصد است، در حال حاضر نیز ۳۶۵ 
میلیارد تومان از بخش خانگی و صنعتی مطالبه داریم که این مبلغ 

پس از پیامکی شدن قبوض افزایش پیدا کرده است.

خبر

خبرهای ضد و نقیض از احیای توافق برجام، 
بر معاملات بازار سرمایه سایه انداخته است. در 
کنار هزار و یک علت ادامه دار شدن روند نزولی 
بورس، شاید بتوان کاهش حجم معاملات و 
زمزمه ها درباره موفقیت آمیز بودن برجام را هم در 
فهرست متهمان قرار داد. به خصوص که در یکی 
دو سال اخیر، بورسی ها به خوبی نشان داده اند 
که چه واکنشی نسبت به خبرهای احیای برجام 

خواهند داشت. 
نمونه اش واکنش معامله گران بورسی در روزهای 
منتهی به انتخابات آمریکا بود که وقتی ترامپ 
جلو افتاد بازار سبزپوش شد و به محض پیروزی 
بایدن، شاهد روند نزولی شاخص بورس بودیم. این 
اتفاق باری دیگر در فروردین و اردیبهشت امسال و 
همزمان با از سرگیری مذاکرات وین برای بازگشت 
آمریکا به برجام خودنمایی کرد. در صورتی که 
خبرهای مثبتی از توافق برسد، بدون شک همه 
منتظر کاهش قیمت دلار، حداقل در کوتاه مدت 
خواهیم بود. اتفاقی که می تواند تاثیر منفی زیادی 
برای نمادهای دلاری از جمله پالایشگاه ها، 
پتروشیمی  ها، فلزات اساسی و استخراج کانه های 

فلزی داشته باشد. 
از آنجا که عمده بزرگان بازار در این گروه ها 
قرار دارند، بعید نیست کل بازار تاثیر منفی از 
احیای توافق بگیرد. هرچند در بلندمدت و با 
بازگشت شرکت های بزرگ به بازارهای جهانی 
و امکان صادرات محصولات بعد از لغو تحریم ها 
می تواند ورق را کلا عوض کند و سود خوبی برای 
شرکت های بورسی بسازد. در این بین چند گروه 
هستند که از همان ابتدای احیای برجام روند 
صعودی سریعی را آغاز خواهند کرد. بانک ها و 
خودرویی ها در خط مقدم قرار دارند و غذایی ها، 
سیمانی ها و بیمه ها پشت سرشان چشم انتظار 

احیای توافق برجام نشسته اند.

   شپنا، شتران، شبریز و شبندر؛ 
نامزدهای سقوط

اگر توافق برجام دوباره احیا شود، ریزش قیمت 
دلار چندان دور از ذهن نیست. به همین خاطر 
سهامداران دست کم در کوتاه مدت علاقه ای به 
نگهداری از سهام پالایشگاه ها نخواهند داشت 
و معتقدند زمانی که ریزش ناگهانی قیمت دلار 
در بازار ارز رقم می خورد، شرکت های پالایشی 
در صدر فهرست صف های فروش قرار می گیرند. 
موردی که نشان می دهد نمادهای شپنا، شتران، 
شبریز و شبندر در خط مقدم تاثیرپذیری منفی 

از برجام هستند. 
توجه داشته باشید که این موضوع تنها 
در کوتاه مدت اتفاق می افتد و در بلندمدت، 
چشم انداز گروه پالایشی در دوران احیای برجام 
مثبت خواهد بود چراکه آنها علاوه بر داخل 
کشور می توانند محصولات خود را روانه بیرون 

مرزها کنند. 

   لحظه  شماری بانک ها برای احیای برجام
هیچ گروهی به اندازه بانک ها از احیای برجام 
خوشحال نخواهد شد. سهامداران آن هم به 
خوبی این موضوع را می دانند چراکه هم کاهش 
قیمت دلار و هم بازگشت ایران به عرصه تجارت 
بین المللی می تواند تاثیرات مثبت بسیار زیادی 

برای بانک ها داشته باشد. 
یکی از آنها راه اندازی دوباره شبکه های انتقال 
پول بین المللی و حواله های ارزی است و مورد 
کوچک تر همین که با ایجاد ثبات اقتصادی مردم 
به جای سرمایه گذاری در طلا و ارز، ممکن است 

به بانک ها روی بیاورند.
کاهش نرخ سود به تبع کاهش نرخ تورم هم باری 
از روی دوش بانک ها برخواهد داشت تا دوباره 
به رینگ سوددهی برگردند. وبملت، وبصادر و 
وتجارت بزرگ ترین بانک های حاضر در بورس 
تهران هستند و به نوعی لیدرهای گروه بانکی 
به حساب می آیند. طبیعتا وقتی برجام به نفع 

سهامداران این سه نماد باشد، به نفع دارندگان 
واحدهای صندوق سرمایه گذاری دارا یکم هم 

خواهد بود.

   احتمال ریزش کوتاه مدت فارس، 
نوری، پترول، آریا و شگویا

گروه محصولات شیمیایی در رتبه دوم بیشترین 
تاثیرپذیری منفی از بازار ارز قرار دارند چراکه 
محصولات آنها عموما بر اساس قیمتهای جهانی 
نرخ گذاری می شود و به همین خاطر با کاهش 
قیمت دلار در نتیجه بازگشت توافق برجام، ضریب 
تبدیل نرخ های جهانی به تومان هم کاهش پیدا 
می کند و حتی اگر شرکت محصولاتش را صادر 
نکند، از کاهش قیمت دلار ضرر خواهد کرد 
چراکه قیمت ها در بورس کالا عموما همگام با 

بازارهای جهانی نوسان دارند. 
فارس، نوری، پترول، آریا و شگویا از جمله سهامی 
هستند که ردوپای دلار در روند قیمت سهام آنها 
به چشم می خورد و این موضوع می تواند در مدت 
زمان کوتاهی بعد از احیای توافق برجام به ضرر 

آنها تمام شود. 
اما توجه داشته باشید که این مورد تا حد زیاد 
کوته بینانه است چراکه شرکت های پتروشیمی 

در بین شرکت های ایرانی بیشترین شانس را برای 
ورود به بازار جهانی دارند. 

برای مثال ایران از بزرگ ترین تولیدکنندگان اوره 
دنیاست و در صورت لغو تحریم ها، شرکت های 
حاضر در این گروه می توانند جان تازه ای با کسب 
سود از فروش محصولاتشان به خارجی ها پیدا 

کنند.

   خودرویی ها آماده صعود بعد از برجام
بعد از بانک ها، خودروسازان بورسی بیشترین 
نفع را از احیای برجام می برند. خاطره تولید 
محصول مشترک با خودروسازان اروپایی از 
ذهن این شرکت ها پاک نمی شود و هم آنها 
هم سهامدارانشان به خوبی می دانند که لغو 
تحریم ها چطور می تواند روح تازه ای در بدن 

بی جان خودروسازان بدمد. 
خدا را چه دیدید، شاید با احیای برجام شاهد 
پایان دوران زیان انباشته خودروسازان باشیم 
و چشممان به تقسیم سود خودرو و خساپا باز 
شود. علاوه بر خودروسازان، حتی قطعه سازان 
هم واکنش مثبتی به خبرهای احیای برجام دارند 
و این موضوع به خوبی در مراحل قبلی خودنمایی 

کرده است. 

   خطر سقوط دلار برای لیدرهای
گروه فلزات اساسی

فلزات اساسی دیگر گروهی هستند که با احیای 
برجام ممکن است در کوتاه مدت دچار روند 

نزولی شوند. 
هرچند آنهایی که با دید بلندمدت معامله 
می کنند، قطعا می دانند که لغو تحریم ها تا چه 
حد می تواند به بازگشت شرکت هایی مثل فولاد 
و فملی به بازارهای جهانی و استفاده از فرصت 
برای صادرات کمک کند. البته تا قبل از اینکه 
این شرکت ها بتوانند به بازارهای جهانی برسند، 
کاهش قیمت دلار تاثیر بسیار بدی بر عملکرد 
آنها خواهد داشت چون حتی قیمت محصولاتی 
که مشتری داخلی دارند هم با توجه به نرخ دلار 

تعیین می شود. 
برای همین سهامداران حرفه ای فلزات اساسی، 
بعد از بررسی گزارش های مالی شرکت ها، سری 
به نرخ ارز می زنند تا برای خرید یا فروش سهام 

تصمیم بگیرند. 
گروه استخراج کانه های فلزی به رهبری کگل، 
کچاد و ومعادن شرایطی مشابه فلزات اساسی 
دارند و درست مثل آنها نسبت به برجام بیم و 

امید دارند.  

ریزش با چاشنی خروج دو هزار 
میلیارد تومان سرمایه

شاخص بورس در آخرین هفته دی ماه کانال 1.3میلیون 
واحدی را از دست داد و دوباره با کاهش 54هزار و 
871واحدی بازدهی منفی 4.11درصد را در کارنامه خود 
ثبت کرد. شاخص بورس که کار خود را از محدوده یک 
میلیون و 334هزار واحد شروع کرده بود، نهایتا در محدوده 
یک میلیون و 279هزار واحد به استقبال بهمن رفت. خروج 
پول از بورس همچنان ادامه دارد. در هفته گذشته در تمامی 
روزها شاهد انتقال مالکیت سهام از سهامداران حقیقی به 
حقوقی بودیم. روز شنبه 360میلیارد، یکشنبه 396میلیارد، 
دوشنبه 273میلیارد، سه شنبه 701میلیارد و چهارشنبه 
263میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد که 

مجموع آنها به هزار و 994میلیارد تومان می رسد.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترین حجم معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقام اول برترین گروه صنعت را از 
آن خود کردند. گروه بانک ها و موسسات اعتباری در مقام 
دوم برترین گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه 

محصولات شیمیایی اختصاص دارد. 

 دیدهبان 

 خبرخوانبورس 

1      شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات با نماد 
تجلی، بعد از مدت ها انتظار بالاخره به بازار بورس 
می آید. پذیره نویسی سهام شرکت تجلی پیش از 
این در بازار فرابورس ایران انجام شد و قرار بود آغاز 
معاملات سهام آن به سرعت انجام شود، اما طولانی  
شدن فرآیند ثبت شرکت، کار دست سهامداران 
داد. هفته گذشته شرکت فرابورس ایران با انتشار 
اطلاعیه ای اعلام کرد که نماد تجلی از تاریخ دوم 
بهمن ماه یعنی امروز شنبه در بازار عادی گشایش 
پیدا می کند و سهامدارانی که در پذیره نویسی سهام 
این شرکت سهم خریده بودند، می توانند سهام خود 
را معامله کنند. توجه داشته باشید که سهامداران 
برای فروش سهام خود حتما باید برای تعیین کارگزار 
ناظر اقدام کنند تا سهام مورد نظر در پرتفوی آنها 
نزد کارگزاری بنشیند. چراکه شرکت کنندگان 
پذیره نویسی تجلی، در عمل نماد تجلیح را خریداری 
کرده بودند. البته برخی کارگزاری ها به صورت 
خودکار نماد تجلی را به پرتفوی شرکت کنندگان این 
پذیره نویسی ثبت کرده اند. در روزهای پذیره نویسی 
سهام شرکت تجلی، ارزش NAV سهام تجلی حدود 
105تومان تخمین زده شده بود و حالا باید منتظر 
باشیم تا ببینیم این نماد با چه قیمتی پا به بازار سهام 

خواهد گذاشت.

2      بعد از حواشی مجمع عمومی کرمان، این بار 
بانک دی، وبرق و ثتران در مجمع عمومی خود شاهد 

درگیری های عجیبی بودند. بر اساس گزارش های 
جداگانه نبض بورس، در فیلم 37ثانیه ای منتشر 
شده در فضای مجازی، یکی از شرکت کنندگان با 
پرتاب بطری به سمت جایگاه و حمله به سخنرانان، 
باعث توقف جلسه و تشنج در سالن این مجمع شد. 
گفته شده که این شخص یکی از سهامداران بانک 
دی و مالباختگان بورس بوده است که در واکنش به 
وضعیت بانک و ریزش شدید سهام خود، اشیایی را به 
سمت مدیران جلسه پرتاب می کند. مجمع عمومی 
وبرق هم چندان خالی از حاشیه نبود و ویدئوی 
دیگری هم از جلسه سهامداران این شرکت منتشر 
شده که نشان می دهد درگیری هایی برای رای گیری 
انتخاب اعضای هیات مدیره پیش آمده است. در 
کنار این دو مورد، ویدئو دیگری هم در هفته گذشته 
از مجمع عمومی ثتران منتشر شد که در نوع خود 
عجیب بود. در این ویدئو، سهامدار از رئیس مجمع 
می پرسد که شما آپارتمان متری 9.2میلیون تومان 
که آبان ماه فروختید کجاست که ما هم بخریم؟ که 
این موضوع باعث به وجود آمدن درگیری لفظی بین 

مسئولان جلسه مجمع و سهامدار می شود.

3      سپرده های بانکی 63 شرکت تولید کالا و 
خدمات به اندازه مجموع سرمایه بیش از نیمی 
از شرکت های فعال در بازار بورس تهران است. 
نماینده مردم زنجان و طارم با اشاره به اینکه برترین 
شرکت های کشور بخش قابل توجهی از سود سالانه 

خود را از سپرده های بانکی به دست می آورند، گفته 
بر اساس صورت های مالی منتشر شده، 63 شرکت 
تولید کالا و خدمات که در رتبه بندی بهترین 
شرکت های ایران در سال های اخیر قرار دارند، 
چیزی حدود 92هزار میلیاردتومان سپرده بانکی 
در قالب سپرده گذاری کوتاه و بلندمدت بانکی دارند. 
این میزان از سپرده بانکی به اندازه مجموع سرمایه 
بیش از نیمی از شرکت های فعال در بازار بورس 
تهران است. با تصویب لایحه بودجه، سال آینده سود 
سپرده گذاری اشخاص حقوقی نزد بانک ها مانند سه 
شرکت بورسی با حجم 33 هزار میلیارد تومان سپرده 

، مشمول مالیات خواهد شد.

4      همگام با کاهش شاخص کل، ارزش سبد سهام 
عدالت 532 هزار تومانی در پایان هفته آخر دی ماه 
به 11 میلیون و 527 هزار تومان رسید. این در حالی 
بود که ارزش این سبد در هفته گذشته 12 میلیون 
و 87 هزار تومان به ثبت رسیده بود. این یعنی ارزش 
پرتفوی سهامداران نسبت به هفته قبل 4/6 درصد 
کاهش داشته است. بدین ترتیب ارزش 60 درصد 
قابل فروش سبد سهام عدالت هم در پایان هفته به 
6 میلیون و 916 هزار تومان کاهش پیدا کرده است.

ارزش سبد سهام عدالت یک میلیون تومانی هم در 
پایان هفته چهارم دی ماه 1400 به 21 میلیون و 
718 تومان کاهش یافت. این در حالی بود که هفته 
گذشته ارزش این سبد حدود 23 میلیون تومان بود.

بالاگرفتن درگیری در مجمع عمومی سه شرکت
مرور سرخط آخرین اخبار و اتفاقات بازار سرمایه در هفته گذشته

تغییرات قیمتنمادرتبه
مثبت 14.73درصدغپآذر1

مثبت 14.45درصدبساما2

مثبت 14.13درصدکمنگنز3

مثبت 11.21درصدونیرو4

مثبت 11.07درصدمفاخر5

مثبت 11.06درصدافرا6

مثبت 8.44درصداتکای7

مثبت 6.80درصددانا8

مثبت 6.17درصددسانکو9

مثبت 5.46درصدکترام10

تغییرات قیمتنمادرتبه

منفی 16.14درصدشسینا1

منفی 15.12درصدکلر2

منفی 15.03درصددیران3

منفی 14.99درصدذوب4

منفی 14.98درصدکویر5

منفی 14.90درصدفجر6

منفی 14.63درصدغدام7

منفی 14.44درصدغگرجی8

منفی 14.24درصدآپ9

منفی 13.93درصدفپنتا10

جدول پرسود ترین نمادهای هفته گذشتهجدول پرضرر ترین نمادهای هفته گذشته

کدام شرکت ها بیشترین ضرر را از بازگشت 
توافق متحمل می شوند و کدامشان برای برجام 

لحظه شماری می کنند؟

بیموامیدبورسیها
بهاحیایبرجام

احمدرضا نجفی  
هفتصبح
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   توئیت بازی
پایانسریالحرفهای

کامنتها

با پخش قسمت پانزدهم حرفه ای، پرونده این سریال در شبکه 
خانگی بسته شد. با این حال تک دیالوگ پایانی »سیامک 
کجا است؟« این احتمال را پیش می کشد که سریال می تواند 
فصل دوم هم داشته باشد. اگر این اتفاق هم رخ ندهد، تکلیف 
قصه مشخص است و رازهایی که در طول داستان وجود 
داشت، برملا شده  اند. حرفه ای نخستین تجربه سریال سازی 
مصطفی تقی زاده و اولین تجربه بازیگری سیروان خسروی 
است. خسروی در نقش سیامک بازی قابل قبولی داشت و 
توانست نقش یک آدم کش خلافکار خونسرد را باورپذیر ارائه 
دهد. تقی زاده هم از پس روایت یک داستان سرراست برآمد. 
ایرادهای حرفه ای عمدتا ناظر بر اتفاقاتی است که با »منطق« 
نمی خواند. با این حال، مخاطب می توانست آن اتفاقات را در 
لوای الزامات دراماتیک حل کند و با قصه همراه شود. درباره 
قسمت آخر و شیوه باز شدن گره ها دو نظر وجود دارد: عده ای 
شوکه شده اند و برخی می گویند از چند قسمت مانده به پایان، 
هویت قاتل اصلی لو رفته بود. نظر سومی هم هست و این که 
دوره چنین قصه هایی تمام شده و چرا باید ذهن مخاطب در 14 

قسمت درگیر داستانی با پایانی این چنین باشد؟

  وحید سعیدی:  »حرفه ای« شروع نا امید کننده ای 
داشت، اما آرام آرام سر وشکل گرفت و مخاطب درگیر 
داستانش شد. اگرچه حرفه ای پایانی تقریبا قابل پیش بینی 
داشت، اما با این حال نسبت به دیگر سریال های جنایی 
ایرانی داستان و گره هایش را بهتر طراحی کرد. کم فروشی 
دو قسمت پایانی تا حدی روی موفقیت نسبی این سریال 

سایه انداخت.

  احمد رنجبر: دست حرفه ای از یک جا برای مخاطب 
تیزهوش باز شده بود. تا جایی که تلاش برای بالا بردن هیجان 
در سکانس معرفی قاتل اصلی ، باسمه ای به نظر می رسید. با این 
حال سریال در مجموع اثری سرگرم کننده بود و قدرت کافی 

برای همراه کردن مخاطب با خود را داشت.

   آنالیز    رصد خانه

سعید آقاخانی امسال بی خیال ساخت فصل چهارم سریال »نون.خ« شد تا همه وقتش را 
صرف تولید نخستین سریالش برای شبکه نمایش خانگی کند. این سریال کمدی با نام »راز 
بقا« از چندی پیش در تهران جلوی دوربین رفت و حالا قرار است نخستین قسمت آن با پایان 
جشنواره فیلم فجر توزیع شود. فیلمنامه این سریال را امیروفایی نوشته و بازیگر اصلی سریال 
هم بهرام افشاری است. حسن معجونی یکی دیگر از بازیگران اصلی راز بقاست که نقش برادر 
افشاری را در این سریال بازی می کند. تاکنون هیچ خبر و عکسی به شکل رسمی از این سریال 
منتشر نشده است، اما با توجه به حضور معجونی در مسابقه خنداننده شو می توان حدس زد 
که این آرایش مو و محاسن مربوط به گریمش در سریال راز بقاست. سعید آقاخانی هم در این 

سریال علاوه بر کارگردانی در نقش روحانی محل عهده دار یکی از نقش هاست.

برنامه »ورزش و مردم« روز جمعه میزبان دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی بود. این برنامه 
در آستانه تشکیل اردوی تیم ملی جهت رویارویی با تیم های عراق و امارات در چارچوب 
رقابت های مقدماتی جام جهانی، به نوعی با دعوت از سرمربی تیم ملی گوی سبقت را از دیگر 
برنامه های ورزشی ربود. اسکوچیچ با حضور در »ورزش و مردم« به تشریح برنامه های تیم 
ملی پرداخت. اشاره او به لیست تیم ملی و اینکه لیست جدید تغییر چندانی نسبت به لیست 
اردوهای قبلی ندارد، برگ برنده برنامه پیمان یوسفی از حضور اسکوچیچ بود. نکته قابل 
توجه در این گفت وگو استفاده از عکس مهدی طارمی در کنار اسکوچیچ روی دیوار تصویري 
داخل استودیو بود. با توجه به ماجراهای پیش آمده بین سرمربی تیم ملی و طارمی و البته 

حل شدن مشکل آنها طراحی این پوستر و استفاده مداوم آن جالب بود.

ایمان صفا که با حضور در سریال های تلویزیونی چهره شد، این روزها در شبکه نمایش خانگی با 
ایفای نقش »ممد چاخان« در سریال »نیسان آبی« حسابی مورد توجه قرار گرفته است. حضور 
توامان او در فصل دوم رئالیتی شو »جوکر« او را بیش از پیش در کانون توجه قرار داد. حضور او در 
برنامه های تلویزیونی به بهانه درخشش در برنامه های شبکه خانگی عملا امکان پذیر نیست. اما 
برنامه »سریالیست« با یک طراحی هوشمندانه توانست ایمان صفا را دعوت و پای صحبت های 
او بنشیند. صفا سال ها پیش در سریال »عملیات 125«  نقش یک مامور آتش نشان را بازی 
می کرد، از آنجایی که پنجشنبه گذشته مصادف بود با سالگرد حادثه ساختمان پلاسکو و شهادت 
آتش نشانان، برنامه »سریالیست« به همین بهانه سراغ این بازیگر رفت تا در بخش نوستالژی با 

او گپ و گفت و به این شکل مسیر حضور او را در برنامه شان را هموار کنند.

بهزودیمیآیدروزسریالکمدیسعیدآقاخانیبعدازجشنوارهفجرپخشمیشود

برندهروزپیشتازیورزشومردمبادعوتازدراگاناسکوچیچ

یکتیرودونشانروزدعوتهوشمندانهودومنظورهسریالیستازایمانصفا

درباره غذاهای ایران 
مستندهای زیادی ساخته شده 

و شاید به نظر برسد ساخت 
اثري جدید خالی از نکته و 
حرف تازه ای باشد. مستند 

ترنج اما عکس این فرضیه را 
ثابت کرد؛ مستندی که هم 

ساختار و هم محتوای آن 
جذاب است. قسمت اول ترنج 

به کارگردانی سام کلانتری، 
پنجشنبه روی آنتن شبکه 

مستند رفت.

لازمه موفقیت هر اثر، میزان داده ها و شیوه ارائه آن است. مستند ترنج در قسمت اول سراغ           منظر اول| محتوا
نان رفت اما پیش از آن یک مقدمه جذاب درباره غذای ایرانی و نسبت آن با فرهنگ مردم هر منطقه بیان شد. 
پس از آن نوبت به نان رسید و دوربین مدام از یک منطقه به منطقه دیگر می رفت. شرحی بر نان ساده و نان مرکب 
داده شد و در قالب نریشن و تصویر، مخاطب اطلاعات لازم درباره هر کدام به دست آورد. طبعا برخی اطلاعات 
همان هایی است که بارها شنیده ایم اما سازندگان ترنج این داده ها را در قالبی »شنیدنی« ارائه کردند و بیننده 
برای تماشای بقیه صحبت ها ترغیب می شد. علاوه بر تاریخچه و شیوه پخت انواع نان، گریزی به خواص هر کدام 
زده می شد و ضمن آن، »نبایدها« هم جایی در مستند داشت. مثل مضرات خمیر اطراف نان، استفاده از نایلون 

و زیان های نان های ماشینی و...  

         منظر دوم| ساختار نان در قسمت اول مستند ترنج، سوژه اصلی است اما »همه« موضوع نیست. بلکه، آداب و 
رسوم اقوام کشورمان هم مورد اشاره قرار گرفتند. از آن سو، سازندگان حواس شان به تنوع بصری مستند هم بوده. 
به همین خاطر از تصاویر متعدد بهره برده اند. مثلا چند دقیقه به نان پختن بانوی بوشهری اختصاص دارد و لحظه ای 
بعد شیوه سنتی تهیه آرد در شرق کشور نشان داده می شود. بهره گیری از تصاویر و اطلاعات آرشیوی ، دیگر عاملی 
است که این مستند را پربار کرده. در مستند ترنج برخلاف نمونه های رایج، تصاویر »ایستا« نیست بلکه مدام از یک 
منطقه به منطقه دیگر کات می خورد. تصاویر هوایی )هلی شات( نیز جایی درست در مستند دارند و صرفا به منظور 
بالا بردن کیفیت بصری مورد استفاده قرار نگرفته. این تصاویر بخش هایی از زیبایی کشور را منعکس می کند. در 

این میان، بهره گیری از موسیقی »مرغ سحر« در بخش هایی از مستند اما نسبتی روشن با موضوع نداشت.

»کمک« محصول دوران کروناست. فیلمی که پایه درامش بر پایه همه گیری ویروس کرونا و مشکلاتی که در 
پی آن ایجاد می شود، بنا شده است. در این فیلم، کارگردان به شکل خاص روی ماجرای فاصله افتادن بین آدم ها 
متمرکز شده است. قهرمان فیلم »کمک« دختری است به نام »سارا« که به عنوان پرستار در یک آسایشگاه در 
شهر لیورپول مشغول به کار است. رفتار مهربانانه سارا موجب می شود تا او حسابی در آسایشگاه محبوب شود. 
در بین افراد حاضر در این آسایشگاه مردی چهل و چندساله حضور دارد که به آلزایمر زود رس دچار شده است. 
آرام آرام بین او و سارا رابطه ای عاطفی شکل می گیرد و این مصادف است با شروع پاندومی کرونا.  با آغاز پاندومی 
دولت انگلیس به دلیل محدودیت امکانات و گستردگی شیوع ویروس دست به اولویت بندی شهروندانش می زند. 
در این بین سالمندان به خصوص آنهایی که در آسایشگاه ها هستند از اولویت خارج می شوند. اما سارا تصمیم 
دیگری می گیرد و... . این فیلم از سوی منتقدان مورد استقبال قرار گرفت، در اکثر نقدها به این اشاره شده که 

»کمک« تصویری عینی از شرایط حاکم بر جوامع در دوران پاندومی کرونا ارائه داده است.

کمک
  پخش : سامانه فیلیمو ، نماوا و فیلمنت

  کارگردان : مارک ماندن
  بازیگران :جودی کومر، استفان گراهام، ایان 

هارت، دیوید هیمن و...
  نمره در »IMDB « : 7.8 از 10

  محصول : بریتانیا / 2021
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باکس ساعت 21 شبکه نمایش 
در هفته جاری به مرور فیلم های 

مجید صالحی اختصاص دارد. هفته 
فیلم این بازیگر امشب شنبه دوم 
بهمن ماه با پخش کمدی »شاخه 

گلی برای عروس« شروع می شود. 
از یکشنبه تا جمعه نیز به ترتیب 
»مجرد چهل ساله«، »مجردها«، 

»جاسوس بازی«، »چراغ های 
ناتمام«، »نازنین« و »حلقه های 

ازدواج« روی آنتن می رود.

ابراهیم شیبانی بعد از ساخت دو 
سریال »پازل« و »نجوا« این روزها 
درگیر ساخت سریال »ضد« است. 

تصویربرداری این سریال ادامه 
دارد. مرتضی اسماعیل کاشی که در 
»بعد از آزادی« ایفاگر نقش »عارف« 

است، عهده دار یکی از نقش های 
اصلی »ضد« است. اکبر زنجانپور، 

بهاره کیان افشاری و حسام منظور 
دیگر بازیگران آن هستند.

مستند ترنج

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش14مسابقات جهانی اتریشاسکی آلپاین
ورزش15هفته 16 لیگ برترمس رفسنجان- سپاهان

سه18هفته 16 لیگ برترپرسپولیس- فولاد

ورزش18:30هفته 23 لیگ جزیرهمنچستریونایتد -وستهام

ورزش21هفته 23 لیگ جزیرهساوتهمپتون- منچسترسیتی

ورزش23:30هفته 23 لالیگا اسپانیااتلتیکومادرید- والنسیا

گروه تلویزیون  
هفتصبح

معمولاآخرهفتههابرایتلویزیونوشبکهنمایش
خانگی»مرموز«است.بهیکبارهاتفاقاتیرومیشوند
کهتامدتهامخاطبراباخودهمراهميکنند.یکی
دیگرازآخرهفتههایپراتفاقراپشتسرگذاشتیم:
زمانقطعیپخشجیراناعلامشد؛نیسانآبیسه
حاشیهپررنگداشت؛قهرمانفرهادیقاچاقشد؛
افخمیدرخواستجالبیبرایرعدوبرقمطرحکرد؛
شاهدیدیگربرخبرهفتصبحمبنیبرتعطیلی15
سریالازراهرسیدوبازیگرآقازادهازدلخوریخود

گفت.

  مورداول|تعیینتکلیفجیران
از 24 دی ، جیران پرتکرارترین نام در محافل خبری است. آنچه 
بر سر سریال حسن فتحی گذشت را به تفصیل شرح دادیم؛ از 
اصلاحیه ها تا شکایت سازندگان آهوی من مارال و در نهایت 
توقیف آن. آخر هفته پیش خبری منتشر شد که حاوی پایان 

سردرگمی جیران است. در خبر روابط عمومی فیلیمو آمده: 
»با تفاهم صورت گرفته بین ساترا، فیلیمو و تیم تولید سریال، 
پخش قسمت اول به روز یکشنبه 24 بهمن ماه موکول شده.« 
قرار است در این فرصت »برخی ملاحظات محتوایی« از سوی 

ساترا اعمال شود.

  مورددوم|ماجراهاینیسانآبی
چهاردهمین قسمت سریال نیسان آبی، پرحاشیه ترین قسمت 
آن بود. روز چهارشنبه سریال با کمی تاخیر منتشر شد و به 
همین خاطر منوچهر هادی متنی انتقادی در صفحه اینستاگرام 
خود به اشتراک گذاشت و از ممیزی سریال گله کرد. انتشار 
سریال هم خالی از حاشیه نبود. در یکی از سکانس ها، جمشید 
)حسین یاری( مي گوید: »یک تیمی در دسته سوم حضور داشته 
ولی ادعا می کند قهرمان آسیاست.« این دیالوگ طرفداران 
استقلال را عصبی کرد اما کارگردان مصاحبه ای با خبر ورزشی 
انجام داد و ضمن عذرخواهی گفت که: »موقع ضبط این سکانس 
متوجه موضوع نشدم و نمی دانستم منظور از تیمی که در 
دسته سوم حضور داشته، استقلال است.« در این قسمت پای 
مهدی طارمی هم به داستان باز مي شود؛ آن هم با دیالوگی از 
سحر قریشی. جمشید از منشی خود )سحر قریشی( مي پرسد 

فوتبالیستی مي شناسد تا بتواند از طریق او پیشکسوتان را دعوت 
کند. قریشی هم از مهدی طارمی به عنوان یکی از اقوام خود نام 
مي برد. منتها اسم طارمی حذف شده و از طریق لب خوانی قابل 
فهم است. هادی توضیح داده که پیش از پخش سریال با طارمی 
)که رفیق اوست( صحبت مي کند. طارمی مي گوید اگر امکان 
حذف هست، سکانس را بردارید اگر نه که هیچ. تنها کاری که 
از هادی برمی آید این است که نام طارمی را در دیالوگ قریشی 
حذف کند. از قضا این تمهید باعث ایجاد حساسیت بیشتر و ورق 

خوردن ماجراهای قدیمی شد. 

  موردسوم|استدلالافخمی
روز چهارشنبه مطلبی منتشر کردیم و نوشتیم: »سه سال 
مي گذرد اما هنوز رعد و برق بهروز افخمی به آنتن نرسیده. در 
ماه رمضان یک قسمت از سریال پخش شد اما به دلیل آماده 
نبودن، ادامه سریال از کنداکتور بیرون ماند. حالا هم سرنوشت 
آن مشخص نیست.« آخر هفته، مصاحبه از افخمی منتشر شد 
که حاوی نکته ای جالب است: »سیستم فنی شبکه پنج سیما 
متاسفانه به روز نیست و بسیار عقب مانده است. در نتیجه امکان 
پخش رعد و برق با کیفیت امروزی از این شبکه وجود ندارد، 
بنابراین این مجموعه به دلیل کیفیت بالای ساخت از شبکه پنج 

سیما پخش نخواهد شد.« هنوز شبکه پنج پاسخ نداده و افخمی 
هم نگفته آیا رعد و برق آماده است یا نه.

  موردچهارم|قاچاققهرمان
یکی از ایرادات اکران آنلاین، نبود راهکاری درست برای 
جلوگیری از قاچاق فیلم ها ست. بارها این مسئله محور 
پرونده هایی در هفت صبح شده اما به نظر مي رسد تا اطلاع 
ثانوی مشکل پابرجاست. قهرمان اصغر فرهادی کمی بعد از 
اکران آنلاین در نماوا، قاچاق شد. نسخه غیر قانونی فیلم حالا در 

کانال های تلگرامی دست به دست مي شود.

  موردپنجم|دلخوریدیربازازآقازاده
دیگر حاشیه آخر هفته به مصاحبه کامبیز دیرباز با استودیو 
هشت رادیو نمایش برمی گردد. او گفته قرار نبوده در آقازاده 
نقش فرعی بازی کند و با دلخوری از سریال جدا شده. دیرباز قول 
داده هیچ فیلمنامه ای تا زمانی که کامل نباشد و نداند دقیقا در 
سریال چه کاره است را قبول نکند. با این حال از سازندگان آقازاده 
به عنوان رفقای خود یاد کرده و گفته: »یکی از کاراکترهایی که 
زنده ماند شهنام است و اگر شرایط به گونه ای باشد که شهنام 
قصه را جلو ببرد با افتخار بازی مي کنم.« شهنام جزو نقش های 

تحسین شده اخیر دیرباز است.

  موردششم|دودتعطیلی15سریال
»15 سریال را خواباندند و ما خانه نشین شدیم!« این تیتر 
گفت و گوی ایسنا با صفا آقاجانی است که در هیاهوی آخر هفته 
گم شد. همراهان هفت صبح خاطرشان هست که چند ماه پیش 
از تعطیلی 15 سریال توسط رئیس جدید صدا و سیما نوشتیم. 
خبر از سوی صدا و سیما تکذیب شد اما بارها شاهدی بر اصالت آن 
خبر رو شده. تازه ترین آن گفته های آقاجانی است که امیدواریم 

فکری به حال این بازیگر و دیگر بازیگران شود.

بازخوانی شش اتفاق جنجالی که در روزهای پایانی هفته گذشته رخ داد؛ از مشخص شدن زمان 
پخش سریال جیران تا ماجرای سحر قریشی و مهدی طارمی در نیسان آبی و البته قاچاق قهرمان 

فرهادی در شبکه خانگی

روز قاچاق قهرمان گرد و خاک نیسان آبی در 
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در اولین دوره جشنواره فیلم فجر، هیچ فیلمی به 
عنوان بهترین اثر انتخاب نشده. نکته قابل توجه 
اینجاست که اتفاقا در این دوره، فیلم های مهمی 
مثل »حاجی واشینگتن« به کارگردانی زنده یاد علی 
حاتمی، »مرگ یزدگرد« بهرام بیضایی، »خط قرمز« 
مسعود کیمیایی و ... حضور داشتند اما با این حال 
هیچ کدام به عنوان فیلم برتر معرفی نشده اند. دلیل 
این مسئله هم این بوده که در اولین جشنواره، تصمیم 
گرفته اند فقط برای سینمای آماتور مسابقه برگزار 
کنند و بخش سینمای حرفه ای به صورت غیر رقابتی 
برگزار شده. در بخش سینمای آماتور هم فقط به 

بعضی فیلم ها دیپلم افتخار داده اند.

بدون برگزیده
-- 01

در سومین جشنواره فیلم فجر، فیلم »مترسک« به 
کارگردانی حسن محمدزاده عنوان بهترین فیلم را 
به دست آورد. نامزدهای دیگر برای این فیلم معرفی 
نشدند. هادی اسامی، فخری خوروش و حسین 
کسبیان، جیران شریف، محمدرضا مرسلی و ... 
مهمترین بازیگران این فیلم بودند. جیران شریف 
جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل زن را هم از این 
جشنواره گرفت و دیپلم افتخار بهترین بازیگر نوجوان 
هم به محمدرضا مرسلی در این جشنواره رسید. داستان 
فیلم درباره مواجهه یک پسر نوجوان با ازدواج مجدد 
پدرش است. او به خاطر تصویر نامناسبی که از نامادری 

در ذهن دارد نمی تواند همسر پدرش را بپذیرد.

مترسک
1362حسن محمدزاده 03

در جشنواره هفتم فیلم فجر، فیلم »در مسیر تندباد« 
به کارگردانی مسعود جعفری جوزانی توانست از 
رقبایش »دیده بان«، »گران سینما«، »نار و نی« و 
»بایسیکل ران« پیشی بگیرد و عنوان بهترین فیلم را 
به خودش اختصاص دهد. داستان فیلم با بازی عزت الله 
انتظامی، مجید مظفری، فرزانه کابلی، شها ریاحی، 
فردوس کاویانی و ...در دوره جشن جهانی  دوم و اشغال 
ایران روایت می شد. شخصیت اصلی کتر راستان بود که 
برای مداوای شوهر خواهرش به ایل قشقایی می رفت 
و افراد ان ایل را درگیر جنگی ناخواسته می دید. این 
سومین فیلم جعفری جوزانی بعد از »جاده های سرد« 

و »شیر سنگی« بود.

در مسیر تندباد
1367مسعود جعفری جوزانی 07

جایزه بهترین فیلم جشنواره فجر پنجم به »پرواز 
در شب« رسول ماقلی پور رسید. این فیلم عاوه بر 
جایزه بهترین فیلم، جایزه بهترین جلوه های ویژه  
را هم از جشنواره دریافت کرد. فیلمنامه »پرواز در 
شب« به قلم خود ماقلی پو و همچنین موسیقی 
فیلم هم نامزد دریافت جایزه شدند. این سومین 
فیلم رسول ماقلی پور بود و فرج الله سلحشور و 
جعفر دهقان در آن بازی داشتند. داستان فیلم 
درباره تاش چهار رزمنده برای رفتن به قرارگاه 
و آوردن کمک برای گردانی بود که در محاصره 
قرار داشت. سه نفر از آنها شهید شدند اما نفر آخر 

بالاخره به قرارگاه رسید. 

پرواز در شب
1365رسول ملاقلی پور 05

جایزه بهترین فیلم جشنواره نهم در سال 1369 به یک 
فیلم کمدی رسید. »آپارتمان شماره 13« به کارگردانی 
یدالله صمدی توانست بیشتر از فیلم های »عروس«، »پرده 
آخر«، »شب های زاینده رو« و »نقش عشق« توجه داوران 
را جلب کند. علیرضا خمسه، جمشید اسماعیل خانی، 
کتایون ریاحی و مریم معترف از جمله بازیگران این فیلم 
بودند. »آپارتمان شماره 13« همچنین سیمرغ بهترین 
فیلمنامه را هم نصیب یدالله صمدی کرد. در بخش های 
بهترین کارگردانی، بهترین بازیگر مکمل مرد، بهترین 
موسیقی متن، بهترین فیلمبرداری، بهترین تدوین، 
بهترین صدابرداری و بهترین طراحی صحنه و لباس نامزد 

دریافت سیمرغ شد. 

آپارتمان شماره 13
1369یدالله صمدی 09

دومین جشنواره فیلم فجر هم در بخش بهترین فیلم، 
به هیچ فیلمی جایزه داده نشد اما در بخش بهترین 
کارگردانی، خسرو سینایی برای فیلم »هیولای درون« 
جایزه بهترین کارگردانی را گرفت. نکته ویژه اینکه در 
جشنواره دوم فجر، پای برخی کارگردان های مطرح 
امروزی برای اولین بار به جشنواره باز شد. محسن 
مخملباف، رسول صدرعاملی، محمدعلی سجادی، 
محمدرضا اعامی، حسن هدایت و خسرو سینایی با 
اولین آثارشان به جشنواره آمدند. نکته جالب تر اینکه 
در جشنواره دوم فیلم فجر، محسن مخملباف با سه 
فیلم »استعاذه«، »توبه نصوح«، و »دو چشم بی سو« 

شرکت کرده بود. 

بدون برگزیده
-- 02

داوران جشنواره فیلم چهارم فجر که سال 1364 
برگزار شد، هیچ کدام از فیلم ها را شایسته معرفی 
به عنوان بهترین فیلم جشنواره ندانستند. در این 
جشنواره، فیلم های »اتوبوس« به کارگردانی یدالله 
صمدی، »پدربزرگ« به کارگردانی مجید قاری زاده، 
»جاده های سرد« به کارگردانی مسعود جعفری 
جوزانی و »خط پایان« به کارگردانی محمدعلی 
طالبی، نامزدهای بخش بهترین فیلم بودند. در این 
جشنواره، کیانوش عیاری برای فیلم »تنوره دیو« 
جایزه بهترین کارگردانی را گرفت اما این فیلم 
در فهرست نامزدهای بهترین فیلم جشنواره قرار 

نگرفت. 

بدون برگزیده
-- 04

فیلم »مهاجر« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا 
یکی از موفق ترین فیلم های جشنواره سال 1368 
بود و از رقبایی مثل هامون، کلوزآپ و ساوالان هم 
پیشی گرفت. این فیلم عاوه بر سیمرغ بهترین 
فیلم، سیمرغ بهترین جلوه های ویژه، بهترین 
صداگذاری، بهترین موسیقی متن و دیپلم افتخار 
بهترین فیلمنامه را هم گرفت. »مهاجر« سومین فیلم 
حاتمی کیا بعد از »هویت« و »دیده بان« بود. داستان 
خلبانی را روایت می کرد که مسئولیت یک عملیات 
شناسایی را بر عهده دارد. او با به خطر انداختن جانش 
عملیات را به پایان می رساند و در آخرین لحظه به 

شهادت می رسد.

مهاجر
1368ابراهیم حاتمی کیا 08

جشنواره ششم فیلم فجر که سال 1366 برگزار شد هم 
هیچ برگزیده ای در بخش بهترین فیلم نداشت. برخی 
فیلم های این دوره از آثار قابل توجهی بودند. »پرنده 
کوچک خوشبختی« به کارگردانی پوران درخشنده، 
»جهیزیه ای برای رباب« به کارگردانی سیامک شایقی، 
»شیرک« به کارگردانی داریوش مهرجویی و »خانه در 
انتظار« به کارگردانی منوچهر عسگری نسب، از جمله 
فیلم های مهم جشنواره آن سال بودند. البته نامی از 
فهرست نامزدهای برگزیده بهترین فیلم هم به میان 
نیامده است. در جشنواره ششم، همچنین کیانوش 
عیاری برای کارگردانی فیلم »آن سوی آتش« سیمرغ 

بهترین کارگردانی را گرفت. 

بدون برگزیده
-- 06

سال 1370 فیلم »نیاز« علیرضا داوودنژاد موفق 
شد از میان نامزدهایی مثل »ناصرالدین شاه آکتور 
سینما« به کارگردانی محسن مخملباف، »مسافران« 
به کارگردانی بهرام بیضایی، »نرگس« به کارگردانی 
رخشان بنی اعتماد، و »بدوک« به کارگردانی مجید 
مجیدی، سربلند بیرون بیاید و سیمرغ بهترین فیلم را 
نصیب خودش کند. فیلم براساس فیلمنامه علی اکبر 
قاضی نظام ساخته شده بود و درباره رقابت دو پسربچه 
نوجوان برای تصاحب یک شغل برای رفع نیاز مالی 
در چاپخانه بود. علی سوری و ترحم فتحی بازیگران 
نوجوان فیلم بودند و محمدرضا داوود نژاد و شهره 

سلطانی هم در آن بازی داشتند.

نیاز
1370علیرضا داوودنژاد 10

فیلم ابراهیم حاتمی کیا در جشنواره یازدهم برای 
بار دوم برنده بهترین فیلم بود. »از کرخه تا راین« بر 
رقبایی مثل »سارا« به کارگردانی داریوش مهرجویی، 
»سایه های هجوم« احمد امینی، »یکبار برای همیشه« 
سیروس الوند و »شرم« کیومرث پوراحمد پیروز شد. 
»از کرخه تا راین« با بازی علی دهکردی و هما روستا 
و موسیقی مجید انتظامی جزو آثار موفق سینمای 
حاتمی کیا بود. داستان درباره یکی از جانبازان 
شیمیایی جنگ بود که برای معالجه به آلمان اعزام 
شده بود و روزهای آخر عمرش را کنار خواهرش 
می گذراند. فیلم عاوه بر سیمرغ بهترین فیلم، سیمرغ 

بهترین چهره پردازی را هم از آن خود کرد.  

از کرخه تا راین
1371ابراهیم حاتمی کیا 11

برنده بهترین فیلم جشنواره سیزدهم در سال 1373 
فیلم »روز واقعه« به کارگردانی شهرام اسدی بود. این 
فیلم از میان نامزدهایی مثل »پری« داریوش مهرجویی، 
»روسری آبی« رخشان بنی اعتماد، »کیمیا«ی احمدرضا 
درویش و »خلع ساح« علیرضا داوودنژاد برگزیده 
شد. فیلمنامه »روز واقعه« را بهرام بیضایی سال 1361 
نوشته بود. شهرام اسدی نقش اصلی فیلم را به علیرضا 
شجاع نوری سپرده بود و عزت الله انتظامی، جمشید 
مشایخی، محمدعلی کشاورز، ژاله علو، لادن مستوفی 
و ... هم در آن بازی داشتند. »روز واقعه« حماسه روز 
عاشورا را در کربا از نقطه نظر جوانی به اسم عبدالله به 

تصویر می شد.

روز واقعه
1373شهرام اسدی 13

فیلم »هیوا« سال 1377 توانست رقبایش »دو زن« 
به کارگردانی تهمینه میانی، »قرمز« به کارگردانی 
فریدون جیرانی و »رنگ خدا« به کارگردانی مجید 
مجیدی و »پسر مریم« به کارگردانی حمید جبلی را 
جا بگذارد و عنوان بهترین فیلم جشنواره را از آن خود 
کند. گلچهره سجادیه، جمشید هاشم پور و آتیا پسیانی 
بازیگران اصلی فیلم بودند. »هیوا« برای کارگردانی، 
صدابرداری، فیلمبرداری و طراحی صحنه هم سیمرغ 
گرفت و جمشید هاشم پور هم برنده دیپلم افتخار شد. 
داستان فیلم درباره زنی به نام هیوا بود که پانزده سال 
بعد از مفقود شدن همسرش تصمیم می گرفت از مناطق 

جنگی بازدید کند.

هیوا
17 1377رسول ملاقلی پور

برای دومین سال پیاپی، فیلم مجید مجیدی سیمرغ 
بهترین فیلم را گرفت. اینبار فیلم »بچه های آسمان« بود 
که توانست از میان فیلم هایی مثل »لیا« به کارگردانی 
داریوش مهرجویی، »مسافر جنوب« پرویز شهبازی و 
»سرزمین خورشید« احمدرضا درویش، توجه داوران 
را به خودش جلب کند. »بچه های آسمان« با بازی رضا 
ناجی و فرخ هاشمیان عاوه بر سیمرغ بهترین فیلم، 
سیمرغ بهترین کارگردانی، بهترین فیلمنامه و بهترین 
تدوین را هم به خودش اختصاص داد. »بچه های آسمان« 
بعد از موفقیت در چندین جشنواره بین المللی، شهرت 
جهانی پیدا کرد و فیلمنامه اش در بسیاری از کشورهای 

دنیا در کتاب های درسی مدارس تدریس می شد. 

بچه های آسمان
1375مجید مجیدی 15

بعد از »پدر« و »بچه های آسمان«، سال 1379 فیلم 
»باران« مجید مجیدی هم عنوان بهترین فیلم جشنواره 
را به دست آورد و از رقبایش »سگ کشی« بهرام 
بیضایی، »زیر نور ماه« رضا میرکریمی، »بهشت از آن 
تو« علیرضا داوونژاد و »آخر بازی« همایون اسعدیان 
پیشی گرفت. مجیدی در باران روی مشکات مهاجران 
افغان در ایران دست گذاشته بود. حسین عابدینی، رضا 
ناجی، زهرا بهرامی و حسین محجوب از بازیگران این 
فیلم بودند. »باران« عاوه بر سیمرغ بهترین فیلم، در 
بخش های  بهترین کارگردانی، بهترین بازیگر نقش 
اول مرد، بهترین موسیقی متن، بهترین صداگذاری و 

بهترین صدابرداری هم برنده سیمرغ شد.

باران
1379مجید مجیدی 19

جشنواره فیلم فجر دوازدهم هیچ سیمرغی برای بهترین 
فیلم اعطا نکرد. مهمترین فیلم های جشنواره دوازدهم، 
»جنگ نفتکش ها« به کارگردانی محمد بزرگ نیا، 
»چشم شیطان« حسن هدایت، »خاکستر سبز« ابراهیم 
حاتمی کیا، »روز فرشته« بهروز افخمی، »همسر« مهدی 
فخیم زاده و »حماسه مجنون« جمال شورجه بودند. از 
بین این کارگردان ها محمد بزرگ نیا در بخش بهترین 
کارگردانی برای »جنگ نفتکش ها« سیمرغ گرفت. این 
پنجمین بار بود که داوران جشنواره فیلم فجر، تصمیم 
گرفته بودند نام هیچ کدام از فیلم ها را برای بخش بهترین 
فیلم جشنواره اعام نکنند. جایزه ویژه هیات داوران هم 
به »حماسه مجنون« به کارگردانی جمال شورجه رسید.

بدون برگزیده
-- 12

در جشنواره فیلم فجر چهاردهم، فیلم »پدر« مجید 
مجیدی توانست برنده بهترین فیلم جشنواره معرفی 
شود. این فیلم از میان فهرست نامزد هایی مثل »دایره 
سرخ« جمال شورجه، »خواهران غریب« کیومرث 
پوراحمد، »گبه« محسن مخملباف و »بازمانده« سیف الله 
داد برگزیده شد. فیلم پدر با بازی محمد کاسبی، پریوش 
نظریه، حسن صادقی و حسین عابدینی یکی از مهمترین 
فیلم های آن سال بود. عاوه بر سیمرغ بهترین فیلم، 
سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد و سیمرغ بهترین 
بازیگر نقش اول زن هم به این فیلم اختصاص پیدا کرد. 
»پدر« در جشنواره های خارجی مثل سائوپائولو، سن 

سباستین، تورین و ... هم برنده جایزه های مختلفی بود.

پدر
1374مجید مجیدی 14

جایزه بهترین فیلم در جشنواره هجدهم به فیلم 
»بوی کافور عطر یاس« به کارگردانی بهمن فرمان آرا 
رسید. »مرد بارانی« به کارگردانی ابوالحسن داوودی، 
»اعتراض« به کارگردانی مسعود کیمیایی و »بلوغ« 
به کارگردانی مسعود جعفری جوزانی جزو نامزدهای 
بخش بهترین فیلم بودند. »بوی کافور، عطر یاس« در 
جشنواره هجدهم برنده 8 سیمرغ بلورین بود. عاوه بر 
بهترین فیلم، سیمرغ بخش های کارگردانی، فیلمنامه، 
نقش دوم زن، موسیقی متن، چهره پردازی، فیلمبرداری 
و طراحی صحنه هم به این فیلم رسید. فرمان آرا بعد از 
بیست سال دوری از سینما این فیلم را درباره مراسم 

تدفین ساخت و خودش نقش اصلی آن را بازی کرد.

بوی کافور عطر یاس
1378بهمن فرمان آرا 18

در جشنواره شانزدهم فیلم فجر که در سال 1376 برگزار 
شد، جایزه بهترین فیلم جشنواره به ابراهیم حاتمی کیا 
برای »آژانس شیشه ای« رسید و فیلم »درخت جان« به 
کارگردانی فرهاد مهران فر هم دیپلم افتخار به دست آورد. 
آن سال »درخت گابی« و »بانوی اردیبهشت« هم جزو 
نامزدهای این بخش بودند. »آژانس شیشه ای« را خیلی ها 
مهمترین فیلم ابراهیم حاتمی کیا معرفی می کنند. پرویز 
پرستویی، رضا کیانیان، حبیب رضایی و ... بازی درجه 
یکی از خودشان به نمایش گذاشتند. عاوه بر بخش 
بهترین فیلم، در بخش های کارگردانی، فیلمنامه، نقش 
اول مرد، نقش مکمل مرد، نقش مکمل زن و موسیقی 

متن هم سیمرغ گرفت.

آژانس شیشه ای
1376ابراهیم حاتمی کیا 16

فیلم برگزیده جشنواره بیستم فیلم فجر، »خانه ای 
روی آب« بهمن فرمان آرا بود. فرمان آرا دو سال بعد از 
موفقیت »بوی کافور عطر یاس« مجددا با »خانه ای روی 
آب« این موفقیت را تکرار کرد. »ارتفاع پست« ابراهیم 
حاتمی کیا، »قارچ سمی« رسول ماقلی پور، »کاغذ 
بی خط« ناصر تقوایی و »من ترانه پانزده سال دارم« 
رسول صدرعاملی جزو رقبای »خانه ای روی آب« در 
این جشنواره بودند. شخصیت اصلی فیلم پزشکی بود 
به اسم رضا سپیدبخت که زندگی اش با یک تصادف 
دستخوش تغییراتی می شد. رضا کیانیان، هدیه تهرانی، 
عزت الله انتظامی، بیتا فرهی و بهناز جعفری از جمله 

بازیگران این فیلم بودند. 

خانه ای روی آب
1380بهمن فرمان ارا 20

در جشنواره بیست ویکم »دیوانه ای از قفس پرید« به 
کارگردانی احمدرضا معتمدی توانست رقبایش »اینجا 
چراغی روشن است« رضا میرکریمی، »نفس عمیق« 
پرویز شهبازی و »واکنش پنجم« تهمینه میانی را پشت 
سر بگذارد و بهترین فیلم جشنواره نام بگیرد. »دیوانه ای 
از قفس پرید« سومین فیلم کارنامه احمدرضا معتمدی 
بود و عاوه بر سیمرغ بهترین فیلم، سیمرغ بهترین بازیگر 
نقش اول زن و سیمرغ بهترین موسیقی متن را گرفت. 
عزت الله انتظامی، علی نصیریان، نیکی کریمی و پرویز 
پرستویی از جمله بازیگران این فیلم بودند. فیلم درباره 
مشکات زنی به نام یلداست که همسر جانبازش در 

آسایشگاه بستری است.

دیوانه ای از قفس پرید
1381احمدرضا معتمدی 21

جایزه بهترین فیلم جشنواره بیست وسوم به »خیلی 
دور خیلی نزدیک« رضا میرکریمی رسید. این فیلم از 
میان نامزدهایی مثل »کافه ترانزیت« کامبوزیا پرتوی، 
»بید مجنون« مجید مجیدی، »جایی برای زندگی« 
محمد بزرگ نیا، »پشت پرده مه« پرویز شیخ طادی و »ما 
همه خوبیم« بیژن میرباقری برگزیده شد. فیلم عاوه بر 
سیمرغ بهترین فیلم، موفق شد سیمرغ بهترین موسیقی 
متن، صدابرداری، طراحی صحنه و لباس، فیلمبرداری و 
چهره پردازی را هم دریافت کند. رضا کیانیان نقش اصلی 
فیلم را بازی می کرد. یک پزشک بی توجه به خانواده، 
شب تولد پسرش متوجه ابتای او به تومور مغزی می شد 

و برای همراهی اش به دل کویر می زد.  

خیلی دور، خیلی نزدیک
1383رضا میرکریمی 23

برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلم جشنواره بیست وهفتم 
به فیلم »تردید« به کارگردانی واروژ کریم مسیحی رسید. 
این فیلم رقبایی مثل »پستچی سه بار در نمی زند« 
حسن فتحی، »درباره الی« اصغر فرهادی، »وقتی همه 
خوابیم« بهرام بیضایی، »زادبوم« ابوالحسن داوودی 
و »بیست« عبدالرضا کاهانی داشت. » تردید« دومین 
ساخته کریم مسیحی پس از گذشت 18 سال از ساخت 
نخستین فیلم او »پرده آخر« بود که با اقتباس از نمایشنامه 
»هملت« ساخته شده بود. بهرام رادان، ترانه علیدوستی، 
حامد کمیلی، مهتاب کرامتی و علیرضا شجاع نوری 
بازیگران فیلم بودند. این فیلم همچنین برنده سیمرغ 

بهترین فیلم اول و دوم و بهترین فیلمنامه اقتباسی شد.

تردید
27 1387واروژ کریم مسیحی

»روز سوم« محمدحسین لطیفی در جشنواره 
بیست وپنجم فیلم فجر، رقبایی مثل »اتوبوس شب« 
کیومرث پوراحمد و »مینای شهر خاموش« امیرشهاب 
رضویان را پشت سر گذاشت. فیلم بر اساس مستندی 
از حمید زرگرنژاد به همین نام ساخته شده بود و حامد 
بهداد، باران کوثری و پوریا پورسرخ در آن بازی داشتند. 
»روز سوم« روایتی از آخرین روزهای مقاومت در بخش 
غربی خرمشهر در سال 13۵9 بود. زمانی که شهر در 
محاصره قرار داشت و خواهری که به خاطر شکستگی 
پایش امکان حرکت نداشت توسط برادرش مخفی 
می شد. این فیلم همچنین، سیمرغ بهترین کارگردانی 

و بهترین بازیگر نقش اول زن را هم گرفت. 

روز سوم
1385محمدحسین لطیفي 25

در بیست ونهمین جشنواره فیلم فجر داوران از میان 
نامزدهایی مثل »جدایی نادر از سیمین« اصغر فرهادی، 
»خانه پدری« کیانوش عیاری، »آلزایمر« احمدرضا 
معتمدی، »آسمان محبوب« داریوش مهرجویی و 
»سی وسه روز« جمال شورجه، به فیلم »جرم« مسعود 
کیمیایی رای دادند. فیلم روایتگر سال های ۵۵ تا ۵7 
در تهران است و زندگی مردی را به تصویر می کشد که 
نمی خواهد از اصول و عقیده ای که دارد برگردد. »جرم« 
عاوه بر سیمرغ بهترین فیلم، برنده سیمرغ بهترین 
موسیقی متن، بازیگر نقش مکمل مرد، صداگذاری 
و طراحی صحنه و لباس هم شد. حامد بهداد، پولاد 

کیمیایی، جمشید مشایخی و ... از بازیگران فیلم بودند.

جرم
1389مسعود کیمیایی 29

عنوان بهترین فیلم جشنواره بیست ودوم در سال 1382 
به فیلم »مهمان مامان« به کارگردانی داریوش مهرجویی 
رسید؛ فیلمی اقتباسی که براساس داستانی به همین نام 
نوشته هوشنگ مرادی کرمانی ساخته شده بود. »قدمگاه« 
محمدمهدی عسگرپور، »شهر زیبا«ی اصغر فرهادی، 
»دوئل« احمدرضا درویش و »رسم عاشق کشی« خسرو 
معصومی، سایر نامزدهای بخش بهترین فیلم جشنواره 
بیست ودوم بودند. »مهمان مامان« فیلم پربازیگری بود و 
بازیگرانی مثل گاب آدینه، ژاله علو، پارسا پیروزفر، امین 
حیایی، حسن پورشیرازی و ... در آن بازی داشتند. ماجرا 
درباره خانواده ای بود که وضع مالی خوبی نداشتند و حالا 

با آمدن مهمان دچار دردسر می شدند.

مهمان مامان
1382داریوش مهرجویی 22

»به نام پدر« ابراهیم حاتمی کیا، برگزیده بهترین 
فیلم از جشنواره بیست وچهارم بود. فیلم رقبایی 
مثل »چهارشنبه سوری« اصغر فرهادی، »تقاطع« 
ابوالحسن داوودی و »عصر جمعه« مونا زندگی داشت. 
پرویز پرستویی، گلشیفته فراهانی، مهتاب نصیرپور و 
کامبیز دیرباز از جمله بازیگران این فیلم بودند. فیلم 
درباره باقی ماندن اثرات منفی جنگ تا سالیان سال 
بعد است. دختر یک رزمنده سال ها بعد از جنگ روی 
مین می رود و پایش را از دست می دهد. »به نام پدر« 
عاوه بر سیمرغ بهترین فیلم، سیمرغ بهترین بازیگر 
نقش اول مرد، بازیگر نقش دوم زن و چهره پردازی 

را گرفت. 

به نام پدر
1384ابراهیم حاتمی کیا 24

فیلم »به رنگ ارغوان« سال 1383 ساخته شد اما پنج 
سال در توقیف بود. تا اینکه سال 1388 در جشنواره 
بیست وهشتم برای اولین بار به نمایش درآمد. »طا 
و مس« همایون اسعدیان، »چهل سالگی« علیرضا 
رئیسیان  »هفت دقیقه تا پاییز« علیرضا امینی، »شب 
واقعه« شهرام اسدی و »ملک سلیمان« شهریار بحرانی 
از جمله رقبای این فیلم بودند. داستان فیلم درباره یک 
مامور اطاعاتی بود که برای دستگیری یکی از عناصر 
ضد انقاب، دختر دانشجوی او را تحت نظر می گرفت. 
او رفته رفته به دختر دل باخت و ماجرا تغییر کرد. 
حمید فرخ نژاد، رضا بابک، خزر معصومی و کوروش 

تهامی بازیگران این فیلم بودند.

به رنگ ارغوان
1383ابراهیم حاتمی کیا 28

سه سال بعد از سیمرغ »خیلی دور خیلی نزدیک«، 
فیلم »به همین سادگی« به کارگردانی رضا 
میرکریمی هم موفق به دریافت سیمرغ بهترین فیلم 
جشنواره بیست وششم شد. این فیلم رقبایی چون 
»آواز گنجشک ها« به کارگردانی مجید مجیدی و »باد 
در علفزار می پیچد« به کارگردانی خسرو معصومی 
داشت. »به همین سادگی« روایت روزمرگی یک 
زن خانه دار بود که از شرایطش به ستوه آمده بود و 
می خواست هر طور شده تغییری در زندگی اش ایجاد 
کند. هنگامه قاضیانی بازیگر نقش اصلی فیلم بود و در 
این جشنواره سیمرغ گرفت. این فیلم همچنین برنده 

سیمرغ بهترین کارگردانی و فیلمنامه شد.

به همین سادگی
1386رضا میرکریمی 26

در جشنواره سی ام فیلم فجر، داوران هیچ کدام از آثار را 
برنده سیمرغ بهترین فیلم ندانستند. فقط دو فیلم »ضد 
گلوله« به کارگردانی مصطفی کیایی و »روزهای زندگی« 
به کارگردانی پرویز شیخ طادی، برنده دیپلم  افتخار 
شدند. »ملکه« به کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر، 
»نارنجی پوش« به کارگردانی داریوش مهرجویی، »پل 
چوبی« به کارگردانی مهدی کرم پور و »بوسیدن روی 
ماه« به کارگردانی همایون اسعدیان نامزدهای بخش 
بهترین فیلم بودند. در جشنواره سی ام فیلم فجر، پرویز 
شیخ طادی برای کارگردانی »روزهای زندگی«، سیمرغ 
بهترین کارگردانی را هم گرفت. جشنواره سی ام یکی از 

ضعیف ترین جشنواره های فجر به حساب آمد. 

بدون برگزیده
-- 30

در جشنواره سی ویکم فیلم فجر، فیلم »استرداد« 
به کارگردانی علی غفاری موفق شد نامزدهایی مثل 
»دربند« به کارگردانی پرویز شهبازی، »برلین 7- « به 
کارگردانی  رامتین لوافی، »گناهکاران« به کارگردانی 
فرامرز قریبیان و »دهلیز« به کارگردانی بهروز شعیبی 
را پشت سر بگذارد و برنده سیمرغ بهترین فیلم شود. 
ماجرای فیلم در سال 1332 روایت می شد و به طلب 
یازده تن طای ایران از شوروی ارتباط داشت. حمید 
فرخ نژاد برای بازی در نقش اول فیلم برنده سیمرغ 
بهترین بازیگر نقش اول مرد شد. »استرداد« در دو 
بخش بهترین جلوه های ویژه میدانی و تدوین هم برنده 

سیمرغ شد. 

استرداد
1390علی غفاری 31

»رخ دیوانه« به کارگردانی ابوالحسن داوودی توانست 
از سد فیلم هایی مثل »خداحافظی طولانی« فرزاد 
موتمن، »دوران عاشقی« علیرضا رئیسیان، »مزار شریف« 
ابوالحسن برزیده و »من دیه گو مارادونا هستم« بهرام 
توکلی بگذرد و سیمرغ بهترین فیلم را با خود ببرد. 
این فیلم عاوه بر سیمرغ بهترین فیلم، برنده سیمرغ 
کارگردانی، جلوه های ویژه بصری، صداگذاری و بهترین 
فیلم از نگاه تماشاگران جشنواره هم شد. داستان درباره 
چند جوان است که در یک قرار اینترنتی با یکدیگر آشنا 
می شوند و به دنبال یک شوخی در مسیری جدی و 
خطرناک می افتند. بازی ساعد سهیلی، امیر جدیدی و 

طناز طباطبایی در این فیلم موردتوجه قرار گرفت.

رخ دیوانه
1393ابوالحسن داوودی 33

»شبی که ماه کامل شد« به عنوان اثری متفاوت از نرگس 
آبیار، جوایز اصلی جشنواره سی وهفتم را درو کرد و 
سیمرغ بهترین فیلم هم به آن اختصاص پیدا کرد. سال 
1397 فیلم های »سرخ پوست« نیما جاویدی، »غام رضا 
تختی« بهرام توکلی، »متری شیش و نیم« سعید روستایی 
و »قصر شیرین« رضا میرکریمی نامزد سیمرغ بهترین 
فیلم بودند که نهایتا عرصه را به آبیار واگذار کردند. در 
این جشنواره عاوه بر سیمرغ بهترین فیلم و بهترین 
کارگردانی، بازی الناز شاکردوست و هوتن شکیبا و فرشته 
صدرعرفایی هم به چشم آمد و هر سه سیمرغ گرفتند. این 
فیلم براساس داستان واقعی عبدالحمید ریگی و همسرش 

فائزه منصوری ساخته شده بود. 

شبی که ماه کامل شد
1397نرگس آبیار 37

بعد از موفقیت »ایستاده در غبار« در جشنواره سی وچهارم، 
محمدحسین مهدویان یک سال بعد فیلم »ماجرای 
نیمروز« را ساخت و بافاصله موفق شد در فیلم دومش هم 
برنده سیمرغ بهترین فیلم شود. »فراری« به کارگردانی 
علیرضا داوودنژاد، »بدون تاریخ، بدون امضا« به کارگردانی 
وحید جلیلوند، »زیر سقف دودی« به کارگردانی پوران 
درخشنده و »تابستان داغ« به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد، 
نامزدهای این بخش بودند. مهدویان اینبار روی ترورهای 
سال 1360 به دست گروه مجاهدین دست گذاشت. هادی 
حجازی فر، جواد عزتی و مهرداد صدیقیان هرسه برای این 
فیلم نامزد سیمرغ شدند. این فیلم برنده بهترین طراحی 

لباس و بهترین فیلم مردمی شد. 

ماجرای نیمروز
1395محمدحسین مهدویان 35

»یدو« به کارگردانی مهدی جعفری این فیلم براساس 
داستان »زخم شیر« از صمد طاهری ساخته شده  و 
داستانش در ماه های اول جنگ تحمیلی رخ می دهد. 
سال گذشته موفق شد سیمرغ بهترین فیلم جشنواره 
را از آن خود کند. سال گذشته در جشنواره سی ونهم، 
فیلم های »ابلق« به کارگردانی نرگس آبیار، »بی همه چیز« 
به کارگردانی محسن قرائی و »زاوالا« به کارگردانی 
ارسان امیری جزو نامزدهای بهترین فیلم بودند. عاوه بر 
سیمرغ بهترین فیلم، سیمرغ بهترین کارگردانی، بهترین 
فیلمبرداری، بهترین صدابرداری، بهترین صداگذاری هم 
به این فیلم رسید و ستاره پسیانی هم سیمرغ بهترین 

بازیگر نقش اول را گرفت. 

یدو
1399مهدی جعفری 39

»آذر، شهدخت، پرویز و دیگران« در سی و دومین جشنواره 
فیلم فجر موفق به دریافت دو سیمرغ بلورین بهترین فیلم 
و بهترین فیلمنامه شد. این فیلم رقبای سرسختی مثل 
»رستاخیز« احمدرضا درویش،»چ« ابراهیم حاتمی کیا 
،»شیار 143« نرگس آبیار و »قصه ها«ی رخشان 
بنی اعتماد داشت. افخمی این فیلم را براساس رمانی به 
همین نام نوشته مرجان شیرمحمدی ساخت. مهدی 
فخیم زاده، گوهر خیراندیش، مرجان شیرمحمدی، رامبد 
جوان و ... از جمله بازیگران فیلم بودند. داستان درباره 
بازیگر مطرحی بود که با ورود همسرش به عرصه بازیگری 
گمان می کرد شهرتش زیر سایه او رفته و در این شرایط با 

مشکات بزرگی در زندگی دخترش مواجه می شد. 

آذر، شهدخت، پرویز و دیگران
1392بهروز افخمی 32

در جشنواره سی وچهارم برای اولین بار پدیده 
محمدحسین مهدویان ظهور کرد. »ایستاده در غبار« به 
عنوان فیلم اول محمدحسین مهدویان موفق شد سیمرغ 
بهترین فیلم جشنواره را از آن خود کند. »ابد و یک 
روز« سعید روستایی، »امکان مینا«ی کمال تبریزی، 
»آخرین بار کی سحر را دیدی؟« فرزاد موتمن و »دختر« 
رضا میرکریمی، نامزدهای این بخش بودند. مهدویان 
در »ایستاده در غبار« روی زندگی جاویدالاثر احمد 
متوسلیان دست گذاشته و فیلمش را به صورت شبه 
مستند و با تلفیق بازیگر و استفاده از صداهای آرشیوی 
ساخته بود. بازی هادی حجازی فر برای اولین بار در این 

فیلم به چشم آمد. 

ایستاده در غبار
1394محمدحسین مهدویان 34

بعد از سال ها مجددا نوبت به درخشش فیلم مجید 
مجیدی رسید. جایزه بهترین فیلم جشنواره سی وهشتم 
نصیب فیلم »خورشید« شد و سایر نامزدها از جمله 
»آتابای« نیکی کریمی، »درخت گردو« محمدحسین 
مهدویان، »روز صفر« سعید ملکان و »شنای پروانه« 
محمد کارت در فهرست نامزدها باقی ماندند. مجیدی 
در فیلم »خورشید« دست روی کودکان کار گذاشت 
و بازیگران کودکش را هم از میان همین افراد انتخاب 
کرد. علی نصیریان، جواد عزتی و طناز طباطبایی جزو 
بازیگران مطرحی بودند که در این فیلم با مجیدی همراه 
شدند. »خورشید« در هفتاد و هفتمین دوره جشنواره 

بین المللی فیلم ونیز برنده جایزه فانوس جادویی شد.

خورشید
1398مجید مجیدی 38

در جشنواره سی وششم فجر، باز هم یک فیلم از سینمای 
دفاع مقدس به عنوان بهترین فیلم انتخاب شد. بهرام 
توکلی در این فیلم دست به ابتکار عمل زد و به سبک 
و سیاقی متفاوت سراغ ساخت یک اثر جنگی رفت. 
فیلم روایتی بود از دفاع گردان عمار یاسر لشکر 27 
محمد رسول الله در برابر لشکرکشی رژیم بعث در موقعیت 
تنگه استراتژیک ابوقُرَیب دهلران و حمله به فَکّه و 
شرهانی، در روزهای پایانی جنگ. »تنگه ابوقریب« عاوه 
بر سیمرغ بهترین فیلم، برنده سیمرغ بخش کارگردانی 
و چهره پردازی و بهترین جلوه های ویژه میدانی شد. 
امیر جدیدی هم برای بازی در این فیلم سیمرغ بهترین 

بازیگر نقش اول مرد را گرفت.

تنگه ابوقریب
1396بهرام توکلی 36

بهتر بود این باکس را خالی بگذاریم. چون طبیعتا تا 
جشنواره تمام نشده نمی توانیم در این باره اظهارنظر کنیم. 
با حذف فیلم های سعید روستایی، هومن سیدی، مانی 
حقیقی، وحید جلیلوند و نوید محمودی از فهرست نهایی 
جشنواره چهلم، حالا تمام چشم امیدمان به درخشش این 
چند کارگردان شناخته شده است. از بین فیلم هایی که به 
جشنواره چهلم راه پیدا کرده اند می توانیم به حضور برخی 
از آنها در فهرست نامزدها امیدوار باشیم. »مرد بازنده« 
محمدحسین مهدویان، »نگهبان شب« رضا میرکریمی، 
»بدون قرار قبلی« بهروز شعیبی و »خائن کشی« مسعود 
کیمیایی به نسبت سایرین شانس بیشتری دارند. البته که 

باید منتظر باشیم و ببینیم چه پیش می آید.

نامشخص
-- 40
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اولین جشنواره فیلم فجر در بهمن سال 1361 برگزار 
شد. حالا چهل سال از آن زمان می گذرد. از اولین دوره 

جشنواره فیلم فجر تا الان، 39 فیلم موفق شده اند سیمرغ 
بهترین فیلم جشنواره را دریافت کنند. درواقع ما درحال 
حاضر 39 فیلم داریم که می توانیم آنها را برگزیده اصلی 

جشنواره های فیلم فجر بنامیم. در این پرونده مروری داریم 
بر برگزیدگان بهترین فیلم از جشنواره یکم تا سی ونهم 
فجر. البته برخی سال ها داوران تصمیم گرفته اند فیلمی 

را به عنوان برگزیده معرفی نکنند و به همین دلیل هم 
جای عنوان فیلم را در این جدول چهل خانه ای خالی 

گذاشته ایم. همچنین در خانه چهلم از آنجایی که هنوز 
نمی دانیم چه فیلم هایی قرار است در فهرست نامزدها قرار 

بگیرند، پیش بینی هایمان را نوشته ایم. ممکن است وضعیت 
طور دیگری رقم بخورد و هیچکدام از پیش بینی ها درست 

از آب درنیاید. در پرونده  بعدی سراغ مرور چهل سیمرغ 
مهم دیگر خواهیم رفت. 

  مرجان فاطمی    
هفتصبح

نکات مهم

1  جشنواره های اول، دوم، چهارم، ششم، دوازدهم و 
سی ام فیلم فجر، بدون هیچ برنده ای به سرانجام رسیدند. این 
درحالی است که در بعضی جشنواره های مثل جشنواره یکم، 
تعداد فیلم های درجه یک و موفق زیاد بود. حتی می شود 
گفت که بعضی نامزدهای این جشنواره ها آثار موفق تری 
نسبت به فیلم های برگزیده برخی جشنواره های دیگر 
بودند. البته در جشنواره سی ام با اینکه هیچ فیلمی به عنوان 
بهترین فیلم جشنواره معرفی نشد اما دو فیلم »ضد گلوله« و 

»روزهای زندگی« دیپلم افتخار دریافت کردند. 

2  ابراهیم حاتمی کیا، بیشترین سهم را در فهرست 
برگزیدگان بهترین فیلم های جشنواره فجر در چهل سال 
اخیر داشته است. اولین بار سال 1368 با فیلم »مهاجر« در 
جشنواره هشتم فیلم فجر موفق به دریافت سیمرغ بهترین 
فیلم شد. سه سال بعد در سال 1371 فیلم »از کرخه تا 
راین« به کارگردانی حاتمی کیا موفق شد در بخش بهترین 
فیلم سیمرغ بگیرد. سال 1381 این توفیق نصیب »آژانس 
شیشه ای« حاتمی کیا شد. این فیلم در جشنواره شانزدهم 
فیلم فجر، سیمرغ بهترین فیلم را گرفت. در جشنواره 
بیست وچهارم فیلم فجر در سال 1384، فیلم »به نام پدر« 
ابراهیم حاتمی کیا برنده سیمرغ بهترین فیلم شد. »به رنگ 
ارغوان« با اینکه سال 1383 ساخته شده بود اما به خاطر 
توقیف پنج ساله، سال 1388 به جشنواره بیست وهشتم 
رسید و سیمرغ بهترین فیلم را گرفت. همچنین فیلم های 
»چ« و »به رنگ شام« هم نامزدهای بخش بهترین فیلم 

بودند.

3  مجید مجیدی بعد از ابراهیم حاتمی کیا بیشترین 
سهم را دارد. اولین بار سال 1374 فیلم »پدر« در جشنواره 
چهاردهم سیمرغ بهترین فیلم را گرفت. یک سال بعد فیلم 
»بچه های آسمان« در جشنواره پانزدهم فجر سیمرغ 
بهترین فیلم را از آن خود کرد. »باران« مجیدی سال 1379 
بهترین فیلم جشنواره نوزدهم فیلم فجر شد. در جشنواره 
سی وهشتم فجر هم سیمرغ بهترین فیلم به »خورشید« 
رسید. البته فیلم های »بید مجنون«، »بدوک«، »رنگ خدا« 
و »آواز گنجشک ها« هم نامزد سیمرغ بهترین فیلم بودند. 
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عزت اللهی رسما شاگرد استراماچونی شد
سعید عزت اللهی جدیدترین خرید الغرافه قطر است. باشگاه الغرافه قطر روز 
پنجشنبه به صورت رسمی از جذب سعید عزت اللهی هافبک تیم ملی کشورمان 
و عضو باشگاه وایله دانمارک به صورت قرضی تا پایان فصل خبر داد. نشریه 
»الوطن« قطر در چاپ دیروزش به تمجید از خرید جدید استراماچونی سرمربی 
سابق استقلال روی نیمکت الغرافه پرداخت و نوشت: سعید عزت اللهی خرید 
جدید استراماچونی برای الغرافه است تا خط میانی تیمش را تقویت کند. بازیکن 
ایرانی طبق نظرسنجی ها بهترین هافبک سال لیگ دانمارک شده و 41 بازی برای 
تیم ملی ایران انجام داده است. او بازیکنی موثر در خط میانی به شمار می آید و 
علاوه بر نقش کلیدی اش در خط میانی گلزن قهاری نیز است. عزت اللهی بعد از 
سال ها بازی در لیگ فوتبال روسیه به همراه سردار آزمون، راهی لیگ دانمارک شد 
و در فصل گذشته عملکرد خوبی را با تیم وایله داشت. عملکرد خوب این بازیکن 
باعث شد تا توجه استراماچونی را به خود جلب کند و در نهایت به این تیم قطری 
ملحق شد. الغرافه به همراه عزت اللهی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 

2022 باید مقابل فولاد خوزستان بازی کند.

جزئیات انتقال صیادمنش به هال سیتی
اللهیار صیادمنش بعد از اتمام قرارداد قرضی اش با زوریا اوکراین از دو هفته پیش 
به ترکیه برگشته بود تا تکلیف آینده اش مشخص شود. باشگاه فنرباغچه به دلیل 
مشخص نشدن سرمربی جدیدش در دو هفته گذشته تصمیمی جدی درباره 
آینده مهاجم 20 ساله ایرانی اش نگرفت. اما دیروز نشریه »فوتو مچ« ترکیه مدعی 
شد کار معامله صیادمنش مهاجم ایرانی فنرباغچه انجام شد و این بازیکن به 
صورت قرضی راهی هال سیتی انگلیس می شود. طبق گزارش های رسیده باشگاه 
فنرباغچه با طرف انگلیسی برای انتقال قرضی این بازیکن به توافق نهایی رسید 
و بندی به مبلغ 5.5 میلیون یورو در قراردادش گذاشت که هال سیتی می تواند 
بعد از اتمام دوران قرضی این بازیکن با پرداخت این مبلغ صیادمنش را دائمی 
جذب کند. صیادمنش علاوه بر هال سیتی از اندرلخت بلژیک نیز پیشنهاد داشت 
ولی درخواست مبلغ بالا از سوی فنرباغچه برای فروش این بازیکن باعث شده 
تا طرف بلژیکی انصراف دهد. صیادمنش در سال 2019 از استقلال به فنرباغچه 
پیوست. او در آن زمان جایی در ترکیب تیم نداشت و به همین خاطر در دو مقطع 
به صورت قرضی برای استانبول اسپور و زوریا اوکراین بازی کرد. در صورت نهایی 
شدن انتقال این بازیکن به صورت دائمی 20 درصد مبلغ انتقال به جیب باشگاه 

استقلال می رود.

فهرست تیم ملی بدون استقلالی ها؟
در پی انتشار یک سوال مردمی مبنی بر این که چرا اسکوچیچ به سیاوش یزدانی 
فرصت بازی بیشتری نمی دهد یا امیرحسین حسین زاده را به تیم ملی دعوت 
نمی کند، سرمربی تیم ملی در پاسخ گفت: »در روزهای گذشته صحبت های 
زیادی درباره بازیکنان جوان استقلال مطرح شده اما فکر می کنم با توجه به 
شرایطی که این تیم پیدا کرده و موضوع شیوع ویروس کرونا در اردوی استقلال، 
شاید بازیکنی از این تیم به اردوی تیم ملی دعوت نشود.« نکته اینجاست که 
فهرست تیم ملی قرار است امشب منتشر بشود و تا آن زمان مشخص نیست که 
چند تن از بازیکنان استقلال دوره ابتلای شان به کرونا تمام شده و تست شان 

منفی می شود. 

هازارد بالاخره به درد رئال خورد
رئال مادرید که این روزها در فرم فوق العاده ای به سر می برد و اخیرا به مقام 
قهرمانی سوپرجام دست یافت، در مرحله یک هشتم نهایی رقابت های جام حذفی 
اسپانیا یا همان کوپا دل ری همان الچه بود و نهایتا موفق شد با غلبه بر حریف خود 
راهی دور بعد مسابقات شود. به طور کلی در نیمه اول و دوم بازی رئال مادرید توپ 
و میدان را در اختیار داشت اما نتوانست موقعیت های خیلی زیادی روی دروازه 
الچه ایجاد کند تا بازی به وقت اضافه کشیده شود. در لحظات پایانی وقت اضافی 
نیمه اول این الچه بود که دروازه رئال را باز کرد تا تیم کارلو آنچلوتی در آستانه 
حذف قرار بگیرد. رئال که با اخراج مارسلو 10 نفر شده بود در نیمه دوم وقت های 
اضافی سراسر حمله شد و توانست ابتدا توسط ایسکو گل تساوی را به ثمر برساند. 
در ادامه ادن هازارد که در اوقات اضافه به ترکیب رئال اضافه شده بود، موفق شد 
گل پیروزی بخش لوس بلانکوس را به ثمر برساند و صعود این تیم به مرحله بعدی 

کوپا دل ری را رقم بزند.

چلسی و لیورپول در فینال جام اتحادیه
در بازی برگشت از مرحله نیمه نهایی جام اتحادیه انگلیس، آرسنال و لیورپول به 
مصاف هم رفتند و در نهایت در این بازی لیورپول موفق شد با نتیجه دو بر صفر 
آرسنال را شکست دهد و راهی فینال جام اتحادیه شود و باید دید که لیورپول در 
فینال مقابل چلسی چه عملکردی خواهد داشت. بازی رفت بدون گل مساوی 
شده بود اما در بازی برگشت و در ورزشگاه امارات شهر لندن، یورگن کلوپ کار 
را یکسره کرد و لیورپول توانست دو بار توسط ژوتا به گل برسد و کار آرسنال را 
تمام کند. کلوپ و آرتتا به طور کلی میانه خوبی با هم ندارند و در یک بازی هم 
کنار زمین با هم درگیر شده بودند. لیورپول در بازی رفت هم برتر از آرسنال بود 
اما فرصت سوزی های بازیکنی مثل مینامینو مانع از برد لیورپول شد. در این بازی 
اما دیگر خبری از مینامینو در ترکیب ابتدایی لیورپول نبود و کلوپ با خط حمله 
قدرتمندتری به میدان رفت و در نهایت هم توانست کار آرسنال را تمام کند و 
راهی فینال شود. اکنون لیورپول در آستانه فتح این جام قرار گرفته است. چلسی 
هم در مرحله نیمه نهایی تاتنهام را در مجموع با سه گل شکست داده و به فینال 

رسیده است.

مورینیو در کوپا ایتالیا به اینتر رسید
تکلیف بازی های مرحله یک چهارم نهایی کوپا ایتالیا مشخص شد. رم با پیروزی 
3 بر یک مقابل لچه حریف اینترمیلان شد. اینتر در این مرحله به سختی 3 بر دو 
امپولی را شکست داده بود. تقابل مورینیو مقابل تیم سابقش جذاب خواهد بود. 
یوونتوس هم که 4 بر یک سمپدوریا را برده بود در مرحله یک چهارم نهایی باید با 
ساسولو روبه رو شود. یکی دیگر از بازی های جذاب این مرحله تقابل آث میلان و 
لاتزیو است. لاتزیو با پیروزی یک بر صفر مقابل اودینزه به این مرحله رسیده است 
و آث میلان هم با شکست دادن جنوا با نتیجه 3 بر یک گام به این مرحله گذاشته 

است. آخرین بازی این مرحله را آتالانتا و فیورنتینا برگزار خواهند کرد. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   نکته بازی

   گزارش

پرسپولیس امروز در ورزشگاه آزادی میزبان 
فولاد است و سپاهان در رفسنجان مقابل مس 
قرار می گیرد. هر دو بازی به شدت تعیین کننده 
هستند و نتیجه آنها می تواند باعث تغییراتی 

روی نیمکت ها هم بشود.

   پرسپولیس-فولاد؛ متفاوت با بازی رفت
بازی رفت دو تیم در اهواز با نتیجه 3 بر یک به 
سود پرسپولیس تمام شد. آن بازی در شرایط 
متفاوتی برگزار شد. در آن مقطع پرسپولیس با 
شکست سنگین مقابل الهلال عربستان در لیگ 
قهرمانان آسیا، با روحیه ای ضعیف اما باانگیزه 
تلافی و اعاده حیثیت به ایران برگشته بود و در 
اولین بازی خود باید مقابل فولاد بازی می کرد. 
تیمی که چند ستاره خود را از دست داده بود و 
البته به جای جواد نکونام، عبدالله ویسی را روی 
نیمکت خود می دید. فولاد با نمایشی ضعیف 
به پرسپولیس باخت و خوش شانس بود که 
شکستش سنگین تر هم نشد. حالا بعد از حدود 
سه ماه، دو تیم بار دیگر مقابل هم قرار می گیرند 
اما این بار در ورزشگاه آزادی و در حالی که 
جواد نکونام روی نیمکت فولاد نشسته است. با 
بازگشت نکونام، وضعیت فولاد بهتر شد و تیمی 
که در سه هفته اول دو باخت و یک برد داده 

بود، تا پایان نیم فصل اول فقط یک بار مقابل 
استقلال مغلوب شد که البته آن باخت هم زیاد 

عادلانه نبود.
امروز دو تیم در حالی به مصاف هم می روند 
که مشکلات خاص خودشان را دارند. فولاد در 
جام حذفی مقابل مس کرمان ناباورانه مغلوب و 
حذف شده است و تنها جبهه باقی مانده برای 
این تیم جبهه لیگ برتر است که در آن هم 
شرایط خیلی خوبی ندارد. پرسپولیس هم با 
بحران مدیریتی و مالی مواجه است و گفته 
می شود اگر تا امشب بخشی از مشکلات حل 
نشود و مبلغی به حساب بازیکنان واریز نشود، 
ممکن است یحیی گل محمدی استعفا بدهد! 
هرچند شاید این فقط یک تهدید باشد که باعث 

شود مدیران باشگاه به تکاپو بیفتند.
پرسپولیس برای اینکه همچنان نزدیک ترین 
تعقیب کننده استقلال در صدر جدول باشد، 
باید فولاد را شکست بدهد  اما پیروزی بر این 
فولاد اصلا کار آسانی نیست. تیم نکونام مثل 
فصل گذشته بسیار سخت گل می خورد. تیمی 
که در سه بازی ابتدای فصل با ویسی هفت 
گل خورده بود، در 12 بعدی خود فقط شش 
گل خورده است! بنابراین پرسپولیس باید با 
ذهنیتی کاملا متفاوت نسبت به بازی رفت به 

مصاف فولاد برود. شاگردان یحیی البته از نظر 
فنی شرایط خوبی دارند. در شش بازی آخر 
خود در دو جام شش برد و یک مساوی کسب 
کرده اند، 13 گل زده و سه گل دریافت کرده اند و 
نمایش آنها مقابل ذوب آهن در جام حذفی، یک 
نمایش زیبا و جذاب بود که هواداران این تیم را 
سر ذوق آورد. اما شرایط روحی پرسپولیسی ها 
زیاد مناسب نیست و اگر آنها نتوانند نمایش 
خود مقابل ذوب آهن را در برابر فولاد تکرار 
کنند، ممکن است به مشکل بخورند. فولاد هم 
اگر می خواهد فصل بعد در لیگ قهرمانان آسیا 
حضور داشته باشد باید به رده های بالاتر جدول 
صعود کند چرا که دیگر شانسی در جام حذفی 
ندارد و سهمیه آسیا را فقط از طریق لیگ برتر 

می تواند کسب کند.

   چهره های ویژه
همزمانی این بازی با پنجره نقل و انتقالات 
نیم فصل باعث شده تا بازی برای بعضی از 
بازیکنان کمی خاص شود. مهم ترین چهره 
بازی بی شک لوسیانو پریرا است. پرسپولیس 
که عیسی آل کثیر را تا پایان فصل در اختیار 
نخواهد داشت، با ارسال نامه به باشگاه فولاد 
رسما خواهان جذب پریرا شده است. این مهاجم 

38 ساله برزیلی در ابتدای فصل تا یک قدمی 
پیوستن به استقلال هم پیش رفت اما در نهایت 
در فولاد ماندنی شد ولی گفته می شود فرهاد 
مجیدی هنوز هم به دنبال اوست. فولادی ها هم 
در قبال واگذاری پریرا به پرسپولیس خواهان 
مهدی شیری، سعید آقایی و رضا اسدی شده اند!

یکی دیگر از بازیکنان ویژه بازی امروز، محمد 
آبشک است. او قبل از شروع فصل به باشگاه 
پرسپولیس رفت و در آستانه پیوستن به این 
تیم قرار داشت اما این انتقال انجام نشد و او در 
فولاد ماند. آبشک که از برخورد پرسپولیسی ها 
به شدت ناراحت بود، امروز انگیزه زیادی برای 
بازی مقابل این تیم دارد. ساسان انصاری هم که 
سابقه عضویت در پرسپولیس را دارد، می تواند 

یکی از چهره های جذاب بازی باشد.  

   مس رفسنجان-سپاهان؛ فرصت آخر 
محرم؟

روزهای سخت محرم نویدکیا در سپاهان 
خیلی زود فرا رسیده است. او یک نیم فصل بد 
را با سپاهان پشت سر گذاشت و در 15 بازی 
لیگ برتر و دو بازی جام حذفی شش بار طعم 
شکست را چشید! بیشتر خریدهای جنجالی 
او هم ناکارآمد از آب درآمده اند. شهریار مغانلو 

فقط سه گل زده، مسعود ریگی فاصله زیادی با 
هافبک آماده فصل قبل استقلال دارد، کریستف 
کنت هم دروازه بان فوق العاده ای نبوده است. 
حتی سجاد شهباززاده هم که فصل گذشته 
آقای گل لیگ برتر شد، در این فصل کاملا 
ناامیدکننده ظاهر شده است. شاید اگر شکست 
از آلومینیوم اراک و حذف در جام حذفی نبود، 
محرم حالاحالاها در حاشیه امن قرار داشت اما 
به نظر می رسد او دیگر فرصت چندانی ندارد. 
از بخت بد، حریف تیم او در بازی امروز یک 
تیم آماده و فوق العاده است. مس در بازی با 
استقلال نمایشی دیدنی و جسورانه داشت و 
تنها تیم لیگ برتر است که در تهران دروازه 
استقلال را آن هم دو بار بازکرده است. این تیم 
در جام حذفی هم به مرحله یک چهارم نهایی 
رسیده است. مشکل بعدی سپاهان محرومیت 
و مصدومیت چند بازیکن کلیدی این تیم 
است. سروش رفیعی و امید نورافکن، بهترین 
و آماده ترین بازیکنان سپاهان امروز محروم 
هستند و یاسین سلمانی جوان هم هنوز مصدوم 
است و به این بازی نخواهد رسید. اگر سپاهان 
امروز مقابل مس شکست بخورد، این احتمال 
وجود دارد که نویدکیا قبل از برکناری احتمالی، 

استعفا بدهد. 

بارسلونای ژاوی هرناندز هنوز نتوانسته 
کارش را آنطور که انتظار می رفت، آغاز کند. 
این تیم با مصدومان زیادی روبه رو شده 
اما به خدمت گرفتن بازیکنان جدید و این 
واقعیت که اقبال عمومی و حمایت هواداران 
از آنها بیشتر از سایر مربیانی است که پیش 
از ژاوی روی این نیمکت حضور داشتند هم 
باعث نشده که شرایط به خوبی برای آنها 
پیش برود و حالا آنها بار دیگر به خانه اول 

برگشته اند.
  ناامیدی

ژاوی پس از پیوستن به بارسا سعی کرد 
باوری را به این تیم تزریق کند که پیش از 
این از دست داده بود اما پس از شکست برابر 
اتلتیک بیلبائو، صحبت های ژاوی در سن 
مامس بسیار متفاوت به نظر می رسید. این 
مربی جوان مدعی شد که شرایط برای آنها 
خوب پیش نرفته و روزهای سختی در راه 
است. ژاوی مدعی شد که هضم شکست برابر 
بیلبائو و حذف از کوپا دل ری برای آنها دشوار 
است و لحظات بسیار پیچیده ای برای بارسا 
رقم خورده است. از صحبت های مطرح شده 
توسط ژاوی به نظر می رسد   این شکست 

تاثیر بدی روی او داشته است.
  از مسی به دمبله

برجسته ترین ویژگی آغاز این فصل که با 
حضور رونالد کومان روی نیمکت همراه بود، 
جدایی لیونل مسی از این تیم بود. پنج ماه 
گذشته و حالا دمبله در همین موقعیت قرار 
دارد. خوان لاپورتا به هر دو مربی اطمینان 
داده بود که هردوی این بازیکنان را حفظ 
خواهد کرد اما حالا فوق ستاره آرژانتینی 
در پی اس جی است و این بازیکن فرانسوی 

با باشگاه درگیر شده و شرایط خوبی ندارد. 
  مصدومیت ها

یکی از جدی ترین مشکلاتی که روند رو 
به رشد این تیم را با تهدیدی جدی مواجه 
کرده، مصدومیت هاي مداوم بازیکنان است. 
یکی از شرایط ژاوی برای امضای قرارداد 
این بود که تیم پزشکی به صورت کامل 
تغییر کند. فیزیوتراپ ها، مسئولین درمانی و 
پزشک ها همگی تغییر کردند. آنها شروع به 
ریکاوری جدی بازیکنان کردند اما با توجه 
به مصدومیت آنسو فاتی در زمین به نظر 
می رسد   این اقدام نیز به هر دلیلی چندان 

موفقیت آمیز نبوده است.

  دیدارهای سرنوشت ساز
یکی از هشداردهنده ترین مشکلات بارسا 
این است که آنها در دیدارهای حساس و 
سرنوشت ساز به اندازه کافی قدرتمند ظاهر 
نمی شوند. ژاوی در دیدارهای حساس بارسا 
عملکرد موفقی نداشته است. او برابر بنفیکا 
در نیوکمپ تنها به یک پیروزی نیاز داشت 
تا بتواند راهی مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
شود اما این اتفاق نیفتاد و در آخرین بازی نیز 
برابر بایرن شکست خورد. آنها در سوپرکاپ 
موفق شدند بازی برابر رئال مادرید را به وقت 
اضافه بکشانند اما در نهایت شکست خوردند 
و این اتفاقی بود که در بازی   برابر اتلتیک 

بیلبائو در سن مامس نیز تکرار شد.
  نبود رهبر در میدان

حضور بازیکنان جوان در زمین باعث شده 
که امید بسیاری به آنها بسته شده و هیجان 
زیادی در نیوکمپ ایجاد شود اما واقعیت 

این است که آنها با مشکلاتی که در زمین 
دارند  تنها هستند. بازیکنانی که از نظر سنی 
بزرگ تر هستند و باید نقش رهبری را ایفا 
کنند، همراهی با این بازیکنان ندارند و همین 

باعث ایجاد فروپاشی در بارسا شده است.
  اعتماد

این بزرگ ترین سرمایه ای است که ژاوی 
می توانست از آن بهره ببرد اما بحران جاری 
در این باشگاه باعث شده که همه چیز 
تحت الشعاع قرار بگیرد. به نظر می رسد   
یک پیروزی بزرگ مهم ترین چیزی است 
که بارسلونا در حال حاضر به آن نیاز دارد. 
اتفاقی که برابر بنفیکا، بایرن، رئال مادرید 
و اتلتیک بیلبائو رخ نداد. بازی بعدی برابر 
آلاوس اهمیت خاصی ندارد و دیدار برابر 
اتلتیکو مادرید در ششم فوریه است که 
می تواند راهی برای بازگشت این تیم به 

شرایط آرمانی را فراهم کند.

یک دهه بدون جام برای 
قلعه نویی؛ ژنرال بی مدال

شکست 3 بر یک گل گهر مقابل نساجی، پایان رویاهای 
بزرگ تیم قلعه نویی در این فصل بود. گل گهر که لیگ 

بیست و یکم را به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی آغاز 
کرد، پس از حکم کمیته انضباطی و از دست دادن 7 امتیاز 

تا نیمه جدول پایین رفت. آنها در هفته های بعد، نتایج 
خوبی نگرفتند و حالا در صورت تغییر حکم توسط کمیته 

استیناف هم شانس چندانی برای قهرمانی نخواهند داشت. 
حذف از جام حذفی، آخرین امید این تیم را هم از آنها 

گرفت. قلعه نویی با پنج قهرمانی، پرافتخارترین مربی لیگ 
برتر است و دو بار هم توانسته با استقلال به قهرمانی جام 
حذفی برسد. جام هایی که همگی تا سال 1392 به دست 

آمده و قلعه نویی حداقل تا سال 1402، نمی تواند منتظر جام 
جدیدی باشد. یک دهه انتظار برای فتح جام که قلعه نویی 

به آن عادت ندارد.

سال های سیاه امیر قلعه نویی، از هفته آخر لیگ سیزدهم 
آغاز شد. استقلال مدافع عنوان قهرمانی که هفته آخر 

امیدوار بود با نتیجه نگرفتن فولاد به جام قهرمانی برسد، 
در تهران به تراکتور باخت و سقوط بلندی به رده پنجم 
جدول داشت. لیگ چهاردهم را استقلالی ها شبیه یک 

تیم قهرمان آغاز کردند اما در نهایت، ششم شدند. باخت 
4 بر یک به تراکتور در ورزشگاه آزادی و پایان لیگ با دبل 
شدن در دربی، دوران قلعه نویی در استقلال را تمام کرد. 
قلعه نویی لیگ پانزدهم، تراکتور را در میانه فصل تحویل 
گرفت و با رساندن به رده چهارم، عملکرد خوبی داشت. 

لیگ شانزدهم، تیم او مدعی قهرمانی محسوب می شد اما 
بسته شدن پنجره نقل و انتقالات، رویاهای شان را به باد 

داد. تراکتور در لیگ سوم شد و در جام حذفی که تا فینال 
رسیده بود، بازی نهایی را به نفت تهران واگذار کرد.

قلعه نویی چند سال اخیر، دوباره اوج گرفته و عملکرد قابل 
توجهی داشته اما نتوانسته به جامی برسد. لیگ هفدهم، 

ذوب آهن عملکرد درخشانی داشت و توانست پس از 
پرسپولیس، در رده دوم لیگ قرار بگیرد. لیگ هجدهم، 

قلعه نویی به سپاهان رفت و این تیم را به اوج برگرداند. تیم 
او، در رده دوم قرار گرفت و تا هفته پایانی، شانس قهرمانی 
داشت. در دو فصل گذشته، قلعه نویی در هفته های پایانی 

سهمیه آسیایی را از دست داده است. لیگ نوزدهم، 
سپاهان هفته آخر با پیکان مساوی کرد و در رده پنجم قرار 

گرفت. فصل پیش هم گل گهر، هفته آخر مقابل نساجی 
متوقف شد و نتوانست چهارم شود. هر چند تیم چهارم 

لیگ هم، به سهمیه آسیایی نرسید. این فصل هم آرزوهای 
او در لیگ برتر را حکم کمیته انضباطی درباره سه - هیچ 

شدن مسابقات آنها مقابل پیکان، استقلال و سپاهان به باد 
داد. یک دهه بدون جام، اتفاقی ساده در کارنامه قلعه نویی 

نیست. مربی اي که زمانی، حضورش در هر تیم به معنی 
تضمین موفقیت بود. قلعه نویی به تنهایی سه بار استقلال 
را در سه مقطع مختلف، قهرمان لیگ کرد و سپاهان او، به 
اولین تیمی تبدیل شد که دو سال پیاپی قهرمانی لیگ را 
به دست می آورد. قلعه نویی با نتایجش، نشان داده هنوز 

می تواند برای تیم هایش یک وزنه بزرگ باشد اما ناکامی در 
کسب جام، تیم های بزرگ را برای استخدام او دچار تردید 

خواهد کرد.
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ریسک بزرگ یحیی با حربه ای قدیمی
این اولین بار نیست که یحیی گل محمدی تهدید به استعفا می کند. پیش از این، دست کم 
در سه نوبت دیگر، شایعه استعفای او در پرسپولیس به گوش رسیده است. تیر، شهریور 
و مهرماه 1399، سه بازه زمانی مختلف است که شایعه استعفای یحیی گل محمدی 
به گوش رسیده و هر بار یحیی، به کارش در پرسپولیس ادامه داده است. حالا که این 
سناریو برای چندمین بار متوالی در حال تکرار است، باورش برای علاقه مندان به فوتبال 
سخت شده است. در واقع، بسیاری از این تهدید، به عنوان »حربه یحیی« نام برده و از این 
می گویند که سرمربی پرسپولیس از این موضوع به عنوان اسلحه ای برای فشار وارد آوردن 
به مسئولان باشگاه پرسپولیس استفاده می کند تا به مقاصدش برسد  اما حتی اگر تهدید 
سرمربی پرسپولیس جدی هم باشد، دیگر  آنطور که باید و شاید جدی گرفته نمی شود. 
موضوعی که شایعه استعفای یحیی گل محمدی از پرسپولیس را باورناپذیر جلوه می دهد، 
قرارداد مالی خوب او با باشگاه است. درباره عدد و رقم قرارداد یحیی با پرسپولیس حرف 
و حدیث زیاد است و بسیاری او را گران ترین مربی کنونی لیگ برتر می دانند، ولی حتی 
اگر یحیی گران ترین نباشد، یکی از گران ترین قرارداد ها را در لیگ برتر دارد. یحیی 
گل محمدی تا به حال چندین بار از این حربه استفاده کرده و هر بار به کارش در باشگاه 
پرسپولیس ادامه داده است. دفعات پیش، او خیالش راحت بود که مسئولان باشگاه حاضر 
به ریسک نیستند و برای فراهم کردن خواسته هایش  به حرف سرمربی گوش می دهند. 
یحیی  سرمربی موفقی نشان داده و حمایت هواداران را هم دارد، ولی پرسشی که در این 
بازه زمانی، سرمربی پرسپولیس باید از خودش بپرسد این است که آیا تهدید به استعفا، 
در زمان مدیرعاملی رضا درویش، باز هم جواب می دهد؟ کیست که از رابطه خوب رضا 
درویش با علی دایی خبر نداشته باشد؟ دایی، پیش تر در سایپا با درویش کار کرده و قبلا 
هم که سابقه نشستن روی نیمکت پرسپولیس را داشته است. حال همین علاقه دوطرفه 
به یکدیگر کافی است تا یحیی گل محمدی را روی لبه تیغ ببرد. اگر یحیی در این روز ها 
اصرار زیادی به استعفا از پرسپولیس داشته باشد، ریسک بزرگی می کند و برخلاف دفعات 
قبل، ممکن است حمایتی که بخواهد را از مسئولان این باشگاه، به ویژه رضا درویش 

دریافت نکند.

امیکرون، بهانه ای برای خالی کردن ورزشگاه
در شرایطی که پیش از این اعلام شده بود   حضور حداقل 10 هزار تماشاگر در دیدار 
برابر عراق آزاد است، فدراسیون که از مدتی پیش با اما و اگر نسبت به این مسئله واکنش 
داده بود، روز به روز سیگنال های منفی اش شدت پیدا می کند و حالا دبیر فدراسیون 
اعلام کرده اصلا مشخص نیست در بازی عراق تماشاگری در ورزشگاه حضور داشته 
باشد. کامرانی فر دلیل این مسئله را اوج گیری مجدد سویه ا میکرون عنوان کرده اما این 
دلیل در حالی از سوی او مطرح شده که او اساسا صلاحیت و شایستگی اظهارنظر درباره 
مسائل پزشکی را ندارد. سویه ا میکرون این روزها در کشور وجود دارد اما همچنان 
وضعیت کشور اکثر شهرهای ایران از جمله تهران از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا 
آبی اعلام شده است. پس اگر قرار باشد حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی به مسائل 
بهداشتی ربط داده شود، باید از سوی وزارت بهداشت اعلام شود. رویه فعلی فدراسیون 
دقیقا مشابه کاری است که چند ماه پیش برابر کره جنوبی انجام داد و نتیجه آن ورزشگاه 
خالی بود که در دو امتیاز از دست رفته در خانه هم بی  اثیر نبود. حالا در شرایطی که 
معاون رئیس جمهور خبر از حضور بانوان در ورزشگاه می داد، حضور تماشاگران   اما و 
اگر   دارد. اینفانتینو، رئیس فیفا یکی از چهره هایی است که احتمال دارد به ایران سفر   
و بازی تیم ملی را از نزدیک تماشا کند. هیچ بعید نیست که مسئولان فدراسیون با 

بهانه جویی کرونا، در انتظار قطعی شدن حضور او هستند.
 چرا که گفته می شود ایران تعهداتی به فیفا بابت حضور تماشاگران زن در ورزشگاه 
داده و مسلما این تعهد در مقابل چشمان رئیس فیفا قابل شکستن نیست! پیش از 
این فدراسیون با شانه خالی کردن از مسئولیت همه چیز را متوجه وزارت بهداشت 
می دانست و پس از اینکه این وزارتخانه رسما مجوز را صادر کرده مشکلاتی نظیر فراهم 
نبودن زیرساخت ها و امکان اجرای پروتکل ها عنوان شده بود  اما با توجه به فرصت 
مناسبی که صدور مجوز در اختیار مسئولان فدراسیون قرار داد، این بهانه ها هم راه به 
جایی نبرد و حالا سویه ا میکرون سوژه شده است. منطقا با تکرار مو به موی اتفاقات 
پیش از بازی با کره جنوبی، نتیجه ای جز خالی بودن ورزشگاه در بازی با عراق انتظار 

فوتبال ایران را نمی کشد. 

شنبه حساس
هفته شانزدهم لیگ برتر   امروز با برگزاری دو بازی که 

مهم ترین بازی های هفته هم هستند، آغاز می شود و چهار 
تیم بالای جدولی مقابل هم قرار می گیرند

ژاوی در بن بست
دوران سخت بارسلونا حتی با حضور ژاوی، سرمربی 

جدید این تیم  هم به پایان نرسیده است
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جدال پیرزن مریوانی با مرگ در برف و سرماي سنندج
 یک پیرزن ۷۰ ساله مریوانی که برای تامین غذا و مایحتاج 
از خانه بیرون رفته و گرفتار برف و سرمای شدید شده بود 
با حضور به موقع نیروهای سپاه سروآباد از مرگ حتمی 

نجات یافت.
فرمانده سپاه شهرستان سروآباد روز جمعه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا در توضیح این خبر اظهار داشت: در راستای 
مردم یاری و کمک به مردم گیر افتاده در برف و کولاک، 
اکیپی از پرسنل سپاه سروآباد با مسئولیت فرمانده سپاه 

شهرستان به محورهای ارتباطی شهرستان رفتند.
سرهنگ محسن ایوانی افزود: در حین عبور در جاده 
سروآباد مریوان یک پیرزن ۷۰ ساله اهل یکی از روستاهای 
شهرستان مریوان که در کنار جاده بی رمق و سرمازده 

افتاده بود را مشاهده کردیم.

وی ادامه داد: با مشاهده این صحنه فوری از ماشین پیاده و 
این پیرزن را سوار بر ماشین سپاه کردیم و به بهداری سپاه 
سروآباد انتقال دادیم و اقدامات اولیه درمانی را برای وی 

انجام دادیم.
فرمانده سپاه سروآباد افزود: بعد از مساعد شدن حال این 
پیرزن ۷۰ ساله وی اظهار داشت که برای تهیه مایحتاج و 
خرید نان برای خود و دختر نابینایش حدود سه کیلومتر از 
محل زندگی خود را پیاده طی کرده بود و به علت بارش زیاد 
برف و سرمای بیش از حد هوا گرفتار شده و توان راه رفتن 
نداشت. وی اضافه کرد: در این راستا وسایل و مایحتاج مورد 
نیاز این پیرزن و دخترنابینایش تامین و با وجود شرایط 
سخت آب وهوایی با یک ماشین کمک دار وی را به خانه اش 
در یکی از روستاهای مریوان بازگرداندیم و همین کار 

نیروهای سپاه موجب خوشحالی این پیرزن و دخترش شد.
سرهنگ ایوانی تاکید کرد: جهادگران سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی شهرستان سروآباد با همت بیشتر با تعهد 
به اسلام ناب، نام، نان، مقام و عنوان های دنیای دون را رها 
می کنند و در پی انجام تکلیف ذاتی خود به مردم کمک 

خواهند کرد.
بارش بی سابقه برف در چند روز گذشته در استان کردستان 
باعث مسدود شدن راه های ارتباطی و محورهای مواصلاتی 
شده و بسیاری از مردم برای تامین مایحتاج خود با مشکل 
روبه رو شده اند و در این راستا ادارات و دستگاه های 
خدمات رسان با تمام توان و تلاش خود در حال برف روبی 
و بازگشایی مسیرهای ارتباطی و تامین مایحتاج اولیه 

مردم هستند.

 معتاد شیشه ای در کرمانشاه خانه اش را
 به آتش کشید

فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه از دستگیری یک فرد معتاد به ماده مخدر شیشه 
خبر داد که در اقدامی عمدی منزلشان را در یکی از محلات شهر به آتش کشیده 
بود. سرهنگ علیرضا دلیری اظهار داشت: پس از اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 
مبنی بر یک مورد آتش سوزی عمدی منزل در شهرک کهریز، رسیدگی به موضوع در 
دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران کلانتری ۱۸ سجادیه پس از حضور در 
محل و انجام تحقیقات ابتدایی دریافتند که آتش سوزی توسط پسر معتاد خانواده رخ 
داده و سپس متواری شده است. فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه تصریح کرد: 
ماموران در ادامه و با انجام کارهای اطلاعاتی موفق به شناسایی عامل آتش سوزی 
شده و در عملیاتی غافلگیرانه وی را دستگیر و تحویل مراجع قضایی دادند. وی یادآور 
شد: در این آتش سوزی لوازم منزل از قبیل یخچال، هشت تخته فرش، تلویزیون، پتو، 

ظروف آشپزخانه و... طعمه حریق شده و خسارات زیادی به منزل وارد آمد.

مرگ همزمان سه عضو یک خانواده در کنگاور
فرمانده انتظامی کنگاور گفت: سه شهروند اهل این شهرستان عصر پنجشنبه 
)۳۰ دی( بر اثر گازگرفتگی جان خود را از دست دادند. سرهنگ عنایت فلاحی در 
خصوص جزئیات این خبر، اظهار داشت: پس از اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 
مبنی بر یک مورد گاز گرفتگی منجر به فوت در شهرک حسن آباد شهر کنگاور، 
رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: پس از حضور ماموران 
در محل و انجام تحقیقات ابتدایی مشخص شد سه عضو یک خانواده که آقایی ۶۵ 
ساله و ۲ خانم ۵۷ و ۲۸ ساله بودند به علت گازگرفتگی جان خود را از دست دادند. 
سرهنگ فلاحی در پایان با بیان اینکه این حادثه بعدازظهر پنجشنبه اتفاق افتاده 
است، از تشکیل پرونده ای در این خصوص و انتقال اجساد جانباختگان به پزشکی 

قانونی خبر داد.

دستگیری عامل توهین به اقوام شمالی کشور
فارس- سرهنگ داود معظمی گودرزی از شناسایی و دستگیری یک مرد جوان خبر 
داد که با انتشار ویدئویی در فضای مجازی به یکی از اقوام کشور توهین کرده بود. 
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ تصریح کرد: به دنبال انتشار ویدئویی با محتوای فحاشی 
و توهین به یکی از اقوام شمالی کشور در فضای مجازی که منجر به ناراحتی و ایجاد 
دغدغه برای مردم شریف شده بود و باتوجه به درخواست های مکرر کاربران شبکه های 
اجتماعی به ویژه خطه شمال کشور مبنی بر شناسایی و برخورد قانونی با تولیدکننده 
کلیپ مذکور، بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس فتا پایتخت قرار 
گرفت. رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ 
تحقیقات خود را آغاز کردند و فرد مذکور که یک مرد جوان بود را شناسایی و پس از 
به دست آوردن اطلاعات هویتی وی و تشریفات قضایی متهم را که از بیم دستگیری 
توسط پلیس از تهران متواری شده بود در کمترین زمان ممکن در یکی از استان های 
همجوار تهران دستگیر و به پلیس فتا پایتخت منتقل کردند. وی گفت: این فرد هتاک 
بعد از حضور در پلیس فتا تهران بزرگ ضمن پذیرش جرم ارتکابی گفت در فضای 
مجازی با اشخاصی درگیری لفظی پیدا نموده و از روی عصبانیت مطالبی را بیان 
کرده که اکنون ضمن عذرخواهی از مردم شریف شمال کشور از این اقدام مجرمانه 
خود اظهار ندامت و پشیمانی می کند.  سرهنگ داود گودرزی با اشاره به اینکه برای 
چندمین بار است که شاهد اتفاقات این چنینی هستیم خاطرنشان کرد: هموطنان 
گرامی اطمینان داشته باشند پلیس فتا ضمن هشدار به مجرمین سایبری و افرادی 
که در فضای مجازی قصد قدرت نمایی دارند با قاطعیت برخورد می کند و اشخاصی 
که قصد تخریب قومیت ها و تشویش اذهان عمومی را داشته باشند با برخورد بسیار 

جدی پلیس مواجه خواهند شد.

  خرده حادثه 

 جلال ملکی سخنگوی سازمان 
آتش نشانی درباره حادثه آتش سوزی 
در یک ساختمان واقع در خیابان 
هفت تیر، اظهار کرد: ساعت ۱۳:۰۷ 
ظهر دیروز آتش سوزی در یک 
ساختمان واقع در میدان هفت تیر، 
خیابان بهار شیراز به سامانه ۱۲۵ 

آتش نشانی اعلام شد.

وی با اشاره به اینکه بلافاصله ۳ ایستگاه 
آتش نشانی به همراه نردبان، تشک 
نجات و خودرو حامل تجهیزات تنفسی 
به محل اعزام شدند، ادامه داد: در 
یک ساختمان 4 طبقه ۱۸ واحدی 
آتش سوزی رخ داده بود که در قسمت 
همکف یک دستگاه سواری شاسی بلند، 
۵ دستگاه موتورسیکلت و مقدار زیادی 

ضایعات کاملا شعله ور شده بود.
ملکی تصریح کرد: آتش نشانان همزمان 
با خاموش کردن آتش و با استفاده از 
نردبان افرادی که داخل ساختمان 
بودند را خارج کردند، یک دختر جوان 
که در طبقات بالایی بود تقاضاي کمک 
داشت که آتش نشانان نجاتش دادند و 
در مجموع ۵ نفر توسط آتش نشانان از 

ساختمان به سلامت نجات پیدا کردند.
سخنگوی سازمان آتش نشانی 
خاطرنشان کرد: از سرایت آتش به 
ساختمان های مجاور جلوگیری و آتش 
خاموش شد. در بسیاری از ساختمان ها 
شاهد نگهداری وسایل ضایعاتی در 
پارکینگ، راهرو و... هستیم كه باعث 

آتش سوزی شده است.

آتشسوزیهولناکدرمیدانهفتتیر
نجات 5 نفر در میان دود و آتش

دستگیری قاتل دختر عکاس تنگستانی 
در کمتر از ۴ روز

فرمانده انتظامی استان بوشهر از دستگیری قاتل 
دختر عکاس تنگستانی در کمتر از ۴ روز پس از وقوع 
قتل خبر داد. سردار حیدر سوسنی اظهار کرد: در پی 

وقوع قتل دختر جوان عکاس تنگستانی در ۲۶ دی ماه 
۱۴۰۰ در شهر بوشهر و با توجه به اهمیت موضوع، 

پیگیری این پرونده در اولویت اقدامات کارآگاهان 
جنایی پلیس آگاهی استان قرار گرفته که در پی جویی 

تخصصی، هویت متهم به قتل در ساعات اولیه 
شناسایی شد.

وی افزود: با انجام اقدامات پیچیده  اطلاعاتی، قاتل 
که  در یکی از استان های همجوار و حوالی مرزهای 

جنوبی کشور مخفی شده بود، توسط اکیپ اعزامی 
از پلیس آگاهی استان و با هماهنگی قضایی، طی 

یک عملیات ضربتی دستگیر شد. فرمانده انتظامی 
استان با اشاره به اینکه، پلیس استان با مجرمینی که 

امنیت روانی و جانی خانواده های گرانقدر استان را 
به مخاطره بیندازند برابر قانون، برخورد جدی و قاطعانه 

خواهد کرد، به مردم فهیم استان نیز توصیه کرد تا در 
زمان بروز هر گونه اتفاق، حادثه و یا جرمی، از توجه به 

شایعات و انتشار آنها خودداری کرده و جهت اطلاع 
از اخبار و اطلاعات موثق، به خبرگزاری های رسمی 

مراجعه شود.

ماجرای عجیب سرقت تجهیزات گروه 
فیلمبرداری سریال »طلاق«

سریال ابوالقاسم طالبی در روزهای پایانی فیلمبرداری 
دچارِ توقف شد؛ آن طور که مجری طرح این سریال 
می گوید پلیس پیگیرِ این ماجرا شده است. سریال 

جدید ابوالقاسم طالبی کارگردان شناخته شده سینما 
و تلویزیون در آستانه پایان فیلمبرداری، دچار سرقت 
شد. سریالی که در خیابان های تهران فیلمبرداری اش 

۲۰ درصد پایانی را پیگیری می کرد، سارقان به 
سینه موبیل و آکسسوار این مجموعه تلویزیونی، 

حمله کردند و عوامل این سریال را با خسارت عجیب 
و غریبی روبه رو کردند. هاشمی مجری طرح این 

سریال گفت: پلیس در صحنه سرقت حاضر شد و در 
حال پیگیری  هستند. امیدوارم هرچه زودتر شرایط 
فیلمبرداری پیدا کنیم تا ۲۰ درصد باقی مانده از این 
سریال جلوی دوربین برود. چون لوازم فیلمبرداری 

رقم های وحشتناکی دارد و نمی دانیم تأمین این لوازم 
چقدر طول می کشد. این سرقت برای ما تبعات زیادی 

دارد و پیش بینی اولیه بیش از 8۰۰ میلیون خسارت 
بوده و باید ببینیم چه شرایطی برای ما پیش می آید 
تا کار ادامه پیدا کند. مجری طرح سریال ابوالقاسم 

طالبی درباره دلارهای تقلبی سرقت رفته هم گفت: 
سارقان هرچه پیدا کردند به سرقت برده اند حتی به 

۴ چمدان دلارِ تقلبی که کاراکترهای سریال از آن 
استفاده می کردند هم رحم نکردند! البته برای طراحی 

و چاپ این دلارها هزینه قابل توجهی شده است.

وز
رر

خب
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مواد غذایی که به سلامت معده 
کمک می کنند

علائم شایع ناراحتی معده عبارتند از حالت تهوع، سوءهاضمه، 
استفراغ، نفخ،اسهال یا یبوست. دلایل احتمالی زیادی برای 
ناراحتی معده وجود دارند و درمان ها بسته به علت بروز آن 
متفاوت هستند. خبر خوب این که برخی مواد غذایی می توانند 
ناراحتی معده را برطرف کنند و به شما کمک کنند تا احساس 

بهتری داشته باشید.
۱. زنجبیل:  حالت تهوع و استفراغ از علائم شایع ناراحتی معده 
هستند. زنجبیل، اغلب به عنوان یک درمان طبیعی برای هر دوی 
این علائم استفاده می شود. این ریشه خوراکی را می توان به صورت 
خام، پخته، خیس خورده در آب داغ یا به عنوان مکمل مصرف کرد 
و در همه اشکال موثر است. زنجبیل اغلب توسط زنان مبتلا به تهوع 
صبحگاهی دوران بارداری مصرف می شود.  این که زنجبیل چطور 
تاثیر خود را می گذارد، هنوز کاملًا درک نشده است؛ اما تصور بر این 
است که زنجبیل سیگنال های سیستم عصبی در معده را تنظیم 
کرده و سرعت تخلیه معده را افزایش می دهد. در نتیجه حالت 

تهوع و استفراغ را کاهش می دهد.
۲. بابونه :  بابونه، یک درمان سنتی برای ناراحتی معده محسوب 
می شود. این گیاه دارویی را می توان خشک کرد و به صورت چای 
مصرف کرد. بابونه از قدیم الایام برای انواع مشکلات روده از جمله 
گاز و نفخ، سوء هاضمه، اسهال، حالت تهوع و استفراغ استفاده شده 
است. یک مطالعه کوچک نشان داد که مکمل های بابونه شدت 
استفراغ را پس از درمان های شیمی درمانی کاهش می دهند؛ 
اما مشخص نیست که اثرات آن روی انواع دیگر استفراغ مشابه 

است یا نه.
۳. نعناع فلفلی :  برای برخی افراد، ناراحتی معده ناشی از سندرم 
روده تحریک پذیر یا IBS است. IBS یک اختلال مزمن روده است 
که می تواند باعث درد معده، نفخ، یبوست و اسهال شود. هرچند 
کنترل IBS می تواند دشوار باشد. مطالعات نشان می دهند که 
نعناع فلفلی ممکن است به کاهش این علائم کمک کند. مصرف 
روزانه کپسول های روغن نعناع به مدت حداقل دو هفته می تواند 
به طور قابل توجهی درد معده، نفخ و اسهال را در بزرگسالان مبتلا 
به IBS کاهش دهد. محققان بر این باورند که روغن نعناع با شل 
کردن عضلات دستگاه گوارش و کاهش شدت اسپاسم روده که 
می تواند باعث درد و اسهال شود، تاثیر خود را می گذارد. نعناع 
فلفلی برای اکثر افراد بی خطر است؛ اما مصرف آن برای کسانی 
که از رفلاکس شدید، فتق هیاتال، سنگ کلیه یا اختلالات کبد و 
کیسه صفرا رنج می برند، با احتیاط توصیه می شود زیرا ممکن است 

این اختلالات را بدتر کند.
۴. شیرین بیان :  گیاه دارویی شیرین بیان یک درمان محبوب برای 
سوء هاضمه و ممکن است از زخم معده دردناک جلوگیری کند. 
قبلا ریشه شیرین بیان به طور کامل مصرف می شد. امروزه بیشتر 
 )DGL( به عنوان مکملی به نام شیرین بیان گلیسیرین زدایی شده
مصرف می شود.  DGL بر ریشه شیرین بیان معمولی ارجح است 
زیرا دیگر حاوی گلیسیریزین نیست. نوعی ماده شیمیایی طبیعی 
در شیرین بیان که در صورت مصرف زیاد می تواند باعث عدم تعادل 

مایعات، فشار خون بالا و کاهش سطح پتاسیم شود.
5. مکمل های پکتین :  هنگامی که بیماری ناشی از غذا باعث 
اسهال می شود، مکمل های پکتین می توانند روند بهبودی را 
سرعت ببخشند. پکتین نوعی فیبر گیاهی است که به مقدار زیاد 
در سیب و مرکبات یافت می شود. اغلب از این میوه ها جدا می شود 
و به عنوان محصول غذایی یا مکمل فروخته می شود. پکتین توسط 
انسان هضم نمی شود بنابراین در دستگاه روده باقی می ماند و به 
سفت شدن مدفوع و جلوگیری از اسهال کمک می کند. پکتین 
همچنین با افزایش رشد باکتری های خوب در دستگاه گوارش، 

ناراحتی معده را تسکین می دهد.
6. غذا های غنی از پروبیوتیک : گاهی اوقات ناراحتی معده 
می تواند ناشی از دیس بیوز، یا عدم تعادل در نوع یا تعداد 
باکتری های روده باشد. خوردن غذا های غنی از پروبیوتیک ها 
)باکتری هایی که برای روده مفید هستند( ممکن است به اصلاح 
این عدم تعادل کمک کند. برخی غذا های حاوی پروبیوتیک که 
برای سلامت روده مفید هستند، عبارتند از ماست، دوغ، کفیر، 

میسو، ناتو، تمپه، کلم ترش، کیمچی و کومبوچا.

  سلامت

  ترند

پلاسکو، محمد کاسبی و 
جام حذفی ایتالیا

۱0 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز  یکم بهمن:
1. آتش سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو/  2. معصومه دَده بالا

3. ساختمان پلاسکو /  4. یک مقاله غیراخلاقی
5. روزبه حصاری /  6. کانی مانگا

7. جمشید هاشم پور /  8. امیرمهدی ژوله
9. ایران /  10. فصل نرگس

کلماتی که در ۴ روز گذشته بیشترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند:

1. محمد کاسبی بازیگر /  2. گلشیفته فراهانی
3. سهمیه بنزین اسنپ /  4. مینا وحید

5. سامانه ملی اطلاعات سفر /  6. یک مقاله غیراخلاقی
7. فیش حقوق فرهنگیان / 8. آموزشیار دانشگاه آزاد

9. عدل ایران / 10. دعای توسل / 11. پنبه ریز
12. اینترنت مخابرات /  13. قصه کودکانه صوتی
14. هواشناسی بندرعباس / 15. بازی استقلال
16. سامانه هم آوا /  17. تست سرعت اینترنت
18. ثبت نام ایران خودرو / 19. کلیپ خنده دار

20. علی استادی / 21. کایلی جنر/  22. روز مادر
23. آبان تتر / 24. یک سایت شرط بندی

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز دوم بهمن 
:TGSTAT بر اساس اطلاعات

1. کامبک گرگ ها برای صعود به مرحله بعدی جام حذفی 
ایتالیا )ورزش سه(

2. بامزه   ترین آهنگ از زبان یک زن )گیزمیز(
3. سخنان رئیس جمهور در بازگشت از سفر دو روزه به روسیه 

)آخرین خبر(
4. دیدار پیش رو هفته شانزدهم لیگ برتر پرسپولیس- فولاد 

شنبه 2 بهمن، ساعت 17 )پرسپولیس(
5. این عکس خیلی حرف داره، هزاران بی ریشه نمی تونن یه 

ریشه دار رو جابه جا کنن )آپارات تی وی(

   محمد درویش، کارشناس محیط زیستی با انتشار این عکس که علی امینی آن را گرفته، 
نوشت: »چیزی که در این روزها طبیعت زاگرس نیاز دارد، برف است و نه باران. خوشحالم 

که اینک اندکی از این نیاز برآورده شده است. به امید تداومش. ارتفاع برف در گردنه ژالانه 
هورامان به ۱0 متر رسید. عکس ها مربوط به ۳0 دی ۱۴00 است. 

   بارش برف سنگین دو روز اخیر در تمامی شهرها و روستاهای استان کردستان به حدی بود که راه هاي ارتباطی شهرها و اکثریت روستاهای 
استان را بسته و مشکلاتی را برای تردد به وجود آورده است. در شهر سنندج امکان حرکت دادن ماشین ها وجود ندارد و تردد در اکثر محلات این 

شهر با مشکل مواجه شده است. عکس از سید مصلح پیرخضرانیان، ایرنا. 

    جشنواره »بادبادک باز« به مناسبت روز جهانی بادبادک، صبح جمعه با حضور کودکان ایرانی، 
افغانستانی و خانواده های شهدای فاطمیون در میدان مشاهیر واقع در منطقه فرهنگی و گردشگری 

عباس آباد برگزار شد. عکس از امین جلالی، ایرنا. 

  
وسیله نقلیه ای که زیر خاکستر آتشفشان 

کامبره ویجادر لاپالمای اسپانیا مدفون شده 
است. عکس از رویترز. 

   
اولین دوره 

رقابت های لیگ 
کشتی آلیش 
مردان کشور 

جمعه اول بهمن 
ماه در سالن 

شهدای هفتم 
تیر تهران برگزار 

شد. عکس از پیام 
پارسایی، باشگاه 

خبرنگاران جوان. 

    شاهزاده ویلیام و کیت میدلتون یک سگ را بغل کردند که در جریان یک برنامه خیریه در حال درمان است. 
عکس از گتی ایمیجز. 

    پلیس محل انفجار بمب در یک بازار شلوغ در شهر لاهور پاکستان را بررسی می کند. در جریان 
این انفجار دست کم سه نفر کشته و ده ها نفر دیگر زخمی شدند. عکس از آسوشیتدپرس. 

   
کنسرت 

ارکستر اقوام 
ایرانی هیژان 

به رهبری هیوا 
رنجبر، شامگاه 

پنجشنبه سی ام 
دی ماه در تالار 
وحدت برگزار 
شد. عکس از 

علیرضا رمضانی، 
ایلنا. 
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 گرفتگى  از پیامبرانکتیبه
قطعه اى در عضلات

اتومبیل  از زبان هاى 
رایج دنیا

بیمارى 
جرب

استان 
 کویرى

فرارى

 همسر مرد
ابزار و 
وسایل

قلعه تاریخى 
استانبول

مهار بینى 
شتر

 پسوند 
شباهت

ملول و برس اسب
آزرده

آزرده و 
دلخور
فراخى

ثروتمند 
صندلى شدن

معلولین اثر تاریخى 
اصفهان

در توضیح کلام استفاده 
 نام سابق مى شود

شادگان تجسم روح 
آدمیزادفرد مرده

از ورزش ها
 قسمتى از 

گل
یار خل!یارى کردن
معروف ترین 
آبشار جهان

بر جوانان 
عیب نیست

قوم وحشى
خودم  بیمارى  

صرع

نوعى ژانر 
فیلم

نام دختر 
اردشیردوم

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابیض
 احدب
 خیاب
رهرو
 کوبه

 هدنگ
 یانز

 یحیی

5 حرفي :
 آریکا

 بوخوم
 دخمسه

 دوقلو
 رابین

 غضبان
 کرنال
 گالیم
 گواره

 معتصم
 نوجین
 وینگو
 یانزی
 یوحنا

6 حرفي : 
 آهوران

 بدخصال
فرانکو

 یساولی

7 حرفي :
 کلیولند

 نفت سفید

8 حرفي :
 تلمبه زنی
تیغ و ترمه

 ضرب الاجل
 کاخ رامسر 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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بعد از خروشان شدن امواج انقلاب مردمی، شاه دست به 
برخی از اقدامات شتاب زده و نمایشی زد تا رضایت مردم را 
جلب نماید. یکی از این اقدامات عجیب شاه در این راستا، 
دستگیری و زندانی نمودن برخی از اعضای حکومتی بود که 
به نوعی مورد نفرت مردم هم قرار داشتند.»شاه در همان 
زمان، هویدا و بسیاری از وزرای کابینه او را - که مظهر دوران 
حاکمیت مطلقه به شمار می آمدند - همراه با ژنرال  نصیری  
)رئیس ساواك( به زندان انداخت و نیز گروهی از مشاوران 
خود منجمله:  هوشنگ نهاوندی  )مغز متفکر اندیشه های 
سیاسی شاه( و  داریوش همایون  )نویسنده مقاله توهین آمیز 

علیه امام خمینی( را به جرم اینکه اعمال شان سبب ساز قیام 
انقلابی مردم بوده است، به بند کشید  تا آنها را سپر بلای 
خود کند. این اقدام، هم به اعتبار لرزان شاه در افکار عمومی 
ضربه شدیدی وارد آورد و هم بقیه مشاوران - و تقریبا تمام 
اطرافیان شاه و ملکه - را به شدت آزرده خاطر ساخت و به 
خشم آورد. تا جایی که بسیاری از آنان به تدریج دست از کار 
کشیدند و محتاطانه از مملکت خارج شدند: بعضی ها البته با 
دست خالی  ولی اکثرا با چنان ثروت هنگفتی از ایران رفتند 

که تا آخر عمر برایشان کفایت می کرد.«
منبع: مینو صمیمی، پشت پرده تخت طاووس )كافه تاریخ(

راه آهن از جمله مهم ترین نمادهای توسعه در اواخر قرن 
نوزدهم و اوایل قرن بیستم در کشور ما بوده است. از این 
رو ایرانیان تلاش بسیاری می کردند تا بتوانند راه آهن را 
در ایران گسترش دهند  اما مسئله مهم این بود که دغدغه 
راه آهن در ایران به حضور روس و انگلیس در کشور ما 
وابسته بود: »در سال 1910   وقتی که روسیه در مورد 
راه آهن برلین – بغداد با آلمان مذاکره می کرد، با بریتانیای 
کبیر نیز برای ایجاد راه آهن سراسری ایران وارد مذاکره شد. 
از آغاز، روسیه و بریتانیا هر دو می دانستند که پروژه راه آهن 
سراسری ایران نمی تواند تحقق یابد مگر آنکه تحت اداره 
یک سازمان ذی ربط بین المللی از جمله اعضای روسی و 
بریتانیایی قرار گیرد. علاوه بر این دولت ایران نمی خواست 

امتیاز را مستقیما به روسیه یا بریتانیا   بدهد، در عوض مایل 
بود امتیاز را به شخصی که برای ملیون ایران قابل پذیرش تر 
باشد، واگذار نماید. نتیجه آنکه یک شرکت بین المللی با 
نام »کمپانی مطالعات حمل و نقل راه آهن« بر پا شد. این 
کمپانی را سرمایه داران، مهندسان و سیاستمداران روسیه، 
بریتانیا و فرانسه بنیان نهادند. در راس این کمپانی، شورایی 
مرکب از 24 عضو، هشت نفر از هر کشور قرار داشت.« 
سرانجام نیز تا پایان دوران قاجار ایران موفق به احداث 
راه آهن نشد. دلیلش نیز این بود که چون روسیه می خواست 
از طریق راه آهن به دریا دست یابد، بریتانیایی ها نپذیرفتند. 
آنها طبیعتا از این می ترسیدند که روس ها از طریق دریا 

منافع آنها را در منطقه خلیج فارس تهدید و نابود کنند.

 نحوه اجرای قانون متحدالشکل شدن لباس در اهواز؛ از 4 
تا 6 دی 1307 قانون متحدالشکل شدن لباس ایرانیان در 
دوره پهلوی اول ابلاغ و در مجلس شورای ملی تصویب شد. 
با تصویب این قانون و اجرای آن، حال و روز مردم  که تا آن 
روز آزادانه و منطبق با فرهنگ و جغرافیای محل زندگی 
خود، پوشاک خود را انتخاب می کردند، به قدری رقت آور 
شد که خاطره نویسان نتوانستند از آن چشم بپوشند و 

در نوشته های خود بارها این حال و روز را توصیف کردند: 
»تغییر لباس مردم کار ساده ای نبود و اجرای این طرح هم 
به اغتشاش و بلوا منتهی شد که به زور سرنیزه فرو نشست. 
آنچه در اهواز من شاهد بودم، برداشتن »چفیه عقال« از سر 

عرب ها و پاره کردن پیراهن بلند آنها بود.
منبع: فریدون سنجر، حاصل چهل سال خدمت   )پایگاه 

اطلاع رسانی پژوهشکده تاریخ معاصر  (

از بازار تهران به عنوان یکی از قدیمی ترین بازارهای دنیا در 
جهان یاد می شود. این بازار در دوره قاجار نیز به لحاظ تاریخی 
ارزش زیادی داشت و نظر بسیاری از مسافران خارجی را به خود 
جلب نموده بود. با این حال، بازار گذشته از امتیازات تاریخی، از 
جهت کالاهای موجود در آن نیز از چشم انداز خاصی برخوردار 
بود.»بازار تهران هم یکی از قدیمي ترین بازارهای طاقدار و به 
سبک شرقی دنیا است. حسن این طاق ها خنک نگه داشتن 
بازار در تابستان و گرم نگه داشتن آن به فصل سرما و زمستان 

است و عیناً شبیه بازارهای استانبول می باشد. بیشتر اجناس 
عرضه شده در این بازارها علاوه بر اجناس داخلی، ساخت کشور 
روسیه است. اجناس روسی در نواحی شرق طرفداران زیادی 
دارد زیرا در عین مرغوبیت قیمت آن نسبتاً ارزان است. هرچند   
ظرافت چندانی ندارد. در این میان اجناس فرانسوی به تازگی 
به بازار ایران وارد شده هم به علت زیبایی، ظرافت و مرغوبیت 

طرفداران زیادی دارد.«
منبع:   سفرنامه دکتر چارلز ویلز )ایران در یک قرن گذشته(

سپر بلايي كه شاه براي خودش ساخت

چرا ايران در عصر قاجار راه آهن احداث نکرد؟

تغییر لباس با خشونت

اجناس فرانسوی در بازار تهران

مرتضی کلیلی   قاب  

   
قاب تاریخ 1

۲۳ بهمن ۱۳57 ؛ مقابل سفارت آمریكا در تهران در خیابان تخت جمشید )طالقاني(

  
قاب تاریخ 2

راهپیمایي سالگرد پیروزي انقلاب اسلامي - تهران - سال ۱۳7۱)عكس: كاوه كاظمي(

   
قاب مشاهیر 1
محمود احمدي نژاد و هوگو چاوز 
رئیس جمهور وقت ونزوئلا در عسلویه 
- سال ۱۳87 )گتي ایمیجز(

    قاب نوستالژي 
عكس یادگاري با پیكان اسپرت  شده با باربند اسكي و مه شكن  در یك روز پر برف و 

سرد زمستاني- دهه 60)كلاسیكوپدیا(

    
قاب مشاهیر 2

اسامي محرومان دربي دي  ماه 
۱۳7۳ در روزنامه ابرار ورزشي؛ 

غفوري اصل، پنجعلي، شاهرودي، 
عابدزاده، محرمي،   پیوس، 

داداش زاده، ورمزیار، فكري و 
قلعه نویي.

   
پس از درخواست استانداری همدان از یگان ارتش برای 
امدادرسانی به خودروهای گرفتار در برف گردنه اسدآباد، 
نفربرهای زرهی تیپ ۳۱6 ارتش عازم این منطقه سخت گذر و 
برف گیر شدند. نیروهای ارتش با استفاده از نفربرهای زرهی 
و بستن سیم بُکسل به خودروها، به بازگرداندن خودروهای 
منحرف شده از مسیر اصلی به جاده شریانی اقدام کردند. عکس 
از ایمان حامی خواه، مهر. 

   
لباس های تیم آمریکا برای مراسم 

افتتاحیه المپیک زمستانی پکن 
روز پنجشنبه ۲0 ژانویه رسما توسط 

شرکت رالف لورن رونمایی شد. 
این لباس ها شامل فناوری جدید 

گرم کننده، همراه با یک جیب بزرگ 
کارآمد روی سینه و یک کمر تنگ 
روی کاپشن های کلاه دار ضد آب 

به رنگ آبی و سفید است. فناوری 
گرم کننده این لباس ها یک لایه 

پارچه ای هوشمند و لانه زنبوری است 
که در پاسخ به تغییرات دما منبسط 

یا منقبض می شود. استفاده از این 
فناوری جدید با کمک شرکتی به 

نام Skyscrape     عملی شده است. 
)عکس و توضیحات از ایندیپندنت(
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پوتین، کی ماشه را خواهد چکاند؟   

شواهد و قرائن می گویند جنگ روسیه و اوکراین قریب الوقوع است
زمستان سختی در روسیه و اوکراین می گذرد 
اما ظاهرا قرار است شرایط سخت تر شود چرا که 
نشانه هایی از جنگ قریب الوقوع بین دو کشور 
نمایانگر شده است. دیدار وزرای خارجه روسیه و 
آمریکا در ژنو سوئیس ثمری نداشته و بلافاصله بعد 
از این دیدار خبر آمده که آمریکا به فکر بیرون بردن 

دیپلمات های خود از اوکراین است. 
کانون درگیری مرز یک استان جدایی طلب 
اوکراین و خواهان الحاق به روسیه به نام دونستک 
با سرزمین اصلی اوکراین است. در این منطقه 
حدس زده می شود که نزدیک به صدهزار نیروی 
روسی آماده حمله به اوکراین باشند. روسیه دلیل 
این حجم از نیروی نظامی در مرز اوکراین را این 
دانسته که اوکراین خواستار پیوستن به سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو، است و روسیه ضمن 
مخالفت با آن اعلام کرده است که حضور نیروهای 
این پیمان نظامی غربی در نزدیکی مرزهایش 
را تحمل نخواهد کرد. در آخرین تحول نظامی، 
روسیه سربازانی را برای آنچه رزمایش مشترک 
می خواند، به بلاروس فرستاده است و درنتیجه 
هم اکنون از شرق و شمال و جنوب برای حمله 

احتمالی به اوکراین آماده است.
در آخرین اقدام دیپلماتیک برای حل و فصل 
ماجرا، وزیر خارجه آمریکا یک تور دیپلماتیک را 
آغاز کرد و ابتدا با سه وزیر خارجه اروپا، بعد از آن 
با رئیس جمهور اوکراین و در نهایت با وزیر خارجه 

روسیه صحبت کرد. 
اما پیش از آغاز این تور سفر خارجی توسط 
بلینکن، جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده 
روز چهارشنبه و در نشست خبری پایان سال اول 

ریاست جمهوری خود پیش بینی کرد که روسیه 
در مورد اوکراین اقدامی خواهد کرد و هشدار داد 
که این اقدام برای روسیه فاجعه بار خواهد بود. 
او همچنین گفت که یک حمله احتمالی جزئی 
روسیه ممکن است پاسخ ضعیف تری از سوی 
ایالات متحده و متحدانش به همراه داشته باشد. در 
واکنش به سخنان رئیس جمهور آمریکا، ولادیمیر 
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین روز پنجشنبه در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: »ما تهاجم 
جزئی نداریم. همانطور که نمی توان هیچ میزان 
تلفات و اندوه از دست دادن عزیزان را جزئی 

توصیف کرد.«
و اما بپردازیم به تور دیپلماتیک بلینکن. مقصد اول 
برلین بود و دیدار با مقامات بریتانیایی، فرانسوی 
و آلمانی. پس از پایان گفت وگو در برلین، بلینکن 
گفت در صورتی که اجازه دهیم روسیه به اوکراین 
حمله کند، این مسئله همه ما را وارد یک برهه زمانی 
بسیار خطرناک و بی ثبات می کند و تهدید یک جنگ 
همه جانبه بالای سر همه است. آنالنا بائربوک، وزیر 
امور خارجه جدید آلمان نیز همراه با آقای بلینکن 
در برلین، متعهد شد که اقدامی فوری علیه هرگونه 
تهاجم روسیه انجام دهد و اعمال تدابیری را که 
می تواند عواقب اقتصادی برای ما داشته باشد رد 
نکرد. لیز تراس، وزیر امور خارجه بریتانیا نیز از پوتین 
خواست که قبل از ارتکاب یک اشتباه استراتژیک 
بزرگ که منجر به تلفات جانی وحشتناک خواهد شد، 

از اوکراین دست بکشد و عقب نشینی کند.
پس از آن وزیر خارجه آمریکا به کیف رفت و در 
آنجا گفت که روسیه ممکن است بدون مقدمه به 
اوکراین حمله کند و هشدار داد که در این صورت با 

تحریم های سختی روبه رو خواهد شد.  و در نهایت او 
به ژنو رفت و پس از این دیدار با لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه گفت این یک لحظه حساس است. او افزود که 
ایالات متحده و روسیه انتظار ندارند امروز اختلافات 
خود را در اینجا حل کنند اما وی امیدوار است تا 
ببیند که آیا دیپلماسی هنوز گزینه مناسبی هست یا 
خیر. بلینکن همچنین به همتای روسی خود هشدار 
داد که اگر روسیه این اقدام را انجام دهد، واکنشی 
متحد، سریع و شدید خواهد داشت.او اضافه کرد: »ما 
نمی توانیم برای مسکو راه و روش انتخاب کنیم اما 
می توانیم پیامدهای مهم و عمده راهی را که انتخاب 
کرده است، برایش روشن کنیم.« بلینکن هشدار 
داد: »عبور نیروهای روسیه از مرز اوکراین با پاسخ 

واحد، سریع و محکم روبه رو خواهد شد.« 
لاوروف هم در یک کنفرانس خبری پس از این 
نشست، ناتو را متهم کرد که علیه روسیه فعالیت 
می کند. او موضع مسکو را تکرار کرد که هیچ وقت 
مردم اوکراین را تهدید نکرده است و هیچ برنامه ای 
برای حمله به اوکراین ندارد. وی افزود که ایالات 
متحده قرار است هفته آینده به روسیه پاسخ کتبی 
در خصوص خطوط قرمز امنیتی این کشور بدهد 

من جمله به مساله الحاق ناتو به اوکراین. 
رایزنی های دیگری هم البته در جریان بوده است 
و من جمله اینکه بوریس جانسون نخست وزیر 
بریتانیا و اولاف شولتز صدراعظم آلمان روز 
پنجشنبه در مورد اقدامات روسیه در برابر اوکراین 
گفت وگو و به طور مشترک از وضعیت کنونی ابراز 
نگرانی کردند. با این حال، همه حالا نگاه به آقای 
پوتین دارند که آیا دلش می خواهد ماشه را رو به 

روسیه بچکاند یا نه!

  سایت نگار   

ممنوعیتی دیگر برای حجاب در فرانسه، هشدار بیل گیتس برای یک همه گیری جدید و ...
    سفر وزیر خارجه طالبان به افغانستان؛ وزارت امور خارجه نروژ با انتشار بیانیه ای 
رسمی تایید کرد که این کشور امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان را برای ملاقات با 
مقام های نروژی، نمایندگان بین المللی و فعالان مدنی به اسلو، پایتخت نروژ، دعوت کرده 
است. این سفر سه روزه روز شنبه دوم بهمن آغاز می شود و تا چهارم بهمن ادامه خواهد 
داشت. آنیکن هویتفلد، وزیر امور خارجه نروژ در این بیانیه اعلام کرد: »ما درباره انتظارهای 
خود از طالبان، به ویژه در مورد تحصیل دختران، حقوق بشر و حق زنان برای مشارکت در 
جامعه، موضعی شفاف خواهیم داشت.« وزارت امور خارجه نروژ در بیانیه  خود تاکید کرده 
است که این نشست  به معنای آن نیست که نروژ طالبان را به رسمیت شناخته است یا دولت 
آنان را مشروع می داند. این نخستین سفر اروپایی هیات طالبان است که به دعوت یکی از 

کشورهای اروپایی انجام می شود. )ایندیپندنت(

    سنای فرانسه حجاب را در مسابقات ورزشی ممنوع کرد؛ مجلس فرانسه با ۱۶۰ 
رأی موافق، اصلاحیه ای را تصویب کرد که در آن »پوشیدن حجاب در مسابقات ورزشی« 
ممنوع است. این نهاد دراقدامی به اصلاح قانون پیشنهادی منع استفاده از »نماد های مذهبی 
برجسته« برای شرکت در رویداد ها و مسابقات سازماندهی شده از سوی فدراسیون های 
ورزشی رأی داد و داشتن حجاب را خطری برای ایمنی ورزشکاران عنوان کرد.این اصلاحیه 
از سوی حزب راست گرای فرانسه پیشنهاد شد. )باشگاه خبرنگاران به نقل از آسوشیتدپرس(

    آمریکا ممکن است دوباره انصارالله را گروهی تروریستی معرفی کند؛ امارات از 
گفته های جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا درباره احتمال بازگرداندن شورشیان حوثی یمن 
به فهرست گروه های تروریستی استقبال کرد. بایدن گفت که دولتش بازگرداندن حوثی ها 
به فهرست سازمان های تروریستی را در دست بررسی دارد. پیش از آن، یوسف العتیبه، سفیر 
امارات در واشنگتن، از دولت بایدن خواسته بود در پاسخ به حملات روز دوشنبه حوثی ها به 
فرودگاه ابوظبی و یک مخزن سوخت، این گروه را دوباره تروریست قلمداد کند. )ایندیپندنت(

    بیل گیتس: همه گیری های بدتر از کرونا در راه است؛ بیل گیتس درباره وقوع 
همه گیری هایی بدتر از همه گیری کنونی هشدار داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، آقای 
گیتس گفت: »واکسن ها تحول بزرگی ایجاد کرد، جان بسیاری را نجات داد و خیلی هم 
سریع به بازار آمد.« او افزود: »اما وضعیت پیچیده ای است... زیرا نتوانستیم همان مقدار 
واکسن را با سرعت دلخواهمان به کشورهای درحال توسعه برسانیم.« آقای گیتس از دولت ها 
خواست میلیاردها دلار کمک کنند تا از وقوع همه گیری های بعدی که ممکن است موجب 
مرگ ومیر بسیار بیشتری نسبت به همه گیری کووید شوند، جلوگیری شود. )ایندیپندنت(

    طالبان ادعای بازداشت شبانه دو فعال زن را در کابل بی اساس می خواند؛ طالبان 
گزارش های بازداشت دو فعال زن پیشرو اعتراض های اخیر در کابل را رد کرده است. فعالان 

زن می گویند تمنا پریانی و پروانه ابراهیم خیل چهارشنبه شب توسط افراد طالبان بازداشت 
شدند. ذبیح الله مجاهد خبر نشرشده را بی اساس خوانده و منکر هر نوع بازداشت این زنان 
فعال شد و آن را شایعه خواند. به گفته آنها، افراد طالبان در روزهای اخیر در پی بازداشت 
فعالان زن هستند که احتمالا با هدف ایجاد موج ترس و وحشت برای جلوگیری از اعتراضات 
مدنی است. در ویدئویی که شب گذشته از خانم پریانی در شبکه های اجتماعی نشر شد، او 
به شدت هراسان به نظر می رسد، درخواست کمک می کند و از افرادی که می گویند از طرف 
طالبان پشت در هستند، می خواهد که بروند و روز بازگردند. روز یکشنبه، این فعالان زن به 
خاطر کشته شدن یک دختر جوان در ایست بازرسی طالبان در غرب کابل و ناپدید شدن 
افسر پلیس در هرات تجمع دادخواهی در مرکز کابل برگزار کرده بودند که گفته می شود 
نیروهای طالبان به صورت آنها اسپری فلفل )مرچ( پاشیده بودند. گفته شده است که این دو 
فعال زن بازداشت شده نیز در راهپیمایی روز یکشنبه در کابل حضور داشتند. )بی.بی.سی(

    تماس رسمی وزرای خارجه ترکیه و اسرائیل؛ پنجشنبه شب تماس تلفنی بین مولود 
چاووش اوغلو و یائیر لاپید، وزرای خارجه ترکیه و اسرائیل برقرار شد. این خبرگزاری به 
محتوای گفت وگوهای دوطرف اشاره ای نکرد. همزمان وب سایت اسرائیلی واللا اعلام کرد 
که گفت وگوی لاپید با همتای ترک اولین تماس تلفنی بین وزرای خارجه اسرائیل و ترکیه 

در ۱۳ سال گذشته است. )آناتولی(

    یک استودیو مجهز سینمایی و تلویزیونی در فضا تاسیس می شود؛ یک استودیو 
مجهز سینمایی و تلویزیونی تا سال ۲۰۲۴ در فضا ایجاد می شود. به گزارش »هالیوود ریپورتر«، 
استودیو ماژول »اس.  ای . ای-۱«، به یک ایستگاه فضایی تجاری جدید متصل می شود و مرکزی 
برای فعالیت های چند منظوره خواهد بود. این استودیو، توسط شرکتی ساخته می شود که در 
تولید فیلم جدید تام کروز، سینماگر آمریکایی، در فضا مشارکت دارد. به این ترتیب به نظر 
می رسد که به زودی برای فیلمبرداری صحنه های آثار فضایی، نیازی به صفحه سبز غیرواقعی 
و استفاده از جلو های بصری نخواهد بود. شرکت اس.  ای.  ای، اخیرا از برنامه های خود برای 
راه اندازی استودیوی سینمایی و تلویزیونی، در کنار یک استودیوی محتوای پخش جریانی و 
مرکز ورزشی در فضا تا اواخر سال ۲۰۲۴ رونمایی کرده است. این استودیوی ماژول پیشرفته که 
برای نخستین بار در جهان ایجاد می شود، به ایستگاه فضایی تجاری که توسط شرکت »اکسیوم 
اسپیس« ساخته می شود، متصل خواهد بود. این ایستگاه فضایی تجاری ابتدا به ایستگاه فضایی 
بین المللی کنونی وصل می شود و در آینده جدا خواهد شد. برنامه های این ماژول، شامل میزبانی 
از رویدادهای سینمایی، تلویزیونی، موسیقی و ورزشی است و همچنین همکاری با هنرمندان، 
تهیه کنندگان و افرادی که مایل هستند تا در مدار زمین، تولید محتوا کنند. گفته می شود که 
این استودیو، امکان تولید، ضبط  و حتی پخش برنامه های زنده را خواهد داشت و با شرکت های 
مختلف در این زمینه همکاری خواهد کرد. شرکت اس.  ای.  ای، توسط النا و دیمی تری 

لسفنسکی تأسیس شده است که در تولید فیلم جدید تام کروز در فضا مشارکت دارند. )وآ(

جیسون و لیسا چرا از هم جدا شدند؟

یک منبع نزدیک به لیسا بانت درباره دلیل جدایی او از همسرش جیسون موموآ به 
مجله People گفته: آن ها ۱۷ سال رابطه عالی داشتند، تا جایی که دیگر نتوانستند 
ادامه بدهند. جیسون موموآ سال ها پیش دنبال کار می گشت ولی الان از نظر حرفه ای 
در وضعیت خوبی قرار دارد و می خواهد تا جایی که بتواند ادامه دهد. اما در مورد لیسا 
اینطور نیست و او نمی خواهد همراه جیسون موموآ وارد ماجراجویی تازه اش شود. لیسا 

از زندگی راحت خود در لس آنجلس لذت می برد. )سلب مگزین(
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بازگشت هواپیمای میامی به لندن از نیمه راه 
به خاطر ماسک نزدن یک مسافر

به گفته شرکت هواپیمایی آمریکن ایرلاینز، یک پرواز خطوط هوایی این 
شرکت که از شهر میامی آمریکا عازم لندن بود، به دلیل امتناع یکی از مسافران 
برای زدن ماسک، مجبور به دور زدن و بازگشت به فرودگاه مبدا شد. به گفته 
این شرکت، پرواز ای ای ال۳۸ با ۱۲۹ مسافر به فرودگاه شهر میامی بازگشته 
تا مسافری که حاضر به زدن ماسک نبود را به پلیس تحویل دهد. براساس 
گزارش ها پلیس یک زن ۴۰ ساله را از هواپیما پیاده کرده است. به گفته این 
شرکت هواپیمایی، این فرد در فهرست کسانی که دیگر امکان پرواز با خطوط 
هوایی آمریکن را ندارند، قرار گرفته تا تحقیقات بیشتر انجام شود. به گفته 
سرویس ردیابی فلایت اور، پرواز روز چهارشنبه تنها کمتر از یک ساعت پرواز 

کرده بود، که مجبور به بازگشت به میامی شد. )بی.بی.سی.(

  حادثه روز
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بنا به گزارش ها از عراق و سوریه، شبه نظامیان 
داعش پنجشنبه شب دست به دو حمله جداگانه 
در این کشورها زد ه اند. آنها به پایگاهی نظامی در 
شرق عراق و به یک زندان در شمال شرق سوریه 

حمله کردند.
به گفته مقامات امنیتی عراق، طی شامگاه 
پنجشنبه تروریست های گروه داعش به یک پایگاه 
نظامی در استان دیاله در شرق این کشور )و حدودا 
۳۰ کیلومتری مرز ایران و شهر قصر شیرین( حمله 
کردند. در این حمله یازده نظامی از جمله یک افسر 

کشته شدند. این حمله در حالی صورت گرفته که 
گروه نیروهای دموکراتیک سوریه )با محوریت 
کردها( در بیانیه ای اعلام کرد که پنجشنبه شب 
شبه نظامیان گروه داعش به یک زندان در شهر 
حسکه در شمال شرق سوریه حمله کردند. آنها 
تلاش کردند تا زندانیان عضو این گروه را که شورش 
کرده بودند، آزاد کنند. در این بیانیه آمده که 
شماری از نیروهای پنهان شده داعش از نواحی 
اطراف زندان با نیروهای امنیتی درگیر شدند. 
فرهاد شامی، سخنگوی نیروهای دموکراتیک 

سوریه گفت که آنها از فرار زندانیان که همزمان با 
انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در نزدیکی 
زندان توسط شبه نظامیان صورت گرفت، ممانعت 
کردند. بنا به گزارش های تایید نشده شماری در 
این درگیری ها کشته شدند. گروه ناظر حقوق بشر 
سوریه در گزارشی در همین رابطه می گوید که 
شماری از زندانیان موفق به فرار شدند. این گروه 
همچنین به تلفات دست کم ۴۱ نفر در گزارش خود 
اشاره کرده است. به رغم شکست داعش در عراق در 
سال ۲۰۱۷ و در سوریه دو سال بعد، تخمین زده 
می شود که هزاران شبه نظامی این گروه در هردو 
کشور همچنان فعال هستند. پیش تر سازمان ملل 
تخمین زده بود که ۱۰ هزار نیروی داعش در عراق 

و سوریه حضور دارند. )بی.بی.سی(

   گزارش دو 

دوباره داعش؟
سوریه و عراق ظرف 24 ساعت شاهد دو حمله نیروهای دولت اسلامی بودند

بیشترین درصد واکسیناسیون  بیشترین تعداد واکسیناسیون )میلیون 
نفر(

بیشترین افزایش متوفی  بیشترین افزایش مبتلا
)13 ژانویه(

۲۹۲.۸۷ کوبا ۲.۹۶ میلیارد چین ۲۷۰۰ آمریکا ۶۹۲۳۲۰ آمریکا

۲۳۹.۱۳ شیلی ۱.۶ میلیارد هند ۷۰۳ هند ۴۲5۱۸۳ فرانسه

۲۳۷.۹۸ امارات 5۳۱.۸۶ آمریکا ۶۸۴ روسیه ۳۴۷۲5۴ هند

۲۰۴.۶۹ چین ۳5۰.۶۳ برزیل ۳۸5 ایتالیا ۱۸۸۷۹۷ ایتالیا

۱۶۳.۸5 برزیل ۳۰۱.5۳ اندونزی ۳۳۰ بریتانیا ۱۶۸۰۶۰ برزیل

  کیوسک هفته 

ریدر دایجست، صد ساله شد
مجلات جهانی این هفته به چه مطالبی پرداختند؟

1  بوریس جانسون به خاطر ماجرای مهمانی 
کریسمس که خلاف مقررات دولتی در زمینه 
قرنطینه کرونایی گرفته شده و او نیز در آن 
حضور داشته، تحت فشار قرار گرفته و حالا 
اکونومیست او را روی جلد قرار داده و از داستان 
اخلاقی یا حکایت بوریس جانسون گفته است. 

4  هفته نامه خبری ویک، تصویری از پوتین را 
در حال بازی شطرنج روی جلد برده و او را مصمم 
به پیروزی در این رقابت نشان داده و این سوال 
را مطرح کرده که آمریکا و ناتو چطور خواهند 
توانست روسیه را از کیش و مات کردن اوکراین 
برحذر بدارند یا جلوی این حمله قریب الوقوع 

را بگیرند. 

2   مجله پیپل که به موضوعات مربوط به 
سلبریتی ها می پردازد این هفته تصویری از 
رابرت هپلر لو، هنرپیشه آمریکایی را روی جلد 
برده است. این هنرمند 5۸ ساله که به تازگی در 
سریال ۱-۱-۹ دیده شده؛ در گفت وگویی که با 
پیپل داشته از ازدواج سی ساله خود گفته است.

5   تایم، شماره ویژه ای به پایان دوره ریاست 
جمهوری بایدن اختصاص داده است و در طرح 
روی جلد هم وضعیت او را نه چندان مثبت 
تصویر کرده است. روی میز بایدن، به روایت تایم، 
پرونده های مختلفی از وضعیت تعامل با پوتین 
گرفته تا حضور ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ وجود 
دارد و البته پرونده کرونا نیز هنوز بسته نشده است. 

3  نیوزویک با این طرح جالب توجه از یک 
ویروس همیشگی سخن گفته است. فردی که 
سویه های مختلف آلفا، بتا، گاما، دلتا و امیکرون 
را گذرانده و حالا ممکن است درگیر سویه های 
دیگر هم بشود. این مجله با این طرح، سوالی 
در خصوص آینده کووید ۱۹ مطرح کرده است. 

6  ریدر دایجست، شماره ویژه ای برای 
گرامیداشت صدسالگی این نشریه تهیه کرده 
است. این نشریه که مورد علاقه خانواده هاست 
و به مسائلی مانند آشپزی می پردازد و طنز 
و داستان چاپ می کند؛ برای نخستین بار در 
پنج فوریه سال ۱۹۲۲ در منطقه چاپاکوآی 

نیویورک آغاز به کار کرد. 

کارتون دیلی تلگراف، نیروهای روسیه را در مرز اوکراین، آماده حمله و بایدن را در آن گوشه تصویر در حال فرار کشیده و نیروهای مرزبانی اوکراین هم می گویند حداقل 
این خبر خوبی است که مجبور نیستم فقط در مورد کرونا صحبت کنیم. 


	01
	02
	03
	04
	05
	06-07
	08 new
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

